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z Szynka konserwowa 1 kg
z Ser zóżity .Radamer' 1 kg 
z Masrc Polskie Mlekom 200 g
Z Tuńczyk .Tonga’kawałki 170 g
✓ Energy drink Jiger’ 250 ml

OS. PIASTÓW 60

APTEKA
os. Kazimierzowskie 37 
tel. (012) 647 14 48 
pon.-sob.: 8:00-22:00 
niedziela: 8:00-18:00

DO SPRZEDANIA PÓŁ 
BLIŹNIAKA LUB CAŁY

OŚRODEK SZTUK WALKI

jiu-jitsu
dla dzieci i młodzieży <i
ćwiczenia ogolnorozwojowe, 

samoobrona, dyscyplina 

samoobrona
dla dorosłych

Zapisy od 15.09.2009 r.
S 0601 739 156

www.sztukiwalki.krakow.pl

Nasze ceny mówią same za siebiel

7
Sprawdź nas! Tak tanio jeszcze nie kupowałeś!

160 m2, w tym garaż 18 m2. 
Działka 5a, wystawa połu
dniowa. Miejscowość Bosu- 
tów (3 km od Urzędu Skarbo
wego NH). Przepiękny widok 
na Kraków (w dobrą pogodę 
widać góry). Cena ok. 360 
tys. zł (stan surowy otwarty 
ocieplony).

Kontakt: 604-405-631

196-61 TAXIBARB/
i mi eli ■ i r«jr □



www.krakskok.pl tel. inf. 012 688-69-00

CENTRUM I OKOLICE SI
10 lat Parafii Matki Bożej Pocieszenia: MBP-TVP Kraków 2:4KRÓTKO O DZIELNICY

• W dniach 18-20 września już 
po raz szesnasty z rzędu odbędzie 
się akcja ..Sprzątanie świata - Pol
ska”. Gospodarzem krakowskiej 
edycji jest Prezydent Jacek Maj- 
chrowski. a jej organizatorem Za
rząd Infrastruktury Komunalnej 
i Transportu przy współpracy Rad 
Dzielnic i Straży Miejskiej. Worki i 
rękawice zakupione ze środków 
Gminnego i Powiatowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej oraz plakaty i materiały 
promocyjne będzie można odbierać 
w siedzibach Rad Dzielnic od 15 
bm. Chętni do udziału w akcji mogą 
zgłaszać się do ZIKIT w celu usta
lenia miejsca i zakresu prac. Szcze
gółowe informacje w ZIKiT tel. 
012 616-86-38. (P)

ZAGRALI DLA HOSPICJUM

•M

Warto było wybrać się w minioną nie
dzielę na stadion „Wandy”. Z okazji 10. 
rocznicy powstania parafii oraz przypa
dającego w tym dniu odpustu parafial
nego odbył się charytatywny mecz pił
karski pomiędzy amatorską drużyną z 
tejże parafii, a ekipą TVP Kraków. To 
już 7-letnia tradycja rozgrywania meczy 
piłkarskich w dniu odpustu, a po raz 
piąty na rzecz hospicjum - mówi nam 
Andrzej Kowalik (kapitan parafialnej 
drużyny). Już po raz dnigi zaproszenie 
przyjęła drużyna TVP Kraków, bo jak 
mówią zawodnicy TVP - takie akcje 
warto wspierać. Atmosfera na trybu
nach była iście piknikowa, a to za spra
wą prowadzących całą imprezę Bartka 
Sobieraja, oraz niekwestionowanego 
lidera drużyny księdza proboszcza Jó- 

Głosy i interwencje Czytelników są zefa Gwozdowskiego SAC. Ekipa 
inspiracją dla wielu naszych tekstów. Tvp Kraków Q atrakcvjne pa.
Dlatego zapraszamy na nasze dyzuty re- na H cj b piękne albumy
dakcyjne. W najbliższy wtorek (15.09) o Janie paw|e „ z dedvkacja od Kar. 
w godz. 11-12 do dyspozycji Państwa . „ . . . J .
będzie red. Sławomir Pietrzyk. d>nala S,anls'a''« Dziwisz., orygmal-

Nasi Czytelnicy mogą również kon- na czapeczka FI. czy piłka z autogra- 
taktować się z nami telefonicznie. fem Ann> Dymnej. Były także gadze- 
dzwoniąc pod numer 012 643 44 33. O od KS -Amanda z niedawnego jubi- 

leuszowego turnieju żużlowego. Także

krakowski klub Soroptimist Interna
tional przekazał na licytację piękną 
akwarelę. Podczas całego spotkania 
widzom towarzyszył atrakcyjny pokaz 
modeli latających. Choć wynik sporto
wy nie jest rzeczą najważniejszą w ta
kiej imprezie, to należy odnotować wy
graną drużyny TVP Kraków 4:2 (2:1). 
Nie udał się więc rewanż parafialnym 
piłkarzom za porażkę z 2005 roku 
(2:3). Najważniejsza jednak w tym dniu 
była dobra zabawa, miła atmosfera na 
widowni oraz wsparcie finansowe dla 
hospicjum kwotą blisko 2600 zł. Jak 
zawsze przy okazji każdego meczu 
MBP nie zawiodła .Małgorzata Bart
kowska krakowski przedsiębiorca, fun
dując pamiątkowe puchary i plakietki. 
Organizatorzy meczu: ks. proboszcz 
Józef Gwozdowski SAC. ks. Marek 
Ostapiszyn SAC i Andrzej Kowalik 
dziękują ekipie TVP Kraków za przy
jęcie zaproszenia do rozegrania meczu 
oraz dyrektorowi KS ..Wanda" Zdzisła
wowi Otrębie za bezpłatne udostępnie
nie obiektu, a także kilkusetosobowej 
grupie widzów przybyłych na to spo
tkanie. (mp) fot. S. Pietrzyk

ZMARLI
KRONIKA PAMIĘCI
W rubryce podajemy bezpłatnie 

imię, nazwisko i wiek Zmarłego. 
Natomiast na życzenie rodzin za
mieścimy dodatkowe informacje.

★ ★ ★

Eugeniusz BUDEK, lat 79
Antoni DZILBAŃSK1. lat 77
Stanisław GRABARZ, lat 82
Kazimierz NIEDŻWIECKI, lat 82
Jerzy OCHOŃSKI. lat 64
Jan PIENIĄŻEK, lat 78

nw W 1MINUH 10 PLESZOWA
W związku z remontem przejazdu tramwajowego na ul. Cementowej (przeczni

ca ul. Igołomskiej przy pętli w Pleszowie) od soboty. 5 września br. wstrzymany 
został ruch tramwajów’ na odcinku od kopca Wandy do Pleszowa. Na odcinku tym 
uruchomiona została zastępcza komunikacja autobusowa linii 715. Autobus zastęp
czy kursuje na trasie: kombinat, al. Solidarności, Ujastek Mogilski. Igołomska. 
Pleszów. Jego przystanek początkowy znajduje się przy al. Solidarności w kie
runku placu Centralnego, w zatoce przystanku przelotowego dla linii 142. Zakoń
czenie prac remontowych przewidziano na koniec września. W tym czasie linie 
tramwajowe kursujące do Pleszowa będą kończyć swój bieg na pętli przy kopcu 
Wandy. (f)

•J

Ogłoszenia zakładów 
pogrzebowych i nekrologi 
drukujemy na str, 16.

Podziękowania
I Serdeczne podziękowania dla profesora dr. hab. Stanisława Hrynia, dziekana Wydziału 
[ Architektury i Malarstwa Krakowskiej Akademii im. A Frycza-Modrzewskiego za ogrom

ne i bezinteresowne zaangażowanie w powstanie malowidła ściennego, dzięki któremu
I Poradnia Dziecięca NZOZ _VITA -MED. na os Piastów 40 w Krakowie stała się miej

scem przyjaznym i wywołującym uśmiech na twarzach małych pacjentów i ich rodziców.

u Dyrekcja i pracownicy NZOZ _V1TA-Med.
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POŻYCZKI 
w Krakowskiej SKOK 

- tanie, bo bez prowizji i opłat

Szkolna"
oźyczka okolicznościowa 

może być równolegle spłacana 
z drugą pożyczką w SKOK 

do 5.000 zł
przy spłacie rozłożonej na 24 miesiące 

rata za pożyczone 1000 zł wyniesie tylko 
48,50 zł 

Także u nas pięcioletnia
pożyczka do 25.000 zł - bez poręczyciela,

z pominięciem żmudnych formalności

Krakowsko Spółdzielcza Kasa Oszczędnościowo-Kredytowa 
Centrala: 30-969 Kraków, ul. Ujastek 3, tel. 012/643-73-99

EC Kraków, przyjazne ciepło
MOC ATRAKCJI OLA NAJMŁODSZYCH - Spotkanie ze smokiem z EC Kraków

Konkurs - szczegóły na www.eckrakow.pl
CIEPtO 00 NAS DLA CIEBIE - Wystawa „Wczoraj i dziś” premiera filmu na temat 

cieplej wody użytkowej, interakcyjne stanowisko 
„Witamy u siebie” - zwiedzanie elektrociepłowni

Zapraszamy na ul. Ciepłowniczą 1, dojazd autobusami 113.148,163,174,178. 
Dla zmotoryzowanych przygotowany będzie parking przy głównym wejściu do firmy. 

Prosimy zabrać ze sobą dokument tożsamości.

2 11 września 2009 r., nr 37 (962)



Uroczystość pod pomnikiem Lotników Polskich w Czyżynach

PAMIĘĆ 0 NICH NIE ZAGINĘŁA
I września br., w 70. rocznicę wybu

chu II wojny światowej przed pomni
ilłJkiem Lotników Polskich ległych w

trakcie działań wojennych, odbył się 
uroczysty apel. Pomnik w Czyżynach 
przy al. Jana Pawła II odsłonięto i po
święcono 20 lat temu - 1 września 
1989 roku. Pomnik poświęcił wówczas 
ks. bp Albin Małysiak w asyście ks.
prałata Jana Bielańskiego i księży z pa
rafii Brata Alberta.

W poniedziałek. I września br.. w 
imieniu braci lotniczej Krakowskiego 
Klubu Seniorów Lotnictwa, jego pre
zes. płk rez. Zbigniew Sobeńko. otwie
rając uroczystość przedstawił historię 
budowy pomnika i powitał przybył na 
apel - wśród nich prezydenta RP Ry
szarda Kaczorowskiego, dyrektora Mu-

Na zdjęciu obok - od lewej: Prezy dent RP Ryszard Kaczorowski. Obok niego 
prezes Krakowskiego Klubu Seniorów Lotnictwa pik rez. Zbigniew Sobeńko.

W Zespole Szkół Gastronomicznych nr 1 w os. Złota Jesień

NOWY ROK SZKOLNY
Zespół Szkól Gastronomicznych wszedł w pięćdziesiąty pierwszy rok swo

jego istnienia. Ta placówka oświatowa mocno wrosła w pejzaż nowohucki i 
mimo niżu demograficznego nie narzeka na brak kandydatów do nauki prak
tycznych i cenionych zawodów. Rok szkolny 2009/2010 rozpoczęło w budyn
ku w os. Złota Jesień 1022 uczniów i uczennic. W dziesięciu pierwszych kla
sach naukę rozpoczęło 300 osób. Ich uroczyste ślubowanie odbędzie się 2 paź
dziernika br.

W tym roku uruchomiono po dwie kla
sy na szczeblu technikum w zawodzie 
kucharza oraz technika hotelowego oraz 
po jednej klasie w zawodach kelnera, 
technika obsługi turystycznej oraz tech
nika organizacji usług gastronomicz

•1*1

nych. Dwie klasy na szczeblu szkoły 
zasadniczej będą kształcić w zawodzie 
kucharza. Natomiast w jednej klasie na
ukę będą uzupełniać absolwenci szkoły 
zasadniczej, aby uzyskać tytuł technika. 
Cociekawe w tej szkole proporcje mię
dzy uczennicami i uczniami są mnie 
więcej równe. Co prawda panowie nie
co dominują w’ kształceniu się na kelne
ra i kucharza, ale w pozostałych klasach 
te proporcje ulegają wyrównaniu.

Młodzież spotyka się z dobrymi wa
runkami w’ szkole, gdzie istnieją pra
cownie nauki zawodu nieźle wyposażo
ne oraz pracownie do nauki innych 
przedmiotów. W ub. roku dzięki pomo
cy Rady Dzielnicy XVI doposażono jed
ną z pracowni w ekspresy do kawy. Kie- 
rownictwu szkoły udało się w ub. roku

Sacrum Profanum Sensations 13-19 września 2009

BRYTYJSKA INWAZJA NA KRAKÓW
Dzieła największych kompozytorów brytyjskich naszych czasów w wy

konaniu czołowych zespołów muzyki nowej! Utwory Andersona, Turna- 
ge’a, Harveya i Birtwistle'a w interpretacjach Asko|Schónberg. The Ci- 
nematic Orchestra. London Sinfonietta. Klangforum Wien, Ensemble Mo
dern i Ensemble Intercontemporain! Ponadto dwa ekskluzywne koncerty 
Aphex Twin i multimedialne show wizjonera współczesnej sztuki Chrisa 
Cunnighama! To wszystko na rozpoczynającym się 13 września 7. festi
walu Sacrum Profanum.

Tegoroczna edycja imprezy dedyko
wana jest najważniejszym twórcom i 
zjawiskom muzycznym Wielkiej Bryta
nii XX wieku. To największa w Polsce, 
ale też w Europie promocja angielskie
go repertuaru współczesnego. Festiwal 
zainauguruje niezwykły duet: w hali 
ocynowni chemicznej ArcclorMittal 
Poland (13 września, godz. 20.00) wy
stąpią The Cinematic Orchestra i Sin
fonietta Cracovia. Trzy godziny póź
niej. w Teatrze Łaźnia Nowa rozpocz- 
nie się wielkie show geniusza efektów 
specjalnych, reżysera Chrisa Cunnigha
ma (początek o godz. 23.00). Artysta, 

zeum Lotnictwa Polskiego Krzysztofa 
Radwana, prezesa Aeroklubu Krakow
skiego Mirosława Durę, dyrektora Ae
roklubu Pawła Agaciaka i kapelana lot
ników o. Mariana Orczykowskiego. 
Szczególnie ciepło powitał pułkownika 
pilota Ludwika Krępę, jednego z ostat
nich żyjących pilotów walczących w 
Polskich Siłach Powietrznych na Za
chodzie. W uroczystości wziął udział 
także twórca projektu pomnika, artysta- 
rzeżbiarz prof. Bolesław' Chromy. Po 
przemówieniach gości odbył się apel 
poległych. Kompania Honorowa Woj
ska Polskiego oddała salwę honorową, 
a po niej, kilkadziesiąt delegacji z kra
ju i zagranicy złożyło pod pomnikiem 
wieńce i kwiaty.

Tekst i fot.: Stanisław Wójcik

winiętą w spółpracę w podobną placów-

także pozyskać fundusze i niezbędne 
zgody na wycięcie starych topól od fron
tu szkoły, które stawały się coraz bar
dziej niebezpieczne. W to miejsce nasa
dzono nową zieleń. W czerwcu przed 

który ma w swoim dorobku współpra
cę z gwiazdami tej klasy co Madonna. 
Bjórk. Jean-Pierre Jeunet. Placebo, czy 
Portishead. zaprezentuje w Krakowie 
miks niepublikowanych dotąd prac wi
deo wyświetlanych na trzech ekranach 
z autorskimi ścieżkami dźwiękowymi i 
rcmixami muzycznymi.

Od poniedziałku (14 września) do 
czwartku (17 września) w salach Mu
zeum Inżynierii Miejskiej i Teatru Łaź
nia Nowa będzie można wysłuchać 
koncertów dzieł tak uznanych kompo
zytorów. jak Julian Anderson, Jonathan 
Harvey, Peter Maxwell Davies, Oliver

•I*wejściem do szkoły posadzono młodego 
dęba jako drzewo upamiętniające mord 
polskich oficerów w Katyniu (na zdję
ciu). W uroczystości wzięła udział Ewa 
Fischer, córka zamordowanego w Katy
niu kpt. Karola Fischera.

Pytam dyr. Barbarę Brewczyńską o 
najważniejsze plany na ten rok szkolny. 
- Będziemy spokojnie realizować pro
gramy edukacyjne i kształcić jak najle
piej młodzież. Służy temu także dobrze 
rozwinięta współpraca ze szkołami za 
granicą. Od lat posiadamy dobrze roz

ką w Preszowie na Słowacji, gdzie nasza 
młodzież wyjeżdża na staże i u nas 
przyjmujemy młodych Słowaków. W 
ramach programu Leonardo prowadzi
my wymianę ze szkołą w Nancy i St.

Knusscn. Harrison Birtwistle. George 
Benjamin, Brian Ferneyhough czy 
Mark Anthony Tumage. W Krakowie 
wykonają je czołow i interpretatorzy 
muzyki najnowszej: The Cinematic Or
chestra. London Sinfonietta. Klangfo
rum Wien, Ensemble Modem. Ensem
ble Intercontemporain i Asko|Schón- 
berg.

Na zakończenie Festiwalu, w piątek i 
sobotę (18-19 września) przygotowano 
koncerty, które zapowiadają się jako 
muzyczne wydarzenie jesieni. Na 
dwóch ekskluzywnych, jedynych w 
Polsce koncertach Wystąpi Aphcx Twin 
- artysta nazywany po obu stronach 
Atlantyku „następcą Mozarta” i .jedno
osobowym Kraftwerk”. To najważniej
szy przedstawiciel gatunku, wytyczają
cy nowe ścieżki i trendy w rozwoju 
muzyki elektronicznej na świecie. Po
kazuje się niezwykle rzadko i bardzo 
starannie dobiera miejsca sw'oich wy
stępów. Jego utwory wykonywały or

Michcllc we Francji. Posiadamy także 
współpracę ze szkołą w Innsbrucku w 
Austrii. Na pewno będzie nam zależało 
na odnoszeniu sukcesów przez naszą 
młodzież w różnych konkursach kuli
narnych, włącznie z naszą doroczną 
Galą Kulinarną.

Młodzież bardzo ucieszyły plany 
otwarcia w ZSzG nowoczesnego boiska, 
które ma być realizowane w ramach pro
gramu „Orlik”. Z budżetu miejskiego 
przekazano na projekt fundusze i jak 
wszystko dobrze pójdzie to jeszcze w 
tym roku szkolnym ruszy inwestycja i 
miejmy nadzieję, że szybko zostanie zre
alizowana. Kompleks boisk wraz z za
pleczem na pewno zapewni młodzieży 
zajęcia z wychowania fizycznego na 
odpowiednim poziomie.

Kierownictwo szkoły liczy na to, że 
przy tej okazji zostanie uporządkowany 
teren, gdzie obecnie są stare boiska. Na 
ich skraju rośnie bogata roślinność, 
przypominająca busz. Miejsca te stały 
się siedzibą, szczególnie w okresie let
nim, okolicznej żulii spożywającej tam 
tanie alkohole. Jedynym sposobem jest 
wycięcie dzikich krzewów i nasadzenie 
tam podobnie jak z frontu szkoły nowej 
miejskiej zieleni. Niestety, to przedsię
wzięcie jest dość kosztowne i wymaga 
sporych starań w UrzędzieJM. Krakowa. 
Miejmy jednak nadzieję, że szkole przy 
okazji realizacji „Orlika” uda się uzy
skać odpow iednie zgody i fundusze na 
uporządkowanie terenu wokół szkoły, 
tym razem od strony boisk i Hospicjum. 
Więcej o szkole można się dow iedzieć 
na stronie internetowej: www.zsgl.pl

(SP) Fot. Autor

kiestry' London Sinfonietta oraz Alarm 
Will Sound, a twórczość Aphex Twina 
cenią także muzycy kultowej formacji 
Radiohead. Co zaprezentuje w Krako
wie? Przekonamy się 18 i 19 września. 
Koncerty w hali ocynowni chemicznej 
ArcelorMittal Poland rozpoczną się o 
godz. 21.00.

Bilety na Festiwalowe koncerty moż
na kupić za pośrednictwem strony in
ternetowej www.ticketonline.pl oraz w 
czterech Punktach Sieci Informacji 
Miejskiej w Krakowie: Pawilon Wy
spiańskiego (pl. Wszystkich Świętych 
2, tel. 0-12 616 18 86), Wieża Ratuszo
wa (Rynek Główny 1. tel. 0-12 433 73 
10), przy ul. św. Jana 2 (tel. 0-12 421 
77 87) i na os. Słonecznym 16 (tel: 0- 
12 643 03 03). W sprzedaży są także 
karnety: freak(obejmujący koncerty: 
The Cinematic Orchestra, Chris Cun- 
ningham. wybrany koncert Aphex Twi
na), total freak (obejmujący koncerty: 
The Cinematic Orchestra. Chris Cun- 
ningham oraz obydwa koncerty Aphex 
Twina) i modern classic (obejmujący 8 
koncertów odbywających się w dniach 
14-17 września). Więcej na: www.sa- 
crumprofanum.com.

W najbliższą niedzielę po połu
dniu, nieszporami i uroczystą 
Mszą św. z procesją rozpocznie 
się tradycyjny odpust Podwyższe
nia Krzyża Świętego w Mogile. 
To ważna uroczystość nie tylko 
dla Mogiły, ale dla całej Nowej 
Huty. Główne nabożeństwa od
pustowe celebrowali w Mogile i 
kard. Karol Wojty ła i pry mas Ste
fan Wyszyński. W uroczystościach 
odpustowych brali udział bisku-

Tydzień

Odpust 
w Mogile 
pi i kardynałowie niemal z całe
go świata. Ten odpust miał za
równo swój wymiar religijny, du
chowy, ale też miał swój wymiar 
kulturowy. Zawsze był uroczysto
ścią gromadzącą tysiące piel
grzymów, którzy przybywali do 
Mogiły z potrzeby serca, a nie 
pod przymusem. Tak było przed 
wiekami i tak bvło w latach PRL- 
u. Tyle tylko, że w czasach komu
nizmu, to olbrzymie zgromadze
nie ludzi nie było dostrzegane 
przez oficjalną propagandę. W 
ówczesnych gazetach można było 
znaleźć materiały na całą stronę 
poświęcone jakiemuś zebraniu 
niewielkiej grupki partyjnych 
funkcjonariuszy, natomiast tłum 
ludzi przewijający się przez Mo
giłę przez cały tydzień pozosta
wał niezauważony. Jakby nic się 
nie wydarzyło. Cóż, przemijają 
kolejne rządzące ekipy, zmienia
ją się ustroje, a Krzyż w Mogile 
trwa. Dziś - w przeciwieństwie 
do lat komunistycznych — o mo
gilskim Krzyżu można bez prze
szkód mówić i pisać. To efekt 
zmian jakie w Polsce nastąpiły 
po roku 1989.

Zmiany nastąpiły także na 
Wschodzie. W tym roku główną 
odpustową sumę celebrował bę
dzie biskup Bronisław Bernacki, 
ordynariusz odessko-symferopol- 
ski. Ukraińska diecezja, której 
jest pasterzem, została erygowa
na w roku 2002 przez Jana Paw
ła II. Jej obszar to prawie 1/3 
obszaru Polski, na którym pracu
je zaledwie 12 kapłanów...

Szczegółowy program mogil
skiego odpustu publikujemy na 
stronie 13.

Jan L. FRANCZYK
(sp)
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NOWOHUCIANIE GŁOS SPÓŁEK HUTNICZYCH
Nr 566

BARBARA NOWAK Biuro Podróży „Galeon" na nowy rok szkolny

Dyrektor Barbara Nowak wraz Z ks. Tadeuszem Isakowiczem-Zateskim
w* trakcie uroczystości nadania szkole imienia ks. Kazimierza Jancarza.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 85 im. Księdza Kazimierza Jancarza - Bar
bara Nowak jest mieszkanką Nowej Huty od urodzenia. Do 25 roku życia 
mieszkała na os. XX-Iecia PRL (dziś os. Albertyńskim), następnie krótko na 
os. Wysokim i szczególnie jej bliskim os. Złotym Wieku. Od 1992 roku osia
dła na os. Kolorowym.

W 1982 roku ukończyła studia historyczne na Uniwersytecie Jagiellońskim 
i rozpoczęła pracę, jako nauczycielka historii w Szkole Podstawowej nr 85 na 
os. Złotego Wieku 4. Od początku swojej pracy nauczycielskiej związała się 
z Mistrzejowicką Confratemią Nauczycielską kierow aną przez charyzmatycz
nego kapelana „Solidarności" księdza Kazimierza Jancarza. Jego niezłomne 
poświęcenie dla drugiego człowieka, umiłowanie wolności, odwaga, dążenie 
do Prawdy, niepoprawność polityczna, są dla niej wzorem do dziś. Na lekcjach 
historii uczy o wyjątkowym - pod względem wolności - Państwie Mistrzejo- 
wickim pod ..rządami" ks. Kazimierza. Wokół Szkoły’ udało się jej zgroma
dzić grono przyjaciół ks. Kazimierza Jancarza. Są to między innymi rodzina 
ks. Kazimierza, a zwłaszcza brat Karol z żoną Anną. ks. Tadeusz Isakowicz- 
Zaleski, prof. dr hab. Ryszard Terlecki, prof. UJ Andrzej Nowak, działacze 
niepodległościowi Mieczysław Gil, Edward Nowak. Jan Franczyk. Stanisław 
Handzlik, prezes IPN Janusz Kurtyka, dyr. TVN Jarosław Potasz, państwo 
Józefa i Mikołaj Parzelscy. Grzegorz Kowalski, Mieczysław Machnik i wielu 
innych. Dziś tworzą oni Patronat Honorowy Szkoły i wspierają swoją wiedzą, 
a także finansami całą społeczność Szkoły. W 2006 roku, w 88. rocznicę od
zyskania przez Polskę Niepodległości, Szkoła Podstawowa nr 85 otrzymała 
imię księdza Kazimierza Jancarza.

W roku 1992 Barbara Nowak wygrała pierwszy w tej Szkole konkurs na 
dyrektora i stanow isko to piastuje do dnia dzisiejszego. Przez 17 lat zarządza
nia Szkołą udało się jej zatrudnić bardzo kompetentną i oddaną uczniom ka
drę. Osiem młodych nauczycielek to osoby, które były uczennicami tej Szko
ły. Ich spojrzenie na Szkołę jest wyjątkowe. One wiedzą najlepiej, co zrobić, 
aby Szkoła była ciekawa dla uczniów. Szkoła Podstawowa nr 85 ma jedną 
wadę - zajmuje niewielki budynek, w zniesiony systemem oszczędnościowym 
w 1972 roku. Sal lekcyjnych jest ledwie 15, a sala gimnastyczna jest niepeł- 
nowymiarowa. Nauczyciele pokazują jednak codziennie, że najważniejsi są 
ludzie, a opór materii, choć uciążliwy, można pokonać. Na terenie Szkoły 
działają dw a uczniowskie kluby sportowe: Klub Piłki Ręcznej „Krakowiak 85", 
trenujący chłopców' i dziewczynki w w ieku od 7 - 19 lat. posiadający swoich 
reprezentantów w kadrze małopolskiej i Klub Tenisa Stołowego ,JoIa", który 
prowadzi najbardziej utytułowana polska zawodniczka w tej dyscyplinie Jo
lanta Szatko-Nowak wraz trenerką i byłą zawodniczką Moniką Dziugan. Oba 
kluby ściągają do SP nr 85 wielu uczniów z innych szkół krakowskich. Ucznio
wie niezrzeszeni w klubach również chętnie biorą udział we współzawodnic
twie sportowym naszej dzielnicy. Prowadzeni przez Barbarę Stolczyk nie
zmiennie od lat zajmują czołowe miejsca.

Nie tylko w sporcie tkwi siła Szkoły nr 85, także w nauce jej uczniowie 
wybijają się. Rokrocznie w konkursach przedmiotowych na szczeblu woje
wództwa placówka ma finalistów i laureatów. Od początku funkcjonowania 
systemu egzaminów zewnętrznych SP nr 85 zawsze uzyskiwała najwyższe 
oceny. To wynik bardzo rzetelnej i ciężkiej pracy wszystkich nauczycieli pra
cujących pod kierunkiem wicedyrektor Urszuli Mazur. Dzięki innowacyjne
mu systemowi oceniania, przyjętemu według autorskiego projektu, w Szkole 
premiowane są pracowitość i systematyczność. Uczniow ie mają okazję wy
jeżdżać rokrocznie na dw utygodniowe tzw. „zielone szkoły " nad morze, gdzie 
poznają historię, kulturę, przyrodę województwa zachodniopomorskiego. Mają 
także możliwość wyjazdu na kolonie letnie i obozy narciarskie w zimie. Spor
towcy szkolni jeżdżą dwa razy w roku na obozy treningowe oraz na zawody 
do wiciu krajów europejskich. Ciężar właściwego zorganizowania odpoczyn
ku i edukacji pozaszkolnej spoczywa głównie na Annie Dyszy - mówi dyrektor 
Barbara Nowak. (f)

•Ifl

„Żegnaj lato na rok” zaśpiewali 
obozowicze i koloniści, i wrócili do 
szkolnych ławek. Ale również pod
czas roku szkolnego może być cieka
wie. Warto zaplanować szkolne wy
cieczki, których celem jest integracja, 
ale także nauka historii czy po prostu 
kontakt z piękną naturą. Wszystko to 
oferuje Biuro Podróży „GALEON". 
Biuro „GALEON" zostało laureatem 
konkursu „ODYS ’2007" za najlep
szą ofertę własną w turystyce mło
dzieżowej. Do konkursu startowało 
ponad 140 obiektów z Małopolski. 
„Galeon" został zgłoszony przez 
klientów biura. Biuro było także no
minowane i przeszło do II etapu kon
kursu „ODYS '2007" w kategorii za 
najlepszą ofertę własną w turystyce 
wyjazdowej krajowej i zagranicznej. 
W programie wycieczek po rodzin
nym kraju znalazły się aż 74 propo
zycje wyjazdów w najbliższe okolice 
Krakowa i te trochę odleglejsze; dla 
dzieci młodszych i nastolatków. 
Wśród nich znalazły się: Bajkowy 
Las. Rancho Pasja. Osada Indiańska. 
Park Jurajski. Osada Człow ieka Pier
wotnego, Szlak Orlich Gniazd, Pusz-

W ofercie Biura Turystycznego UNIHUT

Wczasy w ciepłych krajach I wycieczki zagraniczne
Związkowe Biuro Turystyczne UNIHUT ma ciekawą ofertę dla tych, któ

rzy lubią zarówno wypoczynek jak i wycieczki.

Wycieczki autokarowe:
• Paryż i zamki nad Loarą 7- 

13.11: cena 1025 zł

Wycieczki samolotowe:
• Odlotowy Rzym z wypoczyn

kiem nad morzem, hotel 3/4* 13- 
20.09; cena 1790 zł
• Odlotowy Rzym 11-14.09; cena 

1390 zł
• Odlotowy Paryż 19-22.09. 3- 

6.10; cena 1590 zł

Wycieczki objazdowe:
• Budapeszt 15.10-18.10; cena 

720 zł
• Chorwacja - Czarnogóra 05.10- 

13.10; cena 500 zł + 140 euro
• Grecja klasyczna 28.09-05.10; 

cena: 530 zł + 155 euro
• Grecja z Peloponezem 05.10- 

13.10; cena 650 zł + 175 euro
• Hiszpania - Francja 26.09- 

05.10; cena 700 zł + 165 euro
• Istambuł 10.10-17.10; cena 510 

zł + 145 euro 

ZWIĄZKOWE M WZIIE
„UNIHUT” S.A. Związkowe Biuro Turystyczne zaprasza od poniedziałku do piątku w godz. 

9.00 do 15.00. Centrum Administracyjne PHS-HTS budynek „S”, klatka D, pok. 125 A. Telefon 

(012) 390-35-64, lub tel./faks 644-68-16, e-mail: turystyka@unihut.pl.

cza Niepołomicka. Pieniny. Zakopa
ne, Sandomierz, Czarnolas i Kazi
mierz Dolny, Tarnowskie Góry. Świę
tokrzyskie. Warszawa, Wrocław. Ko
tlina Kłodzka, Szlak Piastowski, Do
lina Rospudy itp.

„GALEON" organizuje Zielone i 
Białe Szkoły. W jego katalogu znaj
duje się 40 obiektów przystosowa
nych do wypoczynku dzieci i mło
dzieży, m.in.: góry, jeziora, morze, a

• Lwów-Żółkiew 13.11-15.11; 
cena 500 zł
• Paryż - Zamki nad Loarą 11.10— 

17.10; cena 1090 zł
• Szwajcaria 08.10-15.10; cena 

1410 zł
• Praga 24.09-27.09; cena 595 zł
• Wiedeń - Bratysława - Moraw

ski Kras 01.10-04.10; cena 750 zł
• Włochy (7 dni) 09.11-15.11; 

cena 490 zł + 140 euro
• Włochy (9 dni) 10.10-18.10; 

cena 650 zł + 200 euro
• Włochy (5 dni) 03.10-07.10; 

cena 470 zł + 65 euro. tj. razem ok. 
730 zł

Super Last Minutę!!!
Wczasy Tunezja wyloty 10, 11,

12.09.09 r.
Wyloty z Katowic, Warszawy. Kra

kowa.
Hotel Medi Sea ♦♦♦+ Ali inclusive/ 

Boij Cedria
Osoba dorosła w pokoju dw uosobo- 

wym: 7 dni - cena 1459 zł; 14 dni - 

także - zagranica. W ofercie są też 
imprezy ..na zamówienie": zimowi
ska. kolonie i obozy taneczne, sporto
we, kondycyjne. Na Słowacji. Wę
grzech i w Polsce (morze - najtaniej 
w Kraków ie). Z „Galeonem” można 
również wyjechać za granicę. Wśród 
45 propozycji sąm.in.: Słowacja. Pra
ga. Paryż. Londyn. Rzym, Budapeszt. 
Wiedeń. 3 Stolice. Lwów. Wilno. Ber
lin. Drezno. Grecja. Zapraszamy!

1899 zł

Panorama *** Al Sousse
Osoba dorosła w pokoju dwuosobo

wym: jeden tydzień - cena 1399 zł; 
dwa tygodnie - 1699 zł

Wczasy Egipt - wyloty 18&19 
września 2009 r.

(z Katowic, Krakowa, Poznania. 
Wrocławia i Warszawy)

Moon Valley 2* HB
Osoba dorosła w pokoju 2-os.: je

den tydzień - cena 1369 zł; dwa ty
godnie - 1619 zł

Aladdin Beach 4* Al
Osoba dorosła w pokoju 2-os.: je

den tydzień - cena 1859 zł; dwa ty
godnie - 2609 zł

Turcja Fethiye Hotel Remer 3* 
HB

Cena: 999 zł za tydzień. Wylot z 
Krakowa. SZCZEGÓŁY W BIU
RZE! Zapraszamy po aktualne ofer
ty wczasów Last Minutę w Tunezji. 
Egipcie i Turcji.

i
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III Forum Ekologiczne, zorganizowane 7 września przez krakowski 
oddział ArcelorMittal Poland przy udziale Biura Ochrony Środowiska 
i Biura Odpowiedzialności Biznesu i Komunikacji, skupiło nie tylko 
użytkowników środowiska, czyli reprezentantów firm działających w 
Nowohuckim Obszarze Gospodarczym, ale także przedstawicieli służb 
ochrony środowiska szczebla wojewódzkiego i miejskiego, radnych i 
przewodniczących nowohuckich dzielnic.

do ..ucywilizowania” tej działalności 
było powołanie - w grudniu 2008 
roku Rady Odpowiedzialności Biz
nesu. Jej członkowie spotkali się już 
dwa razy i choć nie są w stanie de
cydować o wszystkich krokach Biu
ra. będą nadawać im kierunek. 

wykorzystanie środków z Europej
skiego Funduszu Rozwoju Regional
nego na swoje projekty. I elektrocie
płownia. i Krakodlew, dobrze wyko
rzystały swój czas na Forum. Zachę
cone ich przykładem kolejne firmy 
same zgłaszają się już do prezento- 

podmiot. żadna nowa linia technolo
giczna nie otrzymuje już administra
cyjnej zgody na emisję gazu czy pyłu 
bez przejścia przez specjalne proce
dury - zauważyła w dyskusji Dyrek
tor Wydziału Kształtowania Środowi
ska UMK Małgorzata Mrugała. A

swoją obecno-

•I*

Forum zaszczycili
ścią: prof. dr hab. inż. Marian Mazur, 
dziekan Wydziału Geodezji Górni
czej i Inżynierii Środowiska Akade
mii Górniczo Hutniczej, dr hab. An
drzej Chodyński, dyrektor Instytutu 
Rozwoju Organizacji i Zarządzania 
Ekologicznego na Wydziale Ekono
mii i Zarządzania, prof. Krakowskiej 
Akademii im. Andrzeja Frycza Mo
drzewskiego, Anna Szczęch, Naczel
nik Wydziału Środowiska Urzędu 
Marszałkowskiego. Małgorzata Mru
gała. dyrektor Wydziału Kształtowa
nia Środowiska Urzędu Miasta Kra
kowa oraz Ryszard Listwan, zastęp
ca Małopolskiego Wojewódzkiego 
Inspektora Ochrony Środowiska.

Gości przywitał prezes Zarządu Ar
celorMittal Poland Sanjay Samad- 
dar. który zapewnił zebranych, że 
priorytetem w działalności firmy, 
gdziekolwiek produkujemy stal, jest 
bezpieczeństwo, zrównoważony roz
wój i odpowiedzialność za społeczeń
stwo.

W PROWADZENIU BIZNESU
Wszędzie chcemy działać w sposób 

przejrzysty i otwarty. W Polsce firma 
zainwestowała w ostatnich kilku la
tach 1 miliard dolarów, aby zmoder
nizować zasoby. Zdecydowanie kwo
ta ta przekroczyła uzgodnienia z rzą
dem w chwili prywatyzacji hut. Inwe
stujemy nadal, nawet teraz, w czasie 
kryzysu. Przykładem jest walcownia 
zimna w Krakowie, której tegorocz
na modernizacja zamknie się w' kwo

cie 25 min dolarów. Zapraszając do 
zapoznania się z planami i osiągnię
ciami ArcelorMittal prezes Samaddar 
zachęcał uczestników Forum do 
otwartego wyrażania swych przemy
śleń i oczekiwań, nawet jeśli wciąż 
istnieje luka między tymi oczekiwa
niami a rzeczywistością. Stwierdził, 
że w niektórych częściach świata je
steśmy bliscy osiągnięcia celu zrów
noważonego rozwoju, w innych - 
czeka nas długa droga.
- Społeczna odpowiedzialność biz

nesu wokół hut nie może być prowa
dzona przypadkowo. Staramy się 
znajdować takie obszary, które może
my zmieniać trwale - informował 
Łukasz Cioch, dyrektor Biura Odpo
wiedzialności Biznesu i Komunikacji, 
wskazując na dokonania ostatnich lat 
Arcelor Mittal w tej dziedzinie: 350 
tys. posadzonych w ciągu paru lat 
drzew, udział w budow ie Com-Com 
Zonę, czyli centrum sportowego dla 
młodzieży w Nowej Hucie, zakup 
laptopów dla pacjentów szpitala w 
Prokocimiu... W zeszłym roku 2 min 
zł przeznaczyliśmy na projekty spo
łeczne. Ani złotówki z tego nic dali
śmy na reklamę, bo te działania mają 
się reklamować same. Raporty’ z dzia
łań prowadzonych w ramach społecz
nej odpowiedzialności biznesu to do
datkowa biurokracja, ale w przyszło
ści, zapewnił L. Cioch odpowiadając 
na pytanie z sali zadane przez dra 
hab. Chodyńskiego, będziemy je wy
dawać. To wymóg standardów du
żych korporacji. Pierwszym krokiem

W EKOLOGII
Standardem w biznesie - przejrzy

stość działania, a standardem w eko
logii? Także przejrzystość!

Interwencje mieszkańców zgłaszane 
Ekoambasadorowi ArcelorMittal Po
land podlegają jasnej procedurze 
działania. Każde zgłoszenie, czy to 
telefoniczne, czy mailowe, musi być 
sprawdzone. Kontrola monitoringu, 
sprawdzenie warunków atmosferycz
nych, rozmowa, wyjazd na miejsce 
zdarzenia - to standard. Podjęcie 
konkretnych działań zależy-od oko
liczności, zaprezentowano niektóre z 
nich. Przy okazji, Ekoambasador Jo
lanta Malicka wyjaśniała na Forum, 
że nie wszystko, co ulatnia się z ko
minów, jest groźne dla zdrowia. Wy
gląd dymu czy pary zależy od nasło
necznienia. od kąta padania promie
ni. odległości, z jakiej dokonywana 
jest obserwacja. Po prezentacji pani 
Ekoambasador, te dymy już nie wy
glądają tak strasznie. Forumowicze z 
uwagą śledzili też dokonania Arcelor
Mittal we wdrażaniu Zintegrowanego 
Systemu Zarządzania Środowiskiem, 
przedstawione przez Wojciecha Sko
pa, szefa Działu Zintegrowanych 
Systemów. Obejrzeli film z Elektro
ciepłowni, która wydała w ostatnich 
latach 68 min zł na proekologiczne 
inwestycje, jak poinformował jej dy
rektor jakości Krzysztof Ebro-Pro- 
kesz. Wysłuchali też relacji Jarosława 
Rożka z działań podjętych w celu 
minimalizacji wpływu na środowisko 
firmy Krakodlew. Firma ta planuje 

wania na kolejnym, wiosennym Fo
rum swych proekologicznych działań, 
albo przynajmniej intencji...

W POWIETRZU 
NAD KRAKOWEM

Najbardziej wyczekiwanym punk
tem agendy Forum była prezentacja 
projektu Programu Ochrony Powie
trza dla województwa małopolskiego 
- ..Aglomeracja Krakowska *. Wyso- 
kie stężenia pyłu zawieszonego (PM 
10), dwutlenku siarki, dwutlenku azo
tu i benzoapirenu to problem całego 
Krakowa. W zakresie pyłu dominują 
wpływy komunikacyjne (37%) i 
ogrzewnictwo (55%). Analizy wyka
zały, że udział przedsiębiorstw z No
wohuckiego Obszaru Gospodarczego 
w średniorocznym zanieczyszczeniu 
powietrza rejonu ul. Bulwarowej wy
nosi 6%. Jak wynika z prezentacji 
Programu, przedstawionej przez dr 
Iwonę Rackiewicz z firmy „Atmo- 
term”, skupiono się na identyfikacji 
źródeł, a w dalszej kolejności - usta
leniu kierunków działania. Obowią
zek realizacji Programu będzie spo
czywał na służbach marszałka woje
wództwa. prezydenta miasta, przed
siębiorcach i obywatelach, którzy 
muszą czynnie włączyć się w takie 
działania, jak zmiana sposobu ogrze
wania domów. Rozważany jest nawet 
wariant wprowadzenia zakazu ruchu 
określonych pojazdów' w obrębie III 
obwodnicy miasta. Stwierdzone, wy
sokie stężenia substancji w powietrzu 
sprawiają, że obecnie żaden nowy 

zatem, zamiast cieszyć się sukcesami, 
bierzmy się wszyscy do roboty!
- Jak miasto upora się z przekrocze

niami w Alei Krasińskiego, to i my 
poradzimy sobie - wespół w zespół - 
z zapyleniem w Nowej Hucie - wy
raził nadzieję dyrektor krakowskiego 
oddziału ArcelorMittal Jacek Woliń
ski, zapraszając współużytkowników 
środowiska do kolejnych obrad, już 
na wiosnę. Może wtedy będzie już 
sposobność, aby przedstawić projek
ty konkretnych rozwiązań, zmierzają
cych do realizacji Programu Ochrony 
Powietrza.

VIOLETTA KAŁUŻNY 
KRYSTYNA LENCZOWSKA

Eko-Ambasador 
ArcelorMittal 
Poland S.A.

Jolanta Malicka

telefon 
0 800 800 331 

(linia bezpłatna) 

e-mail: 
zielona.huta@ 

arcelormittal.com
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Z Młodzieżowym Domem Kultury im. A. Bursy

WARZYWA CORAZ

TEATR
✓ Grupy warsztatowe dziecięce i 

młodzieżowe przygotowujące do 
uczestnictwa w stałych zespołach. Ze
społy Teatralne SCENY „i": Teatr 
„Osmoza", Teatr „i". Warsztaty Teatral
ne (teatr dramatyczny), „Czekając" (te
atr ruchu). Dziecięcy Teatrzyk „Na 
niby" (słowo, taniec, śpiew). SCENA 
„i" - stały teatr dzieci i młodzieży pro
mujący dorobek młodych twórców 
amatorów zajmujących się teatrem, tań
cem. muzyką, filmem, fotografią. Na 
scenie tej każdy może zaprezentować 
własny dorobek artystyczny. Prezenta
cje w’ każdy poniedziałek roku szkolne
go o godzinie 18:00.

TANIEC
✓ Dziecięce i młodzieżowe grupy 

warsztatowe; taniec współczesny, taniec 
estradowy z elementami akrobatyki. ryt
mika dla dzieci od lat 4. Warsztaty tań
ca towarzyskiego od 13 lat. Zespoły: 
„Topiki" - taniec estradowy od 5 do 9 
lat. TOP - taniec z elementami akroba
tyki od 9 do 12 lat. Młodzieżowy Ze
spół Tańca Współczesnego „Projekt" 
od 13 lat.

MUZYKA
✓ Nauka gry na gitarze klasycznej i 

keyboardzie od 10 do 19 lat. Warszta
ty wokalne od 7 do 19 lat. Dziecięcy i 
młodzieżowy zespół wokalny.

✓ Zajęcia dla dzieci i młodzieży od 
5 do 19 lat. Malarstwo - akwarela, olej, 
tempera, malarstwo na szkic. Grafika - 
rysunek, monotypia, linoryt. Techniki 
różne, techniki witrażowe.

KLUB INTERNAUTÓW
✓ Komputery PC połączone w sieć 

ze stałym łączem do Internetu. Grupy 
wiekowe od 8 do 19 lat. Czynny co
dziennie w godzinach popołudniowych, 
w soboty do godziny 14.00.

KLUB JASIA i MAŁGOSI
✓ Zajęcia dla dzieci w wieku przed-

Młodzieżowy Dom Kultury im. Andrzeja Bursy, os. Tysiąclecia 15 zaprasza 
młodzież do udziału w licznych zajęciach nowego sezonu kulturalnego. Ofer
ta programowa na rok szkolny 2009/2010 obejmuje:

szkolnym: plastyczne, umuzykalniające, 
ruchowe oraz Teatrzyk Piosenki, Drama 
dla najmłodszych z elementami logope
dii. Codziennie od 9.00 do 12.20.

KLUB CZASU WOLNEGO
✓ Oferta dla dzieci i młodzieży do 19 

lat o niesprecyzowanych zainteresowa
niach. Czynny codziennie w godzinach 
popołudniowych, w soboty do godziny 
14.00. Play - station, gry planszowe, 
tenis stołowy, mini siłownia, tv sateli
tarna. wycieczki krajoznawcze, pogoto
wie lekcyjne.

JĘZYK ANGIELSKI
✓ Grupy w zróżnicowanych prze

działach wiekowych od 9 roku życia; 
pięć poziomów zaawansowania. Sekcje 
konw ersacyjne dla młodzieży.

FOTO KLUB
✓ Spotkania dla młodzieży zaintere

sowanej fotografią m. in.: zajęcia 
warsztatowe, wyjazdy na plenery, pre
zentacje prac uczestników; budowa wła
snego portfolio, udział w konkursach 
fotograficznych.

★ * ★
MDK czynny jest codziennie w godz. 

8.00-20.00. Większość zajęć odbywa 
się po godzinie 15.00. Stały uczestnik 
korzysta z zajęć w jednej pracowni dwa 
razy w tygodniu. Stałym i okazjonal
nym uczestnikom proponujemy udział 
w imprezach kulturalnych, oświato
wych. rozrywkowych i rekreacyjno- 
sportowych. W większości pracowni 
zajęcia są bezpłatne. Wnosi się opła- j 
tę jedynie za naukę języka angielskie
go, naukę gry na instrumentach, klubie | 
Jasia i Małgosi, zajęcia w pracowni ta
necznej i plastycznej. Opłaty wynoszą 
od 12 do 30 zł miesięcznie. W opłatach 
mieści się koszt materiałów do zajęć. 
Do wszystkich opłat wnoszonych z 
góry za semestr lub rok stosowane są 
ulgi. W wypadku trudnych sytuacji ma
terialnych stosuje się zmniejszenie lub 
całkowite zwolnienie z opłat. (f)

SPOTKANIE Z PIOSENKĄ
Wojciech Dąbrowski zaprasza 13 września (niedziela), na godz. 16.00, do ka

wiarni, bud. A w NCK na prowadzone przez siebie Spotkanie z piosenką. To cy
kliczna impreza dla wszystkich, którzy chcą (bez względu na wiek): miło spędzić 
czas, słuchając starych, niezapomnianych przebojów; nauczyć się piosenek z An
tologii Polskiej Piosenki XX wieku; zaśpiewać piosenkę z profesjonalnym pod
kładem muzycznym. Wstęp wolny. Wszelkie informacje można zasięgnąć na: 
www.spotkaniazpiosenka.org lub w pok. 013 NCK. pod nr tel. 012 644-24-81, 012 
644-12-33, email: imprezy2@nck.krakow.pl. (mp)

•2»
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®nowoHic<iE cEfKRum cuLcmy
Al. Jina Pawła II232, 31-913 Kraków, www.nck.krakow.pl

CENTRUM
JĘZYKÓW 

OBCYCH
ANGIELSKI, NIEMIECKI, FRANCUSKI, WŁOSKI, 

HISZPAŃSKI, SZWEDZKI, ROSYJSKI, UKRAIŃSKI, HINDI

SPECJALISTYCZNE dla różnych branż zawodowych

• wszystkie stopnie zaawansowania - dzieci, młodzież, dorośli

ZAPISY OD 1.09.2009 ROZPOCZĘCIE ZAJĘĆ 1.10.2009

Informację: tel. (Q12) 644 0.939 /

Notowania cenowe
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Niestety, nie mam dobrej wiadomości 
dla zwykłych zjadaczy warzyw. Na zie
lonym rynku owszem jest o tej porze 
roku obficie, ale również drożej niż w 
ub. roku. Wszystko przez suchy rok i 
brak deszczu. Warzywa okopowe po
trzebują wody, aby urosnąć, a są takie 
obszary jak na północy kraju, gdzie 
deszcz nie padał od kilku tygodni. Na 
pl. Bicńczycc jest duża oferta warzyw. 
Ziemniak w detalu kosztuje 1 zł (cena 
za 1 kg) i tylko w półhurcie można coś 
z tej ceny utargów ać, a w ub. roku moż
na było kupić za 0,60 zł. Marchewka 
soczysta kosztuje 2 zł, a jedynie taka 
bardziej łykowata 1,50 zł. Seler nawet 
obrodził, ale jego cena wynosi 4 zł. 
Brakuje w tym roku pietruszki i jej cena 
sięga w’ detalu nawet 7 zł. Buraki, któ
re zwykle o tej porze kupowaliśmy po
1 zł, teraz kosztują 2 zł. Jedynie cebu
la ma podobną cenę i kosztuje suszona
2 zł, a czerwona i sałatkowa 3 zł. Koń
czą się pomału ogórki gruntowe i ich 
cena dochodzi do 3-3.50 zł. chyba że są 
duże „ogóry" to możemy je kupić ta
niej. Szczyt pomidorów gruntowych też 
za nami i ich cena zaczyna iść w górę, 
jeszcze kupimy gdzieniegdzie go po 2 
zł. ale w zasadzie jest od 3 zł powyżej 
do szklarniowego nawet po 5 zł. Droż
sze są warzywa kapustne. Za zwykłą 
białą kapustę płacimy od 1 do 2 zł i 
więcej - jak duża „głowa", za czerwo
ną od 1 do 3 zł, a w łoską od 2 do 3 zł. 
Ładne kalafiory i brokuły są po 3 zł. 
Kapusta kiszona też jest droższa i obec
nie już kosztuje 3-4 zł, a ogórek kiszo- | ii 17 września 
ny 8 zł. Dlatego jeszcze można kupić 
małego ogóreczka po 3 zł. trochę kopru 
za 1 zł i czosnek za I zł i nieco sobie 
ukisić. a wyjdzie taniej. Zielenina (ko
per. szczypior, pietruszka) jest w jedno
litej cenie 1 zł/pęczek. podobnie jak 
rzodkiewka. Sałata zielona zwykła 
kosztuje 1.50 zł/główka, „pekinka" 2 zł, 
a lodowa 2,50 zł. Polecam zakupy na 
stoisku państwa Myszków, gdzie wa
rzywa są w 1 gatunku o wysokiej jako
ści. Można tu kupić także zioła w do
niczkach po 6 zł szt.: rozmaryn, lub
czyk. bazylia. mięta, oregano, kolendra 
etc. O tej porze roku jest tu do nabycia 
późny zielony bób po 10 zł i fasolka 
szparagowa bez łyka. (sp)
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Poziomo: 1. Imię Mendesa. reżysera ..American Beauty" lub Kevin w domu.
2. ..Gliniarz w ...” - komedia kryminalna z Arnoldem Achwarzeneggerem w roli 

głównej, 3. jest nią z zawodu główna bohaterka filmu ..Moja wielka grecka wy
cieczka", 4. „Nieruchomy ..." - ostatni film Łukasza Barczyka z Janem Fryczem 
i Maricttą Żukowską w rolach głównych, 5. wykładają na Uniwersytecie w Capc 
Town główny bohater filmu „Hańba".

Pionowo: 1. imię Jacobsa, reżysera filmu „Hańba", 2. ulubiony operator Mike’a 
Leigh, zdobywca Złotej Żaby za zdjęcia do filmu „Sekrety i kłamstwa", 3. film 
Żuławskiego „Wojna polsko-ruska" jest ekranizacją jej powieści, 4. stan cywilny 
głównego bohatera filmu ,Ja cię kocham, a ty z nim", 5. „Dwaj ... z szafą" - naj
bardziej znana etiuda Polańskiego, debiut Komedy na polu muzyki filmowej.

*★*
Litery z ponumerowanych pól w prawym dolnym rogu tworzą hasło. Poprawne 

odpowiedzi wezmą udział w losowaniu miesięcznego karnetu do Kina Studyjne
go „Sfinks". Odpowiedzi prosimy przesyłać pocztą na adres: Ośrodek Kultury im. 
C. K. Norwida. Kino Studyjne „Sfinks", os. Górali 5. 31-959 Kraków lub na nasz 
adres e-mailowy: sfinks@okn.edu.pl.

Na odpowiedzi czekamy do 16 września br. Prosimy o podanie adresu e-mail lub 
numeru telefonu - o wygranych będziemy informować mailowo lub telefonicznie. 
W mailach bardzo prosimy podać imię i nazwisko.

Rozw iązanie krzyżówki z Głosu-Tygodnika Nowohuckiego z dnia 4 września br. 
brzmi: SREBRNY EKRAN

W KINIE STUDYJNYM „SFINKS”
• Kino Studyjne Sfinks zaprasza na ekranizację bestsellerowej powieści Doro

ty Masłowskiej z Borysem Szycem, jakiego jeszcze nie widzieliśmy, film „Woj
na polsko-ruska" w reż. Xawerego Żuławskiego. Tego w polskim kinie jeszcze 
nie było! Rzekomo nieprzekładalna na język filmowy „Wojna polsko-ruska pod 
flagą biało-czerwoną" doskonale wpasowała się w filmową rzeczywistość. W fil
mie Żuławskiego nie odnajdziemy ani jednego zdania, które nic pochodziłoby z 
książki. Adaptacja jest nie tyle wierna, co wręcz jest wizualizacją spisanych słów 
i myśli pisarki. W najnowszym filmie twórcy „Chaosu" odnajdziemy wszystko to, 
za co Dorota Masłowska była kochana i nienawidzona. Najtrudniej jest, pisząc o 
„Wojnie polsko-ruskiej" podążyć za sferą fabularną. Silnemu nie układa się z 
Magdą. Ich miłość to ciągła walka. Pełen złości Silny, niczym bolid przejedzie z 
zawrotną prędkością przez kilka dni swojego szalonego życia, spotykając niezwy
kłe kobiety: Andżelę - pełną odjechanych marzeń wrażliwą dziewicę, Natę - sta
rą przyjaciółkę, miłośniczkę wąchania zupek w proszku, Olę z pozoru nieśmiałą, 
bezwzględną uwodzicielkę, której imponuje prostoduszność Silnego oraz... Do
rotę - nastolatkę, w której głowie dzieje się cały ten film. Lichy konstrukt fabu
larny stanowi jedynie przyczynek do poczynienia tabunu obserwacji na temat dzi-

Po hiobowych wieściach ministra fi- I siejszych czasów. Poszczególne epizody zlewają się, przeplatają między sobą, 
nansów o dziurze budżetowej złotówka zatarte zostają jakiekolwiek granice między jawą a snem, między fikcją a rzeczy- 
nieco obniżyła loty, ale mniej niż spo- wistością. Zadziwiające tu jest rzadkie w polskim kinie operowanie cytatami z 
dziewali się fachowcy. kultury popularnej. Reżyser dba o to, by widz miał świadomość tego, iż dzieło

W kantorze na pl. Bieńczyce, paw. 24, które ogląda jest kreacją w najczystszej postaci. Pojawienie się samej Doroty
tel. 641-46-29 zanotowano następujące Masłowskiej, która jako Masłoska pełni rolę instancji nadawczej, kierującej po- 
kursy walut: USD: 2.92-2.99 zł; euro: czynaniami Silnego, przypomina widzowi, że uczestniczy w spektaklu wyobraź- 
4.08-4.15 zł; GBP; 4.61-4.69 zł; CHF: ni- przeznaczony jest dla w idzów o mocnych nerwach, jak mówi sam reży-
2.68-2,75 zł. (mp) ser. n’e dla hipokrytów. Razić mogą wulgaryzmy nieustannie sączące się z ust

postaci, lecz bez nich bohaterowie byliby tekturowi. Oto współczesnych młodych 
Polaków portret własny, jakiego do tej pory polskie kino nie widziało. Laureat 
nagrody za filmowy debiut na FPFF w Gdyni 2Q08.
• Pracownicy kina zapraszają również na adaptację najsłynniejszej powieści lau

reata nagrody Nobla J.M. Coetzeego. uhonorowanej nagrodą Bookera w 1999 roku, 
powszechnie uważanej za jedną z najwybitniejszych pow ieści naszych czasów, film 
„Hańba" w reż. Steve Jacobsa. To historia bolesnego upadku i klęski odchodzą
cego w przeszłość świata i jego wartości. Profesor David Lurie (John Malkovich) 
jest wyrafinowanym człowiekiem i wykładowcą literatury brytyjskiej. Jest niepo
prawnym romantykiem - poezja, dobre wino i muzyka klasyczna tow arzyszą jego 
życiu częściej, niż napotkani ludzie. Gdy pozwala sobie na romans ze swoją stu
dentką zostaje usunięty z uczelni. Po niesławnym procesie wyjeżdża w daleką pod
róż w głąb afrykańskiego interioru, by odnaleźć swoją córkę, która wiele lat wcze
śniej zaszyła się na odludnej farmie. Ich spotkanie i towarzyszące mu dramatycz
ne zdarzenia, spowodują, żc David będzie musiał przewartościow ać swoje życie... 
Tytułowa hańba jest pojęciem, które wraz z rozwojem opowieści zmienia swoje 
znaczenie. Precyzyjnie zarysowany dramat rozgrywający się wokół konfliktu po
koleń, ras i płci, nie ma w sobie nic z banału czy łatwizny. „Hańba" w wymiarze 
emocjonalnym jest historią trzymającą w najwyższym napięciu. Scenarzystka Anna- 
Maria Monticelli i reżyser Steve Jacobs wydestylowali z twardej i wielowątkowej 
prozy Coetzeego esencję jego pisarstwa. Stworzyli absorbujący i zarazem medy
tacyjny obraz. A.C.-C.

O

WALUTA

„POD 
BRZÓZKAMI" 
Plac Targowy „Tomex” 

*■ smaczna domowa kuchnia 
*- pieczone kurczaki 

*■ kebab * „knysz" z grilla 
łanie zestawy z coca-coli 

TV SAT TELEBIM 
TANIE OBIADY 

FIRMOWE 
wejście od strony „Tomeksu”

- czynne do godz. 18.00 
wejście od os. Niepodległości (rondo 

Kocmyrzowskie) - do godz. 22.00

•JJ

•I-j.
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Magia energii pełna, czyli koncert

55„OBOK SIEBIE, OBOK SNÓW
W ramach cyklu Nowa Huta. Dlaczego Nic?! mogliśmy w pierwszą sobo

tę września wysłuchać niezwykłego koncertu, który był kolejną imprezą 
wpisaną w obchody Jubileuszu 60-lecia Nowej Huty. Po czerwcowym kon
cercie w alei Róż „Dla Nowej to Huty piosenka...”, tym razem nowohucki 
projekt artystyczny zagościł w MDK

5 września po raz pierwszy razem na 
scenie wystąpiły trzy kultowe formacje 
muzyczne rodem z Krakowa, o ugrun
towanej pozycji na rynku muzycznym 
Polski (Galicja) i świata (Motion Trio, 
Kroke). każda mająca olbrzymie grono 
fanów. Trzy niby różne a jednak współ
istniejące poetyki... „Power ballads” 
Galicji i poezja w muzykę instrumental
ną wirtuozów Kroke i Motion Trio za
klęta. Dziś - gwiazdy światowego for
matu, koncertujące na całym świecie w 
najbardziej prestiżowych miejscach! 
Koncert w Forcie 49 był wydarzeniem 
muzycznym największego formatu i 
dostarczył widzom wielu muzycznych i 
poetyckich przeżyć, jakie za każdym 
razem starają się zapewnić organizato
rzy cyklu: Porozumienie Dzielnic No
wohuckich (Dzielnice: XIV Czyżyny, 
XVI Bieńczyce, XVII Wzgórza Krze- 
sławickic). Ośrodek Kultury Kraków -

Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida zaprasza dzieci i młodzież

ATRAKCYJNE PROPOZYCJE NA NOWY ROK SZKOLNY
Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida (os. Górali 5) zaprasza dzieci i mło

dzież do skorzystania z bogatej ofert)’ przygotowanej na nowy sezon 2009/ 
2010:

Ośrodek Kultury im. Cypriana Ka
mila Norwida, os. Górali 5. tel./fax 
012 644 27 65, teł. 642 25 94. sekreta- 
riat@okn.edu.pl, www.okn.edu.pl, za
prasza dzieci i młodzież na: język an
gielski, język niemiecki, naukę gry na 
pianinie, syntezatorze, gitarze, kursy 
tańca towarzyskiego, rytmikę, warszta
ty teatralne („Tajemnice teatru”, „Teatr 
postaci" dla zorganizowanych grup 
szkolnych kl. I-VI SP), kurs fotografii 
cyfrowej. Zapraszamy na zajęcia Dzie
cięcego Studia Piosenki (dzieci 4-10 
lat). Sceny Młodzieżowej (młodzież 
szkół średnich) warsztaty grupy literac
kiej SYLABA (młodzież licealna) i 
spotkania Dyskusyjnego Klubu Książ
ki (młodzież).

Zapisy i informacje od poniedziałku 
do piątku w godz. 8.00-18.00

★ **
Klub „Kuźnia” Ośrodka Kultur) 

im. C.K. Norwida, os. Złotego Wieku 
14, tel./fax 012 648 08 86, klub@ku- 
znia.edu.pl, ww-w.kuznia.edu.pl zapra
sza dzieci i młodzież na język angielski 
i niemiecki, naukę gry na pianinie, gi
tarze. balet, rytmikę, taniec towarzyski, 
taniec z pomponami dla dziewcząt, bre
ak dance. hip hop. Kids Club (zabawy 
dla dzieci w języku angielskim), zaję
cia plastyczne, kung-fu, tai-chi, warsz
taty tańca irlandzkiego i flamenco (mło
dzież starsza), warsztaty teatralne, po
etyckie. otwarty klub brydżowy. - Za-

OŚRODKI KULTURY PROPONUJĄ
QŚR RY IM, C, K. NORWIDA. OS. GÓRALI 5

• 11 IX, godz. 14 - Spotkanie z cyklu „Eko-szlaki”. W programie spotkanie z 
Jerzym Donimirskim oraz zwiedzanie Parku i Zamku w Korzkwi.
• 14 IX, godz. 14 - Wykład dra Zbigniewa Kozi ary z Uniwersytetu Rolni

czego „Pnącza - gatunki, zasady uprawy i wykorzystania”. W programie spo
tkanie z Kołem Przyrodniczym Szkoły Podstawowej nr 80.
• 16 IX, godz. 17 - Kolejne otwarte spotkanie społecznych opiekunów za

bytków’.
• 17 IX, godz. 17 - Spotkanie z cyklu „Apetyt na zdrowie" pt. „Farmaceu

tyczne ABC, czyli jak postępować z lekami”. Spotkanie poprowadzi farmaceu
ta Bogusława Rybka

fi

•M

LA

”, OS. ZŁOTEGO WIEKU 14
• 13 IX, godz. 11 - Warsztaty tańca irlandzkiego. Prowadzenie Shane 

McAvinchey. (f)

Fort 49 „Krzeslawice”.

Nowa Huta oraz Dzielnica XVIII Nowa 
Huta.

Zgromadzona w Forcie 49 publicz
ność przybyła licznie, mimo dość ka
pryśnej tego dnia pogody. W magiczny 
nastrój słuchaczy wprowadziła prowa
dząca koncert Lidia Jazgar. Koncert 
rozpoczęła znana krakowskiej publicz
ności od lat Galicja. Poetyckie teksty, 
muzyka pełna ciepła a zarazem spoko
ju wprowadzała w krainę marzeń. 
Wśród wykonywanych utworów nie 
zabrakło także utworu „Obok snów” z 
trzeciej płyty zespołu, który stanowił 
inspirację dla tego koncertu. Wszyscy 
Ci, którzy do tej pory uważali akorde
on za instrument nudny i przestarzały, 
z pewnością zmienili swoje zdanie po 
niezwykle energetycznym i nowator
skim występie Motion Trio. Trio zafun
dowało publiczności spektakl pełen nie 
tylko dramaturgii i połączeń różnych

praszamy dzieci w wieku 4-6 lat na cy
kliczne spotkania: Bajki europejskie 
oraz uczniów szkół podstawowych (w 
grupach zorganizowanych) na weeken
dy .Z muzyką przez wieki” - zachęca
ją pracownicy Klubu. Zapisy i informa
cje od poniedziałku do piątku w godz. 
8.00-18.00

★ ★ *
Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida 

poleca również programy edukacyjne:
Polski Rok Obrzędowy - prezentacja 

polskiej kultury ludowej (grupy przed
szkolne. kl. 1 - 111), Akademia Filmo
wa Młodego Widza (kl. IV-V1) i Aka
demia Filmowa Najmłodszego Widza 
(kl. I-III) - warsztaty i pokazy filmowe, 
Z kamerą przez świat (dzieci w wieku 
przedszkolnym), Agresja i Przemoc- 
Stop - program edukacyjny z filmem 
(dla uczniów’ gimnazjów). Łąki Nowo
huckie - warsztaty terenowe, Towarzy
stwo Nocnych Marków - spotkania pa
sjonatów fotografii i przyrody. Nowo
huckie legendy - program literacko-pla- 
styczny dla uczniów SP. Nowoczesny 
system segregacji i przetwarzania odpa
dów (dla uczniów’ krakowskich szkół). 
Wyspa wyobraźni - interaktywna edu
kacja artystyczna dzieci (SP). Szczegó
łowe informacje: Ośrodek Kultury im. 
C. K. Norwida, os. Górali 5, 31-959 
Kraków, tel. 012 644 27 65, sekreta- 
riat@okn.edu.pl. www.okn.edu..pl

(mh)

gatunków muzycznych, lecz także do
brej zabawy. Przyszedł tez czas na dłu
go wyczekiwany występ formacji Kro
ke. Muzyka zespołu mająca swe korze
nie w kulturze żydowskiej i czerpiąca z 
„muzyki świata” z pewnością nie była 
schematycznym odgrywaniem znanych 
tematów. Utwory zaprezentowane tego 
wrześniowego wieczoru, w tym także 
te, jakie znalazły się na płycie nagranej 
wspólnie z Nigelem Kennedym. swoim 
żarem połączonym z pew ną lekkością i 
melancholią oczarowały i tych słucha
czy. którzy po raz pierwszy spotkali się 
z Kroke. W finale koncertu można było 
usłyszeć: Lidię Jazgar i Kroke w bał
kańskim utworze „Ajde Jano”, który 
porwał z miejsc widownię oraz wspól
ne wykonanie przez wszystkich muzy
ków i publiczność piosenki „Bezsze
lestnie”.

Koncert, któremu jak zwykle towarzy
szyła kwesta na rzecz Hospicjum im. 
św. Łazarza, odbył się dzięki wsparciu 
finansowemu Gminy Miejskiej Kraków 
oraz Elektrociepłowni Kraków S.A.

. (OK)

Turniej zorganizowany przez 
Straż Miejską

TENIS STOŁOWY
W hali sportowej Klubu „Wanda” od

był się Turniej Tenisa Stołowego dla 
dzieci i młodzieży ze Świetlic Towarzy
stwa Przyjaciół Dzieci oraz Młodzieżo
wych Domów Kultury. Organizatorem 
wakacyjnej imprezy’ była Straż Miejska 
Miasta Krakowa - Oddział VI Wzgórza 
Krzesławickie, Towarzystwo Przyjaciół 
Dzieci oraz Młodzieżowy Dom Kultury 
im. Janusza Korczaka. W turnieju 
uczestniczyło 49 zawodniczek i zawod
ników, którzy toczyli boje w czterech 
kategoriach. Poniżej podajemy klasyfi
kację.

’z:l

•M

ęyi Miejsce I - Jakub Wrześniak - 
„Wspólna Chata”, m. II - Przemysław 
Dzieża - Dom Kultury al. 29 Listopada.

m. Ili - Marcin Majak - Dom Kultury 
al. 29 Listopada, m. IV - Rafał Wilk - 
„Przyjaciele Kornela Makuszyńskiego", 
m. V - Grzegorz iwanów - Dom Kultu
ry al. 29 Listopada, m. VI - Franciszek 
Wróblewski - „Wspólna Chata”.
GIMNAZJA - Miejsce I -

Marek Swięchowicz - i Kultury al. 
29 Listopada, m. II - Piotr Pabian - 
Dom Kultury al. 29 Listopada, m. III - 
Mateusz Marszałek - Dom Kultury al. 
29 Listopada, m. IV - Piotr Podolski - 
Dom Kultury al. 29 Listopada, m. V - 
Norbert Kw'ietniowski - „Przyjaciele 
Kornela Makuszyńskiego”, m. VI - 

. Krzysztof C w ik'a' ..Przyjaciele Korne
la Makuszyńskiego”.

SZKOŁY PODSTAWOWE - dziew
częta: Miejsce I - Angelika Biskup - 
„Świetliki”, m. 11 - Sandra Cieszkowska 
- „Przyjaciele Kornela Makuszyńskie
go”, m. III - Klaudia Tłustowska - 
..Przyjaciele Kornela Makuszyńskiego”, 
m. IV - Roksana Paluch - .„Radość”, m.
V - Dominika Gawor - „Świetliki”, m.
VI - Justyna Warzecha - „Radość”.

GIMNAZJA - dziewczęta: Miejsce 
I - Ewelina Piotrowska - Dom Kultury 
al. 29 Listopada, m. II - Sylwia Zając - 
„Przyjaciele Kornela Makuszyńskiego”,

Miejsce III - Klaudia Grabarz - „Ra
dość”, m. IV - Donata Łazarz - „Wesołe 
Małolaty”, m. V - Sandra Bronczek - 
..Przyjaciele Kornela Makuszyńskiego”, 

m. VI - Anna Warzecha - „Radość”. 
Zawodnicy, którzy zajęli miejsca od I 

do 6. otrzymali atrakcyjne nagrody rze
czowe. m.in.: statuetki, medale, odtwa
rzacze MP3, torbv sportowe, radiood
twarzacze CD. piłki nożne, piłki siatko
we. piłki ręczne, kaski rowerowe, rakiet
ki do tenisa stołowego, rakiety do teni
sa ziemnego, akcesoria rowerowe oraz 
przybory szkolne. Każdy z uczestników 
otrzymał również pamiątkowy dyplom. 
Nagrody zwycięzcom ufundowały: sieć 
sklepów „Zachęta”, firma „Rowmix”, 
„Adidas”, „Elmar". „Decathlon”, „Tec- 
nocasa”, a firma „SOKPOL” ufundowa
ła napoje, (mp)

KALENDARZ NOWOHUCKI
NIEDZIELNE MSZE ŚW.

Bazylika w Mogile: 6.30, 8. 9.30. 11, 12.30, 14, 16.30. 18.
Kościół św. Bartłomieja: 9, 10.15, 11.30
Szklane Domy: 6.30, 8, 9.30, 11, 12.30, 14.30, 17, 19. 20.30. 
Arka Pana: 6.30, 8. 9.30, 11, 12.30, 14, 16, 17.30, 19. 
Czyżyny: 7, 8.30, 10, 11.30, 13, 18.
Dywizjonu 303: 6.30, 8, 9.30, 11, 13, 16, 18, 20. .
Mistrzejowice: 6.30, 8, 9.30. II, 12.30, 14. 17, 18.30, 20. 
Kalinowe: 7, 9, 11, 13, 18.
Wzgórza Krzesławickie: 7. 8.15, 9.30, 11, 12.30, 16, 19.
Boh. Września: 6.30, 7.30,9. 10.30, 12, 13.15, 16.30. 18, 19.30. 
ul. Bulwarowa: 7, 8.30, 10, 11.30, 13, 18, 20.
Teatralne: 7, 8.30. 10.00. 11.30, 13.00. 16.30. 18, 19.30.
Krzesławice: 9.30.
Pleszów: 7.40, 11.10.
Kantorowice: 9.00. 11.00. 19.00, od X do IV - 18.00.
Ruszczą: 7, 9, 11, 16.
Górka Kościelnieka: 7, 12.
Kościelniki: 10.30, 19.
Wolica: 9, 18.
Lubocza: 8, 10.30, 17.

Słowa na niedzielę
Wiara nie połączona z uczynkami martwa jest sama w sobie.
(por. Jk 2)

Jestem wierzący ale...” - oto jedno z najgłupszych zdań, jakie się ostatnio 
rozpleniło w naszym tzw. katolickim społeczeństwie. Drugie na tym samym 
żałosnym poziomie to: „Wierzę, ale nie praktykuję”. I wreszcie trzecie, zdra
dzające wyjątkowe „szczyty” inteligencji wypowiadającego tę jakoby „złotą 
myśl”, brzmi: .Ja wierzę w Chrystusa, natomiast nie wierzę w Kościół”.

Cóż można wówczas rzec? Chyba tylko to, co św. Jakub: Złe duchy też wie
rzą, że jest Bóg i bardzo z tego powodu drżą.

ks. Piotr Gąsior

• Ostre dyżury w zakresie chirurgii dziecięcej przez cały tydzień pełnią: 
Instytut Pediatrii, ul. Wielicka 265. tel. 658-20-11 i Szpital im. Żeromskiego, 
tel. 644-01-44.

Nie obowiązują już dyżury z zakresu chirurgii ogólnej i urazowej. Pacjenci 
mają zgłaszać się do szpitalnych oddziałów ratunkowych (w Nowej Hucie funk
cjonują dwa takie oddziały - przy Szpitalu im. S. Żeromskiego i przy Szpitalu 
im. L. Rydygiera). Szczegóły pod numerem informacji medycznej 661-22-40.

I ]

• Od piątku do czwartku: os. Centrum A, bl. 3. tel. 425-75-40 (całą dobę).
• Ponadto przez cały tydzień dyżur pełni apteka w os. Kazimierzowskim 30, 

tel. 648-59-57 - od poniedziałku od piątku w godz. 8-22. w soboty od 8 do 20 i 
w niedziele od 8 do 15.
| PRZYCHODNIE PEŁNIĄCE DYŻURY LEKARSKIE |

• Opiekę całodobową nad pacjentami Niepublicznych Zakładów Opieki 
Zdrowotnej pełnią: Ambulatorium Opieki Całodobowej, os. Jagiellońskie 
nr 1, tel. 648-00-44 oraz os. Niepodległości nr 2. tel. 647-02-44.

| MUZEUM HISTORYCZNE; DZIEJE NOWEJ HUTY |

Muzeum Historyczne Miasta Krakowa. Oddział „Dzieje Nowej Huty”, os. Sło
neczne 16. czynne od wtorku do soboty w godz. 9.30-17.00 oraz w drugą nie
dzielę miesiąca w tych samych godzinach.
| MUZEUM CZYNU ZBROJNEGO |

Małopolska Fundacja „Dom Kombatanta RP - Muzeum Czynu Zbrojnego” za
prasza na stałą ekspozycję do Muzeum Czynu Zbrojnego mieszczącego się 
na os. Górali 23 (pod czołgiem). Muzeum czynne: poniedziałek-piątek w godz. 
10-16. Informacje pod adresem: http://members.chello.p1/s.pietrzyk.

DYŻURY APTEK

•a1

MUZEUM CZYNU ZBROJNEGO

SFINKS: • 11 i 12.09 (piątek i sobota) - godz. 17.00 „Wojna polsko-ru
ska” (Polska, 15 lat), godz. 19.05 „Hańba” (Australia-RPA, 15 lat). • 13.09 
(niedziela) - godz. 17.00 „Hańba", godz. 19.15 „Wojna polsko-ru
ska . • 14.09 (poniedziałek) - kino nieczynne. • 15.09 (wtorek) - godz. 
17.00 „Wojna polsko-ruska”, godz. 19.05 „Hańba”. • 16 i 17.09 (środa i czw- 
ratek) - godz. 17.00 „Hańba”, godz. 19.15 - „Wojna polsko-ruska”.

W TEATRZE LUDOWYM
♦ Scena Pod Ratuszem, Rynek Głów ny I: • 17 IX (czwartek), godz. 19 

- Zwierzenia pomogwiazdy. .

11 września 2009 r., nr 37 (962) 7



r

Stowarzyszenie Pokoleń Żołnierzy Republiki Pińczowskiej zorganizowało pa
triotyczną uroczystość z okazji jej 65. rocznicy, w której udział wzięli byli 
partyzanci i ich rodziny, wśród których znaleźli się także pracownicy nowo
huckiego kombinatu i mieszkańcy naszej dzielnicy.

23 sierpnia br. uroczystość rozpoczę
ła się Mszą św. w kościele w Młodza-

szego proboszcza, ks. Zbigniewa Chaj- 
skiego w intencji poległych, pomordo
wanych. zmarłych i żyjących partyzan-nach Małych odprawioną przez tamtej

Medal 65-lecia Republiki Pińczowskiej Mieczysławowi Bułutowi wręcza mjr 
rez>, kawaler Złotego Orderu lirtuti Mili tar i Mieczysław Wojtasik.

tów Republiki Pińczowskiej. W czasie 
nabożeństwa złożono na ołtarzu jako 
wotum Złoty Krzyż Czynu Zbrojnego, 
a księdzu proboszczowi wręczono me
dal z wizerunkiem Jana Pawła II. Dal
szy ciąg uroczystości odbył się pod po
mnikiem czynu zbrojnego Republiki 
Pińczowskiej pod Górą Byczowską. 
gdzie złożono kwiaty, a prezes Stowa
rzyszenia. mjr rez. Mieczysław Wojta
sik przypomniał wydarzenia sprzed 65 
lat. Przed pomnikiem major Wojtasik 
wręczył też okolicznościowe medale 
65. rocznicy Republiki Pińczowskiej 
kombatantom oraz osobom wspierają
cym Stowarzyszenie. Miło nam do
nieść. że wśród nich znaleźli się ofice
rowie rezerwy, a zarazem mieszkańcy 
Nowej Huty: Stanisław' Brożek. Edward 
Lutka. Mieczysław Bułat. Stanisław 
Szymański. Władysław Walas i Bole
sław Wołoszyn. W uroczystości, którą 
zorganizował Zarząd Terenowy Stowa
rzyszenia Pokoleń Żołnierzy Republiki 
Pińczowskiej z jej prezesem Ryszardem 
Orszulakiem, udział wzięło kilkaset 
osób.

Tekst i fot.: Stanisław Wójcik

Pod kopcem Wandy zakończono, reaktywowaną 

po dziesięcioleciach, wielką imprezę rowerową, czyli...

MARATON LWÓW-KRAKÓW

Zwycięzcy maratonu Lwów - Kraków zostali uhonorowani pucharami.

Zaprojektuj logo i wygraj Apple MacBook

W niedzielę, 30 sierpnia, na trasie li
czącej 325 km. rozegrano drugą edy
cję przywróconego do życia Maratonu 
Rowerowego Lwów - Kraków, który 
od 1894 roku do 11 wojny światowej, 
był tradycyjnie rozgrywany. Maraton 
uzyskał środki finansowe, oraz został 
objęty patronatem przez Małopolski 
Urząd Marszałkowski oraz Lwowską

tonu, Konstantin Pimkin. obecnie 
jeżdżący w klubie Welur. pokonał ten 
ogromny dystans w ciągu 11 godzin 45 
minut 28 sekund, zdobywając Puchar 
Marszałka Województwa Małopolskie
go oraz pierwszą nagrodę maratonu - 
skuter. W imieniu Marszałka Puchar
wręczył Przewodniczący Rady i Zarzą
du Dzielnicy XVIII Edward Porębski.

Krakowski Holding Komunalny ogłosił konkurs na logo ekospalarni. Kon
kurs ma charakter otwarty, mogą w nim wziąć udział zarówno amatorzy jak 
i profesjonaliści. O tym. który projekt zostanie znakiem rozpoznawczym eko
spalarni zadecydują krakowianie. Wybiorą go spośród finałowej trójki wska
zanej przez Komisję Konkursową. Termin zgłaszania prac upływa 25 wrze
śnia. Główną nagrodą w konkursie jest Apple MacBook. Regulamin wraz z 
kartą zgłoszeniową jest dostępny na stronach www.ekospalarnia.krakow.pl i 
www.krakow.pl.

Laptop marki Apple, wysokiej klasy 
cyfrowy aparat fotograficzny oraz IPho- 
nc są nagrodami w konkursie na logotyp 
krakowskiej ekospalarni. Logo może 
zostać wykonane dowolną techniką, po- 
winno kojarzyć się z ekologią, wywoły 
wać pozytywne konotacje i nawiązywać 
do przedmiotu działania Zakładu Ter
micznego Przekształcania Odpadów. W 
konkursie mogą wziąć udział zarówno 
profesjonalni graficy, jak i amatorzy. 
Projekty konkursowe można nadsyłać 
do 25 września br., na adres Krakow
skiego Holdingu Komunalnego S.A.,

ul. Brożka 3.30-347 Kraków. Jury pod 
przewodnictwem prof. Piotra Kunce 
wybierze trzy finałowe prace, które na
stępnie zostaną poddane pod głosowanie 
krakow ian. Liczba głosów oddanych za 
pośrednictw em Internetu oraz kuponów' 
z Dziennika Polskiego zadecyduje, któ
ry' projekt zdobędzie pierwszą, drugą i 
trzecią nagrodę. Organizatorzy chcą. by 
zaprojektow ane przez uczestników kon
kursu logo było później wykorzystane 
przy tworzeniu identyfikacji wizualnej 
ekospalarni i stało się jej znakiem rozpo
znawczym. Od początku jW/Określamy,

że zależy nam na aktywnym udziale kra- 
kowian w procesie powstawania tej 
ważnej dla miasta inwestycji. Dlatego 
decyzję o wyborze symbolu, z którym 
ekospalarnia będzie kojarzona oddaje- 
my w ręce mieszkańców Krakowa - wy
jaśnia Marek Jaglarz, prezes KHK 
S.A. Konkurs jest kolejnym elementem 
kampanii informacyjnej na temat ZTPO. 
prowadzonej przez Holding od listopa
da ubiegłego roku. W jej ramach m.in. 
zorganizowano punkty konsultacyjne i 
dwa wyjazdy studyjne (do Szwecji i 
Niemiec), przeprowadzono kilkanaście 
spotkań z mieszkańcami i przedstawi
cielami lokalnych organizacji, urucho
miono stronę internetową, przygotowa
no broszury i ulotki na temat metody ter
micznej utylizacji odpadów i zasad dzia
łania ekospalarni. Dodatkowe informa
cje można uzyskać u Małgorzaty Mar- 
cińskiej - wiceprezes KHK S.A.. pod nr 
tel. 012/269-15-05. (mp)

Administrację Państwową.
Na starcie we Lwowie stanęło 41 za

wodników. którzy przy sprzyjającej po
godzie walczyli na trasie o najlepsze 
lokaty na lotnych premiach w Pilżnie i 
Szczurowej, na górskiej premii pod
Koszycami, oraz na mecie, usytuowanej
pod kopcem Wandy. Zwycięzca Mara

Organizatorami imprezy byli:
Organizacji Imprez BOKOREX - Kra
ków. Rowerowa Akademia Królewska.
KIA Autocentrum IMP Palecki, Lwow
ska Federacja Kolarska. Lwowska Kon
gregacja Kupiecka, Rada i Zarząd 
Dzielnicy XVIII oraz Nowohuckie Cen
trum Kultury. (f)

Dyskusje o pokoju i dialogu między religiami

Młodzicy rozegrali mistrzostwa, a weterani sięgnęli po Puchary’

Małopolski Związek Kajakowy zorga
nizował w minioną sobotę na Wiśle w 
Mogile Międzywojewódzkie Mistrzo
stwa Młodzików. Rozegrano także I Pu
char Weteranów. W7 mistrzostwach
wzięło udział 84 zawodników z Mało
polski i Podkarpacia. Istotną rolę w za
wodach odegrali kajakarze zrzeszeni w
Kajakarskim Yacht Clubie Nowa Huta.
Z tego względu podąjemy pełne wyni
ki zawodów’.

2.Mateusz Nosek Yacht Club NH 3.Ro- 
ger Irlik Olimp; K-l Młodzików I.Ro
bert Stareńczuk Yacht Club NH 2.Mar
cin Spytkowski Yacht Club NH 3.Mi
chał Pitala Nadwiślan Kraków; K-l 
Mężczyzn 1 .Michał Chwaja Nadwiślan 
Kraków' 2.Wojciech Kopiński Yacht 
Club NH 3.Łukasz Kobierski Nadwi
ślan Kraków; K-2 Młodzików 1.Natan 
Raj Yacht Club NH Marcin Spytkowski 
2.Mateusz Nosek Yacht Club NH Ro-
bert Stareńczuk 3.Sebastian FradymaK-l Dzieci 1.Marcin Mlostek Olimp

Weteranów uhonorowano pucharami.

Nadwiślan Kraków Michał Pitala. Męż
czyźni; K-2 open 1.Wojciech Kopiński 
Yacht Club NH. Sylwester Szwajca
2. Dawid Łukasiewicz Nadwiślan Kra
ków Łukasz Kobierski 3.Grzegorz Ga
jewski Nadwiślan Kraków Michał 
Chwaja; K-4 Młodzików 1.Mateusz 
Nosek. Marcin Spytkowski, Szymon 
Spytkowski. Robert Stareńczuk Yacht 
Club NH 2.Roger Irlik. Marcin Mlostek 
Michał Prochal, Jan Chmielarz Olimp
3. Tomasz Bielecki, Natan Raj, Marcin 
Waśniowski. Krystian Żmuda Yacht 
Club NH. W I Pucharze Weteranów' 
udział wzięli: Zbigniew Seweryn /I 
miejsce/ Yacht Club NH, Marek Szra
ma. Henryk Czyszczoń, Jan Stacho
wicz, Bogusław Biros. Aleksander 
Mach, Dariusz Wiśniewski. Wiesław' 
Fąfara, Jacek Chadziński. Zbigniew' 
Kukuczka, Piotr Nowakowski, Alojzy 
Kow'al. Sędzią zawodów była Katarzy
na Wojdyło, a nagrody i puchary wrę
czał prezes MZwKaj Andrzej Dziura, 
zarazem prezes Kajakarskiego Yacht 
Clubu Nowa Hula. Głównym sponso
rem zawodów była firma Premio Opo
ny Serw is - Good Year.

(SP) Fot. Autor

Apelem o Pokój na świecie zakończył 
się we wtorek 8 bm. Międzynarodowy 
Kongres dla Pokoju „Ludzie i Religie" 
- „Asyż w Krakowie". Brało w- nim
udział blisko 500 liderów' religijnych, 
przywódców państw oraz przedstawi
cieli świata polityki i kultury. Ceremo
nia zakończenia odbyła się o godz. 
19:00 na Rynku Głównym w Krakowie. 
W tym samym dniu, o godz. 11:00, w
obozie koncentracyjnym Auschwitz- 
Birkcnau zorganizowano Ceremonię 
Pamięci, która była podsumowaniem 
Dnia Pamięci i Pokoju.

Międzynarodowy Kongres dla Pokoju 
„Ludzie i Religie" organizowany przez 
Wspólnotę SanfEgidio i Archidiecezję 
Krakowską w 70. rocznicę wybuchu li 
wojny światowej, rozpoczął się w nie
dzielę (6 września). W tym dniu uroczy
stą mszę św. w Sanktuarium Bożego 
Miłosierdzia w Krakowie Łagiewnikach

odprawił ks. kard. Stanisław Dziwisz. 
W poniedziałek odbyło się dwadzieścia 
dyskusji panelowych poświęconych 
m.in. dialogow i między’ kulturami i mię
dzy religiami (na zdjęciu uczestnicy pa
nelu 17). Wspólnota SanfEgidio orga
nizuje wielkie Pielgrzymki Pokoju od 
dwudziestu trzech lat (zainicjował je w 
1986 roku, w Asyżu. Papież Jan Paweł

dczas Dnia Modlitwy o Pokój).
Każdego roku spotkania odbywają się
w innym mieście Europy. Do tej pory
były to m.in. Rzym. Warszawa. Bari, 
Malta, a także Asyż. Florencja. Jerozo
lima. Bukareszt. Barcelona. Mediolan i
Neapol. Ostatnie spotkanie odbyło się 
na Cyprze w listopadzie ubiegłego roku. 
Więcej informacji o Kongresie można 
znaleźć na stronach internetowych 
www.franciszkanska3.pl. http://dicce- 
zja.pl/kongres. http://www.santcgi- 
dio.com. (sp) Fot. Autor
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Muzeum PRL-u serdecznie wszyst
kich zaprasza do udziału w zbiórce 
pamiątek z okresu PRL-u. Akcja od
będzie się w sobotę, 12 września w 
siedzibie Muzeum PRL-u (dawne 
kino „Światowid") na os. Centrum E 
1 w godzinach od 14.00 do 18.00.

Pierwsza zbiórka pamiątek 
z okresu PRL-u

UWOLNIĆ
PAMIĘĆ

Wszystko rozpocznie się oficjalnie o 
godz. 14.00. Spotkanie będzie miało 
charakter piknikowy, dlatego przez cały 
czas towarzyszyć nam będzie muzyka 
..z epoki i nie tylko”, zagra także zespół 
ze Szkoły Muzycznej w Nowej Hucie. 
Przed Muzeum stanie prawdziwy Kiosk 
„Ruchu", będą też stroje i rekwizyty z 
epoki. Przewidziane zostały również 
atrakcje kulinarne - wszyscy zgłodnia
li będą mieli możliwość zjedzenia 
„PRL-owskiego obiadu" i napicia się 
wody z sokiem prosto z saturatora. Tak
że miłośnicy motoryzacji znajdą coś dla 
siebie: Poloneza coupe - własność dy
rektora Huty im. Lenina. Nysę. Traban
ta. Syrenę 105. a także nieśmiertelnego 
„Malucha" (model z 1976 roku). Chęt
ni będą mogli przejechać się jednym 
z samochodów. O godzinie 15.00 Jerzy 
Fedorowicz i Marek Stremecki przywi
tają gości i zaprezentują ich pamiątki. 
Każdy z zaproszonych gości opowie 
historię przyniesionego przedmiotu. Pa
miątki podarują m.in.: Krystyna Za
chwatowicz, Andrzej Wajda. Adam 
Michnik. Jan Maria Rokita. Ryszard 
Terlecki. Lilianna i Bogusław Soniko
wie, Stanisław Handzlik. Jarosław Go- 

K*

win. Jan Franczyk. Tadeusz Mazowiec
ki. Andrzej Mleczko, Urszula Dudziak. 
Tadeusz Syryjczyk, przedstawiciele 
opozycji demokratycznej z lat 70. i 80.. 
przedstawiciele władz lokalnych oraz 
wielu innych. O godzinie 16.00 pra
cownicy zaproszą wszystkich do pa
miątkowego zdjęcia przed wejściem do 
Muzeum. Godzinę później zaintereso
wani będą mogli odbyć podróż do prze
szłości, czyli zwiedzić bunkier przeciw- 
atomowy znajdujący się w podziemiach 
kina.
- Przywołajmy razem wspomnienia i 

uwolnijmy się od złej przeszłości. Za
mknijmy PRL w muzeum! - apelują 
pracownicy powstającej placówki, (f)

Podobno najważniejsze jest pierwsze wrażenie. Kiedy przekraczasz próg 
Ośrodka Kultury* im C.K Norwida uderza cię estetyka i nowoczesność. 
Odnowiony podczas wakacji hol główny zachęca do wejścia. Odwiedza
jąc stronę internetową łub biorąc do ręki ulotkę programową Ośrodka 
zauważysz nowe logo.

działania. Jak zmiany wizualne, tak 
znaczące jak nowe logo i odnowiona 
najbardziej reprezentatywna, bo wita
jąca odwiedzających część Ośrodka 
wpływają na misję instytucji?

łeczno-kulturalne, jakie rodzą się w 
Nowej Hucie.

Ośrodek Kultury im. C.K. Norwida 

czynający się sezon kulturalny 2009/ 
2010 wkracza z nowym logo, oraz 
odremontowanym holem wejścio
wym. Te dwie zmiany z pozoru nie 
mają ze sobą zbyt wiele wspólnego, 
a jednak. Jedno i drugie, logo i wej
ście główne to wizytówki placówki, 
oba elementy budują pierwsze wraże
nie. które według badań jest niezwy
kle istotne, stanowi bowiem aż 80% 
ogólnego wrażenia.

NOWE LOGO - POŁĄCZENIE
TRADYCJI

I NOWOCZESNOŚCI
Nowy znak graficzny jest nawiąza

niem do najbardziej rozpoznawalne
go podpisu Cypriana Kamila Norwi
da, patrona instytucji, artysty wyprze
dzającego sw oją epokę. Jego autorem 
jest młody plastyk i rzeźbiarz Ernest 
Ogórek, na co dzień prowadzący pra
cownię plastyczną i Galerię „m" w 
Klubie KUŹNIA. Wykorzystał on 
dużą literę „N” z podpisu Norwida w 
kolorze czarnym, dołączając do niej 
kropkę w kolorze jasnozielonym. 
Motyw zieleni został wybrany nie
przypadkowo - kojarzy się bowiem z 
kolorem przypisywanym naszej dziel
nicy. z ..Zieloną Nową Huta". Nawią
zuje również do prowadzonej przez 
Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida 
działalności ekologicznej, która wy
różnia nowohucką instytucję spośród 
innych krakowskich placówek kultu
ralnych..
- Logo z założenia miało być pro

ste i kojarzy ć się z instytucją kultury'.
Dotychczasowe funkcjonowało od 
1995 roku dlatego uznaliśmy, że nad
szedł czas na zastąpienie go bardziej 
nowo czes ny m. Poszukiwał iś my 
wśród wielu propozy cji zgłoszonych 
przez projektantów, którzy wzięli 
udział w ogłoszonym przez nas kon
kursie. Niestety' żadna z prac nie uzy
skała aprobaty większości. I pojawił 
się Ernest ze swoim projektem. Od 
razu trafił w nasze gusta, zarówno 

jeśli chodzi o pomysł, estety kę wyko
nania, jak i skojarzenie - mówią ani
matorzy z Ośrodka.*

ODNOWIONY HOL
- NOWOCZESNOŚĆ 

I ELEGANCJA
Teraz słów kilka o nowym holu. 

Wchodząc do Ośrodka Kultury im 
C.K. Norw ida wita cię nowoczesność 
i elegancja. Należy zwrócić uwagę na 
udogodnienie dla osób starszych i 
niepełnosprawnych, na salę kinową 
można teraz bowiem dostać się bez 
pokonywania schodów. - W naszym 
Ośrodku Kultury nie było gruntowne
go remontu od kilkudziesięciu lat. A 
hol to przecież poniekąd wizytówka 
firmy. Mamy nadzieję, że dzięki re
montowi odwiedzający nas ludzie 
czują się komfortowo - mówi dyrek
tor Anna Wiszniewska. Nowy hol 
został już „przydeptany", tu bowiem 
odbyło się spotkanie inaugurujące 
Nowohucki Festiwal Filmowy, a po
tem przez 4 kolejne dni Festiwalu 
odwiedziło to miejsce kilkaset osób. 
Taki remont to zaangażowanie dużej 
ilości środków finansowych. Ile kosz
tował i skąd wzięto fundusze? - Re
mont holu kosztował ok. 80 tys. Dzię
ki zrozumieniu władz miasta udało 
nam się wygospodarować środki, któ
re mogliśmy zainwestować w rozwój 
naszej instytucji. Otrzymaliśmy rów
nież, przy poparciu Rady Programo
wej obchodów jubileuszu 60-lecia 
Nowej Huty, 1 min zł. z budżetu Mia
sta na modernizację Sali Tańca. Ak
tualnie prowadzone są prace dekar
skie, następnie wymienione będą 
okna i parkiet. W przyszłym roku pla
nujemy również remont elewacji - 
poinformowała nas dyrektor Anna 
Wiszniewska.

NOWA TWARZ. 
NOWA MISJA?

Kiedy instytucja zmienia się tak 
widocznie, automatycznie rodzi się 
pytanie: czy odmieniony Norwid, 
zmienił swoją strukturę albo sposób

- Poprzez nasze działania arty
styczne, kulturalne i społeczne chce- 
my podnosić jakość życia mieszkań
ców Nowej Huty i umacniać ich więź' 
z miejscem, w który m źyją - mówi 
Wiesława Wykurz, zastępca dyrek
tora OKN. To jest misja Ośrodka, 
która nie zmienia się od lat, ale wraz 
z upływ em czasu ew oluuje sposób jej 
realizacji. - Funkcja instytucji kultu
ry się zmienia i nie jest ona już tylko 
miejscem, w którym poszukuje się 
kontaktu z kulturą w wąskim tego sło
wa znaczeniu. Dziś pełni ona także 
rolę animatora społecznego motywu
jącego i aktywizującego społeczność 
lokalną do wspólnej pracy nad meto
dami zaspokajania potrzeb i rozwią
zywania najistotniejszych problemów.
- mówi Małgorzata Hajto z OKN. - 
Wychodząc naprzeciw nowym potrze
bom Ośrodek aktywnie włącza się w 

•n

procesy związane z rewitalizacją, 
wzmocnieniem potencjału społeczne
go i partnerskim rozwojem środowi
ska lokalnego - dodaje. OKN aktyw 
nie działa w koalicji „Forum dla No
wej Huty" i Małopolskim Pakcie na 
Rzecz Ekonomii Społecznej. Od po
czątku jest czołowym uczestnikiem 
procesów i dyskusji związanych z 
Lokalnym Programem Rewitalizacji 
Krakowa. Będąc producentem Nowo
huckiej Kroniki Filmowej dokumen
tuje historię naszej dzielnicy, jedno
cześnie za pośrednictwem TVP 3 
promuje w całej Małopolsce najcie
kawsze projekty oraz inicjatywy spo

DLA KOGO DZIŚ 
„ŻYJE” NORWID

- W 2009 roku Nowa Huta skoń
czyła 60 lat. Ośrodek Kultury' im. C. 
K. Norwida towarzyszył jej i jej 
mieszkańcom niemal od samego po
czątku. Naszymi działaniami będzie
my nadal inspirować i wzmacniać 
potencjał tej dzielnicy - obiecuje 
Anna Wiszniewska. Trzeba przyznać, 
że nie są to czcze obietnice. Rozpo
czynając nowy sezon. Ośrodek Kul
tury im. C.K. Norwida prezentuje 
nam nie tylko „nową twarz", również 
propozycja jaką ma dla nowohucian, 
tych młodych i tych nieco starszych 
55+, została odnowiona. Oto kilka, 
naszym zdaniem najciekawszych, 
nowości:

Dla dzieci i młodzieży:•r
„Wyspa wyobraźni" - interaktyw

na edukacja artystyczna dzieci - pre
zentacje form sztuki współczesnej; 
fŁ kamerą przez świat" - warsztaty 
filmowe dla przedszkolaków, realiza
cja filmu z udziałem najmłodszych 
dzieci - to w Kinie Studyjnym 
„Sfinks"; Program •Aśw ięcony nowo»
czesnemu systemowi segregacji i 
przetwarzania odpadów, w tym przy
gotowanie specjalnego komiksu.
przez znaną nowohucką graficzkę 
Agatę Dębicką. W Klubie KUŹNIA 
- warsztaty ekologiczne „Skarby Zie
mi" i nauka tańca hip - hop

Dla wszystkich:
„Filmowa Nowa Huta" - konkursy 

na filmy dot. dzielnicy; „Towarzy
stwo Przyrodnicze Nocnych Mar
ków" - spotkania ze znanymi foto
grafami przyrody dla pasjonatów fo
tografii i przyrody oraz wszystkich 
spragnionych przygód: „Ciemna Stro
na Miasta" - nocne warsztaty foto
grafii miejskiej; „Filmowa Loża Szy
derców" - s tkania z filmem na we*
soło we współpracy z Kabaretem
PUK: „Akademia Finansów dla Se
niorów" - spotkania z doradcami fi
nansowymi

Więcej informacji o tych nowych i 
„starych", kontynuowanych i wciąż 
atrakcyjnych, propozycjach Ośrodka 
na stronie www.okn.edu.pl.

AŁ

W najbliższy piątek i sobotę (II i 12 września br.) Szkoła Pod
stawowa nr 74 w Branicach będzie uroczyście obchodzić jubi
leusz 160-lecia istnienia szkoły w Branicach oraz 50-lecie funk
cjonowania placówki w budynku przy ul. Branickiej.

Z tej okazji w piątek. 11 wrze
śnia o godz. 9.00 w* kościele pa
rafialnym w Ruszczy odprawio
na zostanie uroczysta Msza
święta. Po niej, w Klubie „Her
kules" zaprezentowany zostanie
program artystyczny dla 
uczniów i rodziców. Dzień póź
niej, wz sobotę 12 września uro

szkoły wraz z częścią arty stycz
ną w' wykonaniu uczniów i ab
solwentów. O godz. 11.30 na
stąpi odsłonięcie tablicy pamiąt
kowej. zwiedzanie budynku 
szkoły i wystawy prezentującej 
historię oraz dorobek tej pla
cówki. O g 17.00 w Klubie

czystości jubileuszu odbywać 
się będą w Klubie Osiedlowym 
..Herkules" i w Szkole Podsta

„Herkules" rozpocznie się fe
styn dla mieszkańców i absol
wentów’. Na uroczystości jubile
uszowe zapraszają dyrektor.

wowej nr 74 przy ul. Branickiej 
26. O godz. 10.00, po powitaniu 
zaproszonych gości, dokonana 
zostanie prezentacja historii

grono pedagogiczne, rodzice
oraz uczniowie Szkoły Podsta
wowej nr 74.

PROMOCJA ZA ZŁOTÓWKĘ
W ostatnim dniu wakacji dzieci z osiedla Złotej Jesieni. Jagiellońskiego. Kazimierzowskiego i Alhertyńskiego miały niezwykłą 

okazję, by przed powrotem do szkoły zmienić swoją fryzurę za symboliczną złotówkę.

31 sierpnia br. w zakładzie fryzjerskim Urszuli Krzywdy przez 
cały dzień było tłoczno jak h’ ulu.

Stało się to za sprawą Urszuli Krzy wdy, właścicielki zakładu fry
zjerskiego z os. Złotej Jesieni 13. Jak sama mówi - w nocy z czwart
ku na piątek wpadł jej do głowy pomysł na przedszkolną promocję 
dla dzieci. Nic miała wiele czasu na reklamę. Zaw iesiła kilka plaka
tów. zwróciła się też z prośbą do proboszcza Arki Pana, aby podał 
informację o strzyżeniu za złotówkę w ogłoszeniach duszpasterskich. 
Tak też się stało. 31 sierpnia w zakładzie pani Urszuli o godz. 8.00 
rano było czarno od dzieciaków - mniejszych i większych. Dzieci 
czuły się tu jak na pikniku - przed wejściem zaw ieszone były kolo
rowe baloniki, a na stołach na małych klientów czekały cukierki i 
lizaki. Jak podsumowuje właścicielka zakładu - do godziny 20.00. 
razem z pracownicami, obcięła ponad 100 dzieci. O 20.00 w zakła
dzie czekało na swoją kolej jeszcze kilkoro. Pani Urszula Krzywda, 
choć zmęczona, jest ogromnie zadowolona, żc jej akcja spotkała się 
z takim odzewem. Dobrze wie. ile kosztuje wyprawka szkolna i że 
wielu rodziców po prostu nie stać, aby w tym czasie wybrać się z 
dziećmi do fryzjera. A przecież po wakacjach każdy chce wyglądać 
jak najlepiej. Tak więc zrobiła dzieciakom ogromną frajdę, (mmod)

•a
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MAJĄ WIELKĄ
HUTNIK - GÓRNIK WIELICZKA 8-2 (4-0)
1-0 - Dziadzio (15), 2-0 - Świątek (34), 3-0 - Dziadzio (35). 4-0 - Tabak 

(43), 4-1 - Pazurkiewicz (53), 5-1 - Garzeł (55). 6-1 - Gil (57), 7-1 - Świą
tek (76), 8-1 - Gil (85). 8-2 - Gruszka (89. karny).

HUTNIK: Brzeziański - Czajka, Pasionek (78. Gorgon), Garzeł. Jagła (46. 
Jurkowski) - Dziadzio. Świątek. Tabak. Pyciak - Gil, Szewczyk (46. Nawrot).

Sędziował Mariusz Wrażeń z Gorlic. Żółta kartka: Brzeziański. Widzów 300.

Z NOTESU KIBICA
12.09 (sobota) - godz. 11, piłkar

ska Małopolska Liga Juniorów: 
Krakus - Kmita Zabierzów; godz. 
12: Hutnik - Glinik Gorlice

12.09 (s) - godz. 15, piłkarska kla
sa C - grupa wielicka: Zlomex II 
Branice - Sokół Chorągwica; godz. 
17: Batory II Wola Batorska - 
Wieliczanka

12.09 (s) - godz. 16, piłkarska kla
sa A - grupa I: Grębalowianka - 
Juvenia Prandocin

12.09 (s) - godz. 16.30, piłkarska 
klasa A - grupa III: Zlomex Brani
ce - Gdovia

12.09 (s) - godz. 18. Puchar Pol
ski w siatkówce mężczyzn: Wanda
- MKS MOS Będzin

13.09 (niedziela) - godz. 11, pił
karska klasa okręgowa: Hutnik II
- Pogoń Skotniki; godz. 17: Sokół 
Kocmyrzów - Raba Dobczyce

13.09 (n) - godz. 14, piłkarska 
klasa A - grupa I: Kosynierzy Łu- 
czyce - Partyzant Dojazdów

13.09 (n) - godz. 15, piłkarska 
klasa C - grupa II: Albertus - Bro
nowicki (boisko AWF przy ul. Śnia
deckich); godz. 17: Polonia - Grom 
Kraków (boisko boczne Hutnika)

13.09 (n) - godz. 16, piłkarska 
klasa B - grupa IV: Sparta Skrze- 
szowice - Strażak Goszcza

13.09 (n) - godz. 16, piłkarska 
klasa B - grupa wielicka: Dąb Za
bierzów Bocheński - Promień Za- 
krzowiec; godz. 17: Wawrzynianka
- Orzeł 11 Piaski Wielkie

13.09 (n) - godz. 16.30, piłkarska 
klasa A - grupa III: Wiarusy Igo
łomia - Contra Sułków; godz. 17: 
Wisła Niepołomice - Nadwiślanka 
Nowe Brzesko.

o

TENIS STOŁOWY 
Z UKS JOLA

Chętnych do grania w pingponga ni
gdy nie brakuje, a jest to dyscyplina, 
która nie wymaga wielkich nakładów. 
Tych wszystkich, którzy lubią grać z ra
kietką w dłoni zaprasza na treningi no
wohucki UKS Jola. I chodzi nie tylko 
o początkujących, bo w tym klubie za
jęcia odbywają się w trzech kategoriach 
- dzieci, młodzież oraz grupa rekreacyj
na. Nad wszystkimi pieczę sprawują 
trenerki Monika Dziugan i Jolanta 
Szatko-Nowak. Zajęcia odbywają się 
trzy razy w tygodniu: poniedziałek 
godz. 18.30-20. wtorek godz. 17.30-20 
i piątek godz. 18-21 - w Szkołę Pod
stawowej nr 85 (os. Złoty Wiek 4). 
Kontakt tek: 0 504 618 329.

★ ★★
W hali Bronowianki odbył się ogól

nopolski Memoriał im. Jana Błaszcza- 
ka. długoletniego prezesa związku teni
sa stołowego w Małopolsce. Wzięło 
w nim udział bardzo wielu zawodników 
z całego kraju. Wśród kobiet w katego
rii amatorów zwyciężyła nowohucka 
pingpongistka Jolanta Szatko-Nowak. 
W rywalizacji open uplasowała się na 
miejscach 5-8. przegrywając w ćwierć
finale z Chinką, późniejszą triumfator
ką tych zmagań. (dan)

•M

Piłkarze Hutnika znowu zadziwiają. 
Nie chodzi tylko o to. że utrzymują się 
na czele trzeciej ligi, ale o styl, w jakim 
zwyciężają. Robią to bardzo efektow
nie, prawie cały czas znajdują się w 
natarciu i zdobywają wiele bramek, 
szczególnie na swoim stadionie.

Pierwszy jednak w tym meczu zaata
kował Górnik, ale Rafał Brzeziański 
obronił uderzenia Łukasza Nowaka i
Łukasza Pazurkiewicza. Potem wszyst
ko wróciło do normy i dominowali hut
nicy, którzy nie patrzą, ile już bramek 
uzyskali, lecz myślą o tym. że mogą 
zdobyć następne. Starają się dużo strze
lać na przeciwną bramkę, próbując róż
nych środków - w- naszym mieście 
oprócz Hutnika tylko jeszcze Wisła sta
ra się grać taką krakowską techniczną 
piłkę - dzięki czemu spotkanie zysku- 

, je na pięknie. Tak też było w starciu z
Górnikiem. Strzelali z dystansu, spod

SIATKARSKI SEZON CZAS ZACZĄĆ
Po zakończonych powodze

niem staraniach drużyna siatka
rzy Wandy będzie w tym sezo
nie występować w II lidze. Za
nim jednak krakowianie przy
stąpią do ligowych zmagań 
rozpoczną rywalizację w Pu
charze Polski.

Już w tą sobotę (godz. 18) 
będą podejmować we własnej 
hali przy ul. Odmogile pierw
szego pucharowego konkuren
ta. spadkowicza z pierwszej 
ligi. MKS MOS Będzin. Pod
czas zawodów czynny będzie 
sklepik z czymś do przegryzie-

wszystkich. którzy zakupią bi
lety’ - koszt wstępu 5 zł - roz
losowane zostaną nagrody, a
będą to różne rtowe akceso
ria.

Kibicom, którzy zasiądą w 
nowohuckiej hali, trudno bę
dzie poznać zespół Wandy. La-
tern doszło w nim do rewolucji personalnej. Odeszła więk
szość zawodników reprezentujących klub z Nowej Huty w 
poprzednim sezonie. Zostało tylko czterech „starych”. Są to 
środkowy Leszek Klimczak (wychowanek innego klubu z 
naszej dzielnicy, Rodium Dobry Wynik), rozgrywający Woj
ciech Bogusz, przyjmujący Piotr Rutkowski i atakujący 
Bartłomiej Soroka. Pozostali to gracze pozyskani w ostat
nich tygodniach. Z AZS Delic-Pol Częstochowa przyszedł 
liczący 209 cm środkowy Jakub Blachura. w przeszłości re
prezentant Polski kadetów i juniorów. Kolejny ze środko
wych to Rafał Poprawa (AZS Politechnika Krakowska). Z 
tego też klubu pozyskano rozgrywającego Marcina Kapu
śniaka (wychowanek MMKS Kędzierzyn-Koźle) i libero 
Mateusza Mrozowskiego (kiedyś grał w Wandzie), a Paweł 
Piwowarczyk grał w zespole Dwunastka Politechnika Kra
kowska. Atakujący Piotr Babiarz w poprzednim sezonie wy
stępował natomiast w Karpatach Krosno. Dwaj nowi przyj
mujący to Jacek Pić z Oriona Sulęcin (wcześniej AZS Czę
stochowa) i Konrad Kowalewski (Jastrzębie Borynia).

Możliwe jednak, iż to nie koniec zmian personalnych w dru
żynie Wandy. - Kadra nie jest zamknięta - mówi prezes klu
bu i jednocześnie trener nowohuckich siatkarzy, Grzegorz 
Silczuk - Może do nas ktoś jeszcze przyjść, bo czynimy ta
kie starania. Niewykluczone też, iż jakiś zawodnik opuści 
zespół. Wszystko po to, żebyśmy mieli mocny skład, bo chce- 
my liczyć się w drugiej lidze. Na początku może być problem 
ze zgraniem, ale czas działa na naszą korzyść. Cały czas szu
kamy jednak nic tylko zawodników. Chcemy pozyskać także 
sponsorów, którzy pomogliby nam w zbudowaniu mocnego 
zespołu.

Ligowy sezon Wanda rozpocznie 26 września występem we 
własnej hali. Zmierzy się z Błękitnymi Ropczyce, a tydzień 
później będzie podejmować w derbach AZS Politechnikę Kra
kowską. Pozostali konkurenci krakowskich siatkarzy to: MKS 
MOS Będzin, Karpaty Krosno, AZS Rafako Racibórz, AKS 
Resovia, Gómik Siemianowice, Wisłok Strzyżów i STS Skar
żysko-Kamienna.

(dan)

TWARDY BÓJ DO KOŃCA
PUSZCZA NIEPOŁOMICE - GLINIK GORLICE 2-1 (1-0)
1-0- Szurek (44. samob.), 2-0 - Zubel (77), 2-1 - Nwachukwu (87).
PUSZCZA: Kwedyczenko - Maciej Morawski (79. Cichy), Świstak, Lewiń

ski. P. Morawski - Orzechowski (63. Orłowski), Michał Morawski, Bernas, 
Kusia - Dutka (37. Włodarczyk, 90. Kostera), Zubel.

Sędziował Mariusz Stolarz z Brzeska. Żółte kartki: Michał Morawski, Włodar
czyk - Szurek. Serafin. Nwachukwu. Widzów 150.

Dobre spotkanie stoczyły obydwie 
drużyny, co o tyle zaskakuje, że Glinik 
zajmuje ostatnie miejsce i jeszcze w 
tym sezonie nie wygrał. Pokazał jednak. 

samej bramki, uderzali głową, by za 
chwilę popisać się wolejem. Na sam 
koniec Michał Nawrot uderzył „noży
cami”. Niestety, gola nie było, bo pił
ka przeleciała tuż obok bramki. Wszyst
ko to sprawia, że mimo klubowej bie
dy - piłkarze np. latem nie widzieli w 
ogóle pieniędzy - mecze na Suchych 
Stawach są bardzo atrakcyjne. Tylko 
mało, kto je widzi, bo krakowscy kibi
ce futbolu i sympatycy Hutnika wolą w 
domu katować się koszmarnymi wystę
pami naszej reprezentacji niż spędzić 
trochę czasu na świeżym powietrzu i 
zobaczyć ładną piłkę. Taka gra Hutni
ka stwarza jednak dla klubu pewne nie
bezpieczeństwo, bo zimą może zdarzyć 
się, że kilku piłkarzy odejdzie do bogat
szych klubów.
- Po tym meczu zacząłem myśleć o 

dymisji. Decyzję podejmę w najbliż
szych dniach - powiedział trener gości 

że potrafi grać i gospodarze musicli się 
bardzo napracować, żeby zwyciężyć, a 
emocje były do ostatniej akcji.

Żadna ze stron nie bała się atakować

Maciej Musiał. - Nie rób tego Maciek. 
Każdemu trenerowi zdarza się być w 
takiej sytuacji. Gómik popełniał kosz
marne błędy w' defensywie, ale na pew
no jest lepszym zespołem niż inne, z 
którymi wysoko wygrywaliśmy. Hutnik 
bije każdą drużynę pod względem orga
nizacji, mamy wielką frajdę z gry. dla
tego stwarzamy sobie mnóstwo sytuacji 
- stwierdził z kolei szkoleniowiec Hut
nika, Dariusz Siekliński. (dan)

1. Hutnik
2. Orlicz
3. Juventa
4. Dalin
5. Unia
6. Puszcza
7. Garbarnia
8. Beskid
9. Nida

10. Czarni
11. Naprzód
12. Górnik
13. Alwernia
14. Kmita
15. Wierna
16. Lubrzanka
17. Hetman
18. Glinik

7 16 29-5
7 16 15-5
7 15 11-11
7 14 13-5
7 13 9-9
7 13 13-7
7 13 13-8
7 12 16-13
7’ 11 6-6
7 11 9-5
7 8 13-10
7 7 15-18
7 6 3-7
7 6 8-13
7 5 4-8
7 3 2-26
7 2 8-21
7 2 6-16

i na każdy wypad przeciwnika odpo
wiadała również ofensywną akcją. 
Pierwszy gol padł jednak trochę przy
padkowo. Po dośrodkowaniu Sławomi
ra Zubela Sebastian Szurek starał się 
wślizgicm wybić piłkę, ale interwenio
wał tak. że skierował piłkę do własnej 
bramki. Kiedy jednak Zubel zdobył 
drugiego gola dla Puszczy, to wydawa
ło się, że będzie po meczu. Tymczasem 
Glinik podkręcił jeszcze tempo i Ifeanyi 
Nwachukwu zmniejszył straty. Za mo
ment Nigeryjczyk trafił w słupek, ale 
piłka wyszła w pole i rozpędzony ze
spół gości nie zdołał wyrównać.

(dan)

Małopolska Liga Juniorów. Hutnik - 
Garbarnia Kraków 3-0 (2-0): Kozak 2, 
Bienias; Krakus - Unia Tarnów 2-0 
(2-O): Kozieł 2. Prowadzi Cracovia - 
18 pkt, 4. Krakus - 15, 10. Hutnik - 18. 
Liga juniorów młodszych. Hutnik - 
Cracovia 3-1, Krakus - Unia Tarnów 
0-2. 1. Sandecja Nowy Sącz - 18, 3. 
Hutnik - 15, 9. Krakus - 7.

Klasa okręgowa. Hutnik II - Krakus 
Swoszowice 4-0 (3-0): Gorgoń 3, 
Kukla; Sokół Kocmyrzów - Brono- 
wianka 1-3 (1-2): Zawrzykraj; Pogoń 
Miechów - Hutnik II 3-1 (3-1): Olek
siak; Garbarnia II Kraków - Sokół 3- 
1 (2-0): Zawrzykraj. Na czele znajdu
je się Pcimianka,- trenerem tej druży
ny jest były zawodnik Hutnika Walde
mar Góra - 16, 2. Hutnik II - 15, 11. 
Sokół -9.

Z MB BH
Klasa A - grupa 1. Grębałowianka - 

Skała 6-1 (3-1): Jarosz 4, Karaś, 
Krawczyk; JKS Zelków - Partyzant 
Dojazdów 0-1 (0-0): J. Gajek; Kosy
nierzy Luczyce - Michałowianka 0-1 
(0-1).

Klasa A - grupa III: Wiarusy Igoło
mia - Czamochowice 2-2 (0-1), Zło- 
mex Branice - Nadwiślanka Nowe
Brzesko 2-0 (1-0). Strażak Kokolów - 
Wisła Niepołomice 1-1 (0-0); Wiślan- 
ka Grabie Wiarusy 1-0 (0-0). Rożno
wa - Złomex 1-1 (1-0), Nadwiślanka 
- Strażak 7-0 (3-0): Woźniak 3, Cze-
kaj 2, K. Krzyk, Hanusiak: Węgrz- 
canka - Wisła Niepołomice 2-1 (1-0): 
Kościak. Liderem jest Nadwiślanka - 
13, 8. Złomex - 8, 9. Wiarusy - 7, 14. 
Wisła - 3.

Klasa B - grupa I. Rybitwy - Wróże- 
nice 6-0, Błyskawica Wyciąże - TS 
Węgrzcć 1-2, Galicja Raciborowice - 
Wanda 0 2, Wanda - Orzeł Iwanowice 
1-2, Wróżenice - Błyskawica 2-0. 1. 
Tramwaj II Kraków - 10, 6. Wanda - 
7, 8. Wróżenice - 6. 14. Błyskawica 
0.

Klasa B - grupa IV. Pogoń Wronin - 
Sparta Skrzeszowice 3-1, Jastrzębiec 
Książ Wielki - Strażak Goszcza 3-2. 
Strażak - Pogoń 5-0. 1. Jastrzębiec -
10, 2. Strażak - 9, 11. Sparta - 2.

Klasa B - grupa wielicka. Wawrzy
nianka - Batory Wola Batorska 2-5. 
Dąb Zabierzów Bocheński - Tęcza Sło- 
miróg 2-0. 1. Tęcza - 12, 2. Batory -
11. 9. Dąb - 6.

Klasa C - grupa II. Bibiczanka II - 
Albertus 1-9, Bronowicki - Polonia 4- 
3, Maszycanka II - Partyzant II Dojaz
dów 2-3. 1. Bronowicki - 9, 6. Party
zant II - 4, 7. Albertus - 3, 8. Polonia 
-3.

Klasa C - grupa wielicka. Sparta II 
Winiary - Złomex 11 Branice, Sokół 
Chorągw ica - Batory II Wola Batorska 
3-5. (dan)

ZMIERZĄ SIĘ 
ZE SCYZORAMI 

Kończy się sezon zasadniczy w ligach 
futbolu amerykańskiego. Nowohucki 
zespół Kraków Knights rozegra w so
botę (godz. 13) w podkieleckich Now i- 
nach ostatnie spotykanie ze Scyzorami 
Kielce - krakowianie plasują się wyżej 
w tabeli tej dywizji II ligi i są fawory
tem lej rywalizacji. Możliwe jednak, że 
Knights rozegrają jeszcze w najbliż
szych tygodniach jeden mecz towarzy
ski. (dan)

0 WARKOCZ WANDY
W hali Tomeksu odbędzie się w naj

bliższy weekend dziewiąty ogólnopol
ski turniej piłki ręcznej dziewcząt „O 
warkocz Wandy”, będący jednocześnie 
Memoriałem im. Wiesława Tabaka. Jest
to kolejna z imprez organizowanych w 
ramach jubileuszu 60-lecia Nowej 
Huty. W sobotę. 12 września, w godz. 
9-18 rozgrywane będą spotkania elimi
nacyjne, a nazajutrz w godz. 9-13
będą się mecze finałowe.
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PIĄTEK

6.00 Kawa czy herbata? (w tym: Wia
domości - skrót: 6.30. 7.00, 7.30, 8.00. 
8.30; Pogoda 6.32, 7.02, 7.34. 8.03.
8.32) 8.45 Rozmowa Jedynki - program 
publicystyczny 9.00 Moliki książkowe - 
magazyn 9.10 Dylematu 5(1): Eksplo
zja; reż.: Grzegorz Warchoł; wyk.: Sta
nisława Celińska, Zofia Czerwińska. 
Jerzy Bończak. Kazimierz Kaczor. Jerzy 
Kryszak, Wojciech Pokora. Witold Pyr
kosz, Krzysztof Tyniec. Tomasz Sapryk 
10.05 Dylematu 5 (2): Spóła 11.05 Złota 
sobota - widowisko rozrywkowe 11.40 
Smaki polskie - magazyn kulinarny 
12.00 Wiadomości 12.10 Agrobiznes
12.20 Kurs na zysk - magazyn ekono
miczny 12.40 Plebania (1334) - teleno
wela produkcji TVP 13.05 Klan (1722)
- telenowela produkcji I VP 13.35 Jaka 
to melodia? (1859) - teleturniej mu
zyczny 14.00 Na własne oczy: Kochać 
czy nienawidzić - film dokumentalny; 
reż.: Jerzy Domaradzki 15.00 Wiadomo
ści 15.05 Pogoda 15.10 Ojciec Mateusz 
(14): Powołanie - serial kryminalny 
produkcji TVP 16.05 Moda na sukces 
(4484) - serial produkcji amerykańskiej 
(2005) 16.30 Moda na sukces (4485) 
17.00 Teleexpress 17.20 Celownik - 
magazyn 17.35 Klan (1723) - telenowe
la produkcji TVP 18.00 Plebania (1335)
- telenowela produkcji TVP 18.30 Jaka 
to melodia? (1860) - teleturniej mu
zyczny 18.55 Gotow i na ślub - kulisy 
19.00 Wieczorynka: Kajtuś: Każdy jest 
najlepszy (2) - serial animowany pro
dukcji kanadyjskiej (2008) 19.30 Wia
domości 19.55 Sport 20.10 Pogoda
20.25 Piątkowe kino akcji: Wariaci z 
Karaibów - komedia kryminalna pro
dukcji francuskiej (2003); reż.: Erie 
Lartigau; wyk.: Kad Merad. Olivier 
Barroux, Gerard Darmon. Jean-Paul 
Rouve, Benedicte Loyen (dozwolone 
od lat 16) 22.05 Miecz prawdy (2): 
Przeznaczenie - serial produkcji amery
kańskiej (2008) 23.05 Wampiry: Żą
dza krwi - film fabularny produkcji 
amery kańskiej (2004): reż.: Richard 
Brandes: wyk.: Kevin Dillon, Vanes- 
sa Angel. Lance Henriksen (dozwolo
ne od lat 18) 0.50 Kino nocnych mar- 
ków: Cud w Lakę Placid - film fabu
larny produkcji amerykańskiej 
(2004); reż.: Gavin 0'Connor; wyk.: 
Kurt Russell. Patricia Clarkson. Noah 
Emmerich 3.05 Zakończenie dnia

5.20 Sophie - panna młoda mimo woli 
(10/30) 5.50 Telezakupy 6.25 Z lotu pta
ka (2) - serial dokumentalny produkcji 
francuskiej (2007) 7.25 Dwójka Dzie
ciom: Dziwne przygody Koziołka Ma
tołka (26): Złoty szlak 7.35 Dwójka 
Dzieciom: Bibi Blocksbcrg (4/26): Trzy 
razy czarny kot 8.15 Barwy szczęścia 
(114) 8.45 Pytanie na śniadanie (w tym: 
Panorama 9.45; Pogoda 9.12. 10.18)
10.50 Czas honoru - flesz historyczny 
(6): Mocne papiery - felieton 10.55 
Johnny Tsunami - film fabularny

produkcji amery kańskiej (1999); reż.: 
Steve Boyum: wyk.: Brandon Baker. 
Yuji Okumoto, Mary Page Keller. 
Kirsten Storms 1235 Kocham Cię Pol
sko: Sami swoi 12.45 Zdolne bestie: 
Pies, który przepowiada śmierć (2) - 
serial dok. produkcji angielskiej (2007)
13.15 Zdolne bestie: Uchatka intelektu
alistka (3) 13.45 Córki McLeoda (104): 
Co się robi dla miłości 14.45 Kabare
towy Klub Kanapowy: ..Paranienormal- 

U

ni" kontra „Formacja Chatelet” - pro
gram kabaretowy 15.55 Egzamin z ży
cia (4) - serial 16.50 MASH (255, ost.) 
- serial komediowy produkcji amery
kańskiej (1983) 17.20 Czas honoru - 
flesz historyczny (1): Czas walki zbroj
nej - felieton 17.24 Magazyn Ekstrakla
sy „Szybka piłka" - kulisy 17.30 Pro
gram lokalny 18.05 Gang Olsena w po
trzasku - komedia sensacyjna pro
dukcji duńskiej (1969); reż.: Erik Bal- 
ling: wyk.: Ove Sprogoe. Morten 
Grunwald. Poul Bundgaard. Kirsten 
Walther. Peter Steen 19.55 Kocham
Cię Polsko (14) - zabawa quizowa 
20.05 Na dobre i na złe (375): Noc •31*
ślubna (również w TVP HD) - serial 
produkcji TVP 21.10 Kocham Cię Pol
sko (14) - zabawa quizowa 22.45 Pano
rama 23.10 Sport Telegram 23.14 Pogo
da 23.25 Czas na miłość: Mary Bry- 
ant: Niezwykła podróż Mary Bryant 
(2) - film fabularny produkcji angiel
skiej (2005); reż.: Peter Andrikidis: 
wyk.: Sam Neill. Romola Garai. Alex 
O'Lachlan, Jack Davenport (dozwo
lone od lat 16) 1.10 Zabójca jest w 
domu - film fabularny produkcji ka
nadyjskiej (2005); reż.: Douglas Jack
son; wyk.: Christopher Jacot, Una 
Kay, Trący Nelson (dozwolone od lat 
16) 2.50 Zakończenie dnia

TV POLONIA
6.00 Kawa czy herbata? (w ty m: Wia

domości - skrót: 6.30. 7.00, 7.30. 8.00. 
8.30; Pogoda 6.32. 7.02, 7.34. 8.03. 
8.32 8.45 Rozmowa Jedynki 9.00 Ala i 
As: Lecimy samolotem 9.15 Bajkonurrr, 
czyli w świecie książek dla dzieci 9.25 
Dwa światy (12/26) 9.50 Skarby nieod- 
kryte - program edukacyjny 1 Ó.20 Po
wrót mistrza kierownicy - reportaż
10.40 Szansa na Sukces: piosenki Ry
szarda Poznakowskiego 1130 Plebania 
(1329) 12.00 Wiadomości 12.10 Klan 
(1707) 12.35 Z daleka, a z bliska 13.15 
Hity satelity 13.35 Krótki kurs historii 
PZPR - film dokumentalny 14.10 Ko-•
cham Cię Dwójko; koncert 15.25 Maga
zyn Ekspresu Reporterów 16.15 70 lat 
później - reportaż 16.35 Pomorskie kra
jobrazy: Znikająca góra 17.00 Tele- 
exprcss 17.15 Ala i As: Lecimy samo
lotem - program dla dzieci 17.30 Baj
konurrr, czyli w świecie książek dla 
dzieci 17.45 Rzeźba uwięziona w cza
sie - film dokumentalny 18.10 Powrót 
mistrza kierownicy - reportaż; reż.: 
Krzysztof Wojciechowski 18.30 Hity 
satelity 18.50 Plebania (1329) - teleno
wela produkcji TVP 19.15 Dobranocka:
Noddy (72): Noddy buduje kosmiczną 
rakietę 19.30 Wiadomości 19.55 Sport

Wideoteka dorosłego człowieka 21.10
Na dobre i na złe (370): Milczący pa

cjent - serial produkcji TVP 22.00 Hu- 
bal - dramat wojenny produkcji pol
skiej (1973); reż.: Bohdan Poręba; 
wyk.: Ryszard Filipski, Małgorzata 
Potocka. Tadeusz Janczar, Stanisław 
Niwiński. Kazimierz W ichniarz, Emil 
Karewicz, Jan Stawarz, Zygmunt 
.Malanówicz. Bolesław Idziak, Jerzy 
Korsztyn 0.10 Serwis Info Wieczór 
0.20 Pogoda Info 0.20 Skarby nieodkry- 
te - program edukacyjny 0.50 Plebania 
(1329) - telenowela produkcji TVP 1.15 
Powtórki programów

o

W TELEWIZJA 
KRAKÓW

8.15 Serwis info (również 8.30, 9.30,
10.30, 11.30, 12.30, 13.30, 14.30.
15.55, 20.00. 21.30, 22.30) 8.17 Prze
gląd portali internetowych 8.22 Pogoda 
(również 8.55, 17.00, 21.00. 21.42,
21.55, 22.46) 8.25 Przegląd prasy 8.35 
Korespondent TVP o poranku 8.40 
Przegląd prasy 8.45 Wielicki skarbnik 
8.54 Co warto wiedzieć 9.00 Transmi
sja obrad Sejmu RP (również 9.35, 
10.35. 11.35. 12.35, 13.35, 14.35) 16.00 
Msza święta dla chorych 17.05 Pomysł 
na weekend 17.10 Krakowskie impresje 
Stanisława Markowskiego 17.15 Raport 
z Polski 17.30 Kronika i pogoda w re
gionie 17.50 Tematy dnia 18.00 Jedźmy 
na weekend 18.10 Smakowanie Mało
polski 18.30 Czytelnia 19.00 Wiara i 
życie 19.20 Wielicki skarbnik 1932 Ra
port z Polski 19.50 Serwis kulturalny
20.10 Forum 21.07 Telekurier - bliżej 
ciebie 21.45 Kronika 22.02 Jedźmy na 
weekend 22.15 Plus minus 22.50 Ser
wis kulturalny 23.00 Sportowy wieczór 
23.33 11 września - toksyczny spadek 
- film dok. 0.24 Forum

OPOLSAT
6.00 Nowy dzień z Polsat News 7.15 

Wielka wygrana 7.30 TV Market 8.00 
Sabrina - nastoletnia czarownica - se
rial kom. 9.00 Świat według Kiepskich 
- serial kom. 10.00 Daleko od noszy - 
serial kom. 10.30 Całkiem nowe lata 
miodowe - serial kom. 11.00 Malanow
ski i partnerzy - serial fabulamo-doku- 
mentalny 1130 Samo życie - telenowe
la 12.00 Rodzina zastępcza plus 13.00 
Sabrina - nastoletnia czarownica - se
rial kom. 14.00 Pierwsza miłość - serial 
obyczajowy produkcji polskiej 14.45 
Ostry dyżur 13 - serial obycz. 15.50 
Wydarzenia 16.10 Prognoza pogody
16.15 Interwencja 16.30 Malanowski i 
partnerzy - serial fabulamo-dokumen- 
talny 17.00 Świat według Kiepskich - 
serial kom. 18.00 Pierwsza miłość-se
rial obycz. 18.50 Wydarzenia 19.30 
Samo życie - telenowela 20.00 World 
Trade Center - dramat USA (2006) 
(22.00 Lotto) 22.45 Bunkier SS - thril
ler Wielka Bry tania (2001) 0.25 Pasz
port do raju - komedia Argentyna- 
Francja-Włochy-Hiszpania (2004)
2.15 Nagroda gwarantowana 3.15 Ta
jemnice losu

i

5.55 Telezakupy 7.00 Granie na śnia
danie 8.00 Brzydula - serial kom. 8.30 
Dzień dobry TVN 11.00 Na Wspólnej - 
serial obyczajowy produkcji polskiej

1135 Salon gry 12.10 Telezakupy 12.40 I PROPO7YC TR
Sąd rodzinny 13.40 Detektywi - serial 1 * v
sensacyjny produkcji polskiej 14.15 W- 
11 - Wydział Śledczy - serial sensacyj
ny produkcji polskiej 14.55 Na celow
niku - serial sens. 15.55 Rozmowy w 

"toku - talk-show 16.55 Sędzia Anna
Maria Wesołowska 17.55 Brzydula - 
serial kom. 18.25 Detektywi - serial 
sensacyjny produkcji polskiej 19.00 
TVN Fakty, sport 19.50 Uwaga! 20.00 
Torque: Jazda na krawędzi - thriller 
USA-Australia (2004) 21.50 Święty - 
film sens. USA (1997) 0.15 Kuba Wo
jewódzki 1.15 Uwaga! 1.35 Nocne gra
nie 2.55 Rozmowy w toku 3.50 Nic 
straconego

fili

6.10 Na Wspólnej - serial obycz. 6.40 
Szymon Majewski Show 7.45 Magda 
M. - serial obycz. 8.45 Brzydula - se
rial kom. produkcji polskiej 9.50 Kobra 
- oddział specjalny - serial sens. 10.55 
Telezakupy 12.35 Apetyt na kasę 1330 
Cena marzeń - telenowela 14.30 Szy
mon Majewski Show 15.25 Teoria wiel
kiego podrywu - serial kom. 15.55 
Magda M. - serial 16.55 B jak Brzydu
la - telenowela 18.00 Kobra - oddział 
specjalny - serial sens. 19.05 Diabli 
nadali - serial kom. 19.35 Teoria wiel
kiego podrywu - serial kom. 20.05 Seks 
wr wielkim mieście - serial kom. 21.55 
Sześć stóp pod ziemią - serial obycz. 
23.00 Czarna skrzynka - film sens. 
Francja (2005) 0.50 Wróżki 1.55 Go! 
Laski

5.30 Muzyczne listy 6.30 TV Market I 
7.05 Zbuntowani - telenowela 8.10 I 
Dziewczyny fortuny 9.10 Nie igraj z I 
aniołem - telenowela 10.10 Rodzina I 
Serrano - serial kom. 11.50 mała Czar- I 
na 12.50 Muzyczne listy 14.00 Drogów- I 
ka 14.30 Dziewczyny fortuny 1530 I 
Zbuntowani - serial obyczajowy 16.30 I 
Hole in the Wall 1730 Nie igraj z anio- I 
łem - telenowela 18.30 Rodzina Serra- I 
no - serial kom. 20.10 Włatcy móch - I 
serial anim. dla dorosłych 21.15 Glinia- I 
rze z Melbourne - serial sens. 22.15 I 
Jazda Figurowa 23.15 Zabójczy masaż I 
- film erotyczny 1.05 Sissi - zbunto- I 
wana cesarzowa - dramat Francja I 
(2004) 3.05 Muzyczne listy I

PULS
PULS

8.00 Burza uczuć - telenowela 9.00 
Telemarket 9.30 Zdrada i miłość - tele
nowela 10.30 Twarz Analiji - telenowe
la 11.30 Miłosny nokaut - telenowela
12.30 Telemarket 13.00 Domy nie do 
sprzedania - magazyn 13.30 Burza 
uczuć - serial kom. 14.30 Zdrada i mi
łość - telenowela 1530 Twarz Analiji - 
telenowela 16.30 Miłosny nokaut - te
lenowela 17.30 Ale numer! 18.00 Ga
dżet i Gadżetinis - serial anim. dla dzie
ci 18.30 Odjazdowe Zoo - serial anim. 
dla dzieci 19.00 Flinstonowie - serial 
anim. 19.30 Rumpelstiltskin
dia Austria (2007) 21.30 Ale numer! 
22.00 Goło i wesoło 2230 Szok Vidco
23.30 Ktoś tu zwariował! 0.00 Od zera 
do bohatera 0.30 Goło i wesoło 1.00 
Nocne I-Granie 2.00 Puls kultury

konie-

NA PIĄTEK
TVN, GODZ. 20.00
• TORQUE. JAZDA KA KRAWĘ

DZI - Film sensacyjny produkcji amery
kańskiej z 2004 roku. Motocyklista Cary 
Ford wraca do rodzinnego miasta, aby 
pogodzić się ze swoją dziewczyną i za
łatw ić kilka spraw. Parę miesięcy wcze
śniej odmówił zwrotu motocykli, które 
należały do Henry*cgo Jamesa, handla
rza narkotyków i szefa gangu „Kosia
rzy”. Dealer chce odzyskać motory, a 
przede wszystkim to, co znajduje się w 
ich bakach i warte jest ponad milion do
larów. Ford jest nieugięty, dlatego spoty
ka go kara. James wrąbią go w morder
stwo młodszego brata szefa gangu ..Ko
siarzy", Cary ma niewiele czasu, aby 
dow ieść, że jest niewinny.

★ ★★

TVP I, GODZ. 20.25
• WARIACI Z KARAIBÓW - Fran

cuski film kryminalny z 2003 roku. W 
amerykańskim miasteczku dochodzi do 
tajemniczego morderstwa. Jego ofiarą 
jest prostytutka Pamela Rosę. Sprawę 
prowadzi dw'óch agentów FBI, Bullit i 
Ripper. Pierwszy jest dość prymityw
nym osobnikiem, który ma zwyczaj 
upierać się przy swoich racjach. Nie sto
suje zbyt wyszukanych technik detekty
wistycznych. Drugi z kolei to prawdzi
wy fachowiec, choć nieco opóźniony w 
rozwoju.

★ ★ ★
TVN, GODZ. 21.50
• ŚWIĘTY - Film sensacyjny pro

dukcji amerykańskiej z 1997 roku. Prze
ciwnikiem Templara, tytułowego Świę
tego, jest Iwan Tretiak. rosyjski miliar
der. który wpadł na szaleńczy pomysł 
wykreowania siebie na nowego cara ro
syjskiego imperium. W zrealizowaniu 
tego marzenia ma mu pomóc odkrycie 
dokonane przez Emmę Russell, specjali
zującą się w fizyce jądrowej. Templar 
będzie musiał nie tylko powstrzymać 
szaleńca, ale także bronić życia Emmy. 
Do akcji wkracza też nie mniej żądny 
władzy syn Treliaka, Ilia, który' zamierza 
przejąć władzę, nie zważając na to, jak 
wicie ofiar może to pociągnąć za sobą.

★ * *
TYP I, GODZ. 23.05
• WAMPIRY: ŻĄDZA KRWI - Hor

ror produkcji amerykańskiej z 2004 
roku. Policjant Hank ma kłopoty mał
żeńskie, które powodują, że zaniedbuje 
siebie i pracę. W pewnym momencie 
kapitan John Billings nakazuje mu odna
leźć zaginioną Laylę Simmons. Hank 
dostrzega dziewczynę w jednym z klu
bów nocnych i w yprowadza ją stamtąd. 
Ona zabiera go do opuszczonego budyn
ku. gdzie odbywa się orgia wampirów. 
Mężczyzna broni się przed nimi, ale w 
końcu zostaje ugryziony. Wkrótce do
wiaduje się od Layli. że zmienia się w 
wampira. Aby się przed tym uratować, 
szuka pomocy u byłej żony, autorki po
pularnych powieści o wampiryzmic.
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SOBOTA

5.30 Szczęśliwa karta (33) 6.20 Tele- 
zakupy 6.40 Schudnij 7.00 Dzień dobry 
w sobotę 7.30 Rok w ogrodzie 8.00 
Wiadomości 8.10 Pogoda 8.15 Kuchnia 
z Okrasą 8.40 Siódme niebo X: Troje 
(13) 9.30 Ziarno - magazyn 10.00 Walt 
Disney w Jedynce: Klub przyjaciół 
Myszki Miki: Tańczący Goofy (27)
10.35 Walt Disney w Jedynce: Złota 
rączka: Sklejeni (1) - serial animowa
ny produkcji amerykańskiej (2007); 
reż.: Susan Blu 11.05 Walt Disney w 
Jedynce: Hannah Montana: To nie ja (1)
- serial produkcji amerykańskiej (2006)
11.35 Wall Disney w Jedynce: Kyle XY
(1) - serial produkcji amerykańskiej 
(2006) 12.30 Pegaz 13.00 Wiadomości
13.20 Zwierzęta świata: Czerwonaki 
znad słonego jeziora - film dokumen
talny produkcji niemiecko-angielskiej 
(2007) 14.05 Pow rót do domu (2) - se
rial produkcji niemiecko-angielskiej 
(1998) 15.55 Discovery w Jedynce: 
Ludzkie ciało. Do granic możliwości
(2) - cykl dokumentalny produkcji nie
mieckiej (2008) 17.00 Tclecxpress
17.25 Gotowi na ślub (1) - widowisko 
rozrywkowe 18.15 Gotowi na ślub - na 
planie (1) 18.25 Najgorszy tydzień (2)
- serial komediowy produkcji amery
kańskiej (2008) 19.00 Wieczorynka: 
Chip i Dale: Kiedy myszy harcują (1)
19.30 Wiadomości 19.50 Sport 20.05 
Pogoda 20.20 Hit na sobotę: Katyń - 
dramat wojenny produkcji polskiej 
(2007); reż.: Andrzej Wajda; wyk.: 
Andrzej Chyra. Maja Ostaszewska, 
Artur Żmijewski, Danuta Stenka, 
Jan Englert. Magdalena Cielecka. 
Agnieszka Glińska. Paweł Małaszyń- 
ski, Maja Komorowska. Władysław 
Kowalski 22.30 Męska rzecz...: Pro
wokacja - film akcji produkcji ame
rykańskiej (2005); reż.: Don E. Faun- 
tenEIRoy; wyk.: Steven Seagal. Anto
nio Munoz. Mari Morrow (dozwolo
ne od lat 16) 0.10 4400 (3) - serial 
produkcji amerykańskiej (2004) 0.55 
4400 (4) 1.45 Kino nocnych marków: 
Bez pardonu IV (3): Cena wolności 
(dozwolone od lat 18) 2.30 Kino noc
nych marków: Bez pardonu IV (4): Fał
szywy przyjaciel (dozwolone od lat 18)
3.15 Telezakupy 3.35 Zakończenie dnia

5.25 Dla niesłyszących: Echa Panora
my 5.55 Spróbujmy razem - magazyn 
dla niepełnosprawnych 6.25 Dwójka 
Dzieciom: Świat według Bindi (15) - 
serial dokumentalny produkcji australij
skiej (2007) 6.55 Poezja łączy ludzi: 
„Sens” (Czesław Miłosz) 7.1Ó M jak 
miłość (677) - serial produkcji TVP 
8.00 Barwy szczęścia (298) - serial 
obyczajowy produkcji TVP 8.35 Barwy 
szczęścia (299) 9.05 Daleko od szosy 
(3/7): Ania serial produkcji TVP

Oferujemy wyrc 
m.in.: piec

Serdecznie i

ORGANIZUJEMY PRZYJĘCIA OKOLICZNOŚCIOWE
na każdą okazję i kieszeń w lokalu lub w miejscu wskazanym przez klienta 

wesela ★ komunie * chrzty * stypy itp.
)v garmażeryjne bez konserwantów, ręcznie robione, 
gi, uszka, krokiety, gołąbki, galaretki, sałatki itp.

praszamy do dwóch klimatyzowanych sal (80 osób)

Spełnimy każdą zachciankę kulinarną klienta.

www. piastowska42 .f m. interia. pl 
http://piastowska42.fm.interia.pl

„Piastowska” 
sprasza •••

w godz. 10,00-22.00

12.09
10.35 Daleko od szosy (4/7): Oczeki
wanie - serial produkcji TVP 11.55 
Gwiazdy w południe: Rusz głową - 
komedia produkcji amerykańskiej 
(2002); reż.: Maggie Greenwald; 
wyk.: Lindsay Lohan, ian Gonie/, 
Bug Hall 13.20 Czas honoru - flesz 
historyczny (2): „Warszawa Nadajc” - 
felieton 13.25 Gala Piękniejsza Polska 
- reportaż 14.00 Familiada (1662) - te
leturniej 14.35 Złotopolscy (1059): Ty
powa kuwada - telenowela produkcji 
TVP 15.05 Czas honoru - flesz histo
ryczny (3): Getto - felieton 15.10 Ko
cham Cię Polsko (14) - zabawa quizo- 
wa 16.40 Powiedz tak (pilot) - program 
rozrywkowy; reż.: Piotr Wąsiński 17.20 
Słowo na niedzielę 17.30 Program lo
kalny 18.00 Hity na czasie: Bydgoszcz 
2009 (1) - program muzyczny 19.00 
XV Festiwal Kabaretowy w' Koszalinie 
2009: Kabaret TV (1) 2Ó.00 XV Festi
wal Kabaretowy w Koszalinie 2009: 
Kabaret TV (2) 20.50 Dochodzenie - 
dramat produkcji amerykańskiej 
(2002); reż.: Michael Caton-Jones; 
wyk.: Robert De Nlro, Frances 
McDormand, James Franco. Eliza 
Dushku (dozwolone od lat 16) 22.45 
Panorama 23.10 Sport Telegram 23.15 
Pogoda 23.25 Weekendowe Kino 
Dwójki: ZygZak - film fabularny 
produkcji amerykańskiej (2002); 
reż.: David S. Goyer: wyk.: Sam Jo
nes, John Leguizamo, Oliver Platt, 
Wesley Snipes. Natasha Lyonne (do
zwolone od lat 16) 1.15 Weekendowe 
Kino Dwójki: Zaufanie - film fabu
larny produkcji angielskiej (1999) 
(dozwolone od lat 16) 3.20 Zakończe
nie dnia

TV POLONIA
6.00 Plebania (1325) 6.20 Plebania 

(1326) 6.45 Plebania (1327) 7.05 Ple
bania (1328) 7.30 Plebania (1329) 8.00 
Dla niesłyszących: Echa Panoramy 8.30 
Sposób na zdrowie 8.45 Na weekend - 
magazy n kulturalny 9.05 Goniec Kreso
wy: W obronie polskiej szkoły 9.30 
Plecak pełen przygód (4/13) 10.00 24 
Ogólnopolskie Spotkania Zamkowe 
„Śpiewajmy poezję” - koncert Renaty 
Przemyk 10.35 Dzika Polska: Pilchu, 
ukaz się! 11.00 Złotopolscy (1031): Py
tania policjanta 11.25 Pamiętaj o mnie
11.40 Wojciech Cejrowski - boso przez 
świat: Kosmici 12.05 Makłowicz w 
podróży: Podróż 5. Środkowa Dalma
cja: Słodka Cetina (19) 12.35 Wideote
ka dorosłego człowieka 13.00 Wiado
mości 13.10 Na dobre i na złe (370): 
Milczący pacjent 14.00 Studio Polonia
14.15 Pegaz 14.40 Madę in Poland 
15.05 Szatan z siódmej klasy: Na spo
soby są sposoby (2) 16.00 Śniadanie na 
podwieczorek 17.00 Teleexpress 17.15 
Pamiętaj o mnie 17.30 Śmiech i młot 
(2) - film dokumentalny produkcji duń
skiej (2005) 18.25 M jak miłość (663)
19.10 Dobranocka: Miś Fantazy: Nie
bieski miś (1) - serial animowany 19.30 
Wiadomości 19.50 TVP Polonia na 
Węgrzech 19.53 Sport 20.00 TVP Po

lonia na Węgrzech 20.05 Pogoda 20.10 
U Pana Boga w ogródku (1/8) - serial 
komediowy produkcji I VP; reż.: Jacek 
Bromski; wyk.: Krzysztof Dzierma. 
Andrzej Beya-Zaborski, Emilian Ka
miński, Jan Wieczorkowski, Agata Kry
ska. Wojciech Solarz, Irina Łaczina. 
Mieczysław Fiodorow, Małgorzata Sa
dowska. Alicja Bach 20.55 Kino Mi
strzów: Orzeł - dramat wojenny pro
dukcji polskiej (1958); reż.: Leonard 
Buczkowski; wyk.: Wieńczysław 
Gliński, Aleksander Sewruk, Jan 
Machulski, Roland Głowacki, An
drzej Herider, Bronisław Pawlik, Zbi
gniew Filus, Henryk Bąk, Ignacy 
Machowski, Michał Gazda 22.40 
TVP Polonia na Węgrzech - felieton
22.50 30. Lidzbarskie Wieczory Humo
ru i Satyry „30 lat minęło” - kabareton
23.40 Na weekend 23.55 Wideoteka 
dorosłego człowieka 0.25 M jak miłość 
(663) 1.10 Powtórki programów

TELEWIZJA
KRAKÓW

6.58 Poranek TVP Info 7.45 Speed 2 
8.00 Wiara i życic 8.25 Co warto wie
dzieć 830 Serwis info (również 9.00,
9.15. 9.30, 9.45, 10.15, 10.30, 11.30,
12.30, 13.30. 14.30, 15.30, 16.30,
20.30, 21.30, 22.30) 8.36 Korespondent 
TVP o poranku 8.41 Przegląd prasy
8.45 Tani program o poezji i prozie - 
reaktywacja 9.08 Pogoda (również 9.43,
10.55, 11.50. 12.48, 13.50, 14.50,
15.50, 16.43. 17.27, 20.52, 21.41, 
22.57) 9.12 Poranek TVP Info 9.20 
Serwis sportowy (również 11.55, 12.52,
13.55, 14.55. 15.55) 9.50 Przegląd por
tali internetowych 10.00 Gość poranka 
10.19 Przegląd prasy 11.00 Czas senio
ra 12.00 Etniczne klimaty 12.56 Sposób 
na zdrowie 13.12 Aleja gwiazd na L4 
14.00 Oblicza armii 15.01 Transporter 
16.00 Było, nie minęło 16.50 Tropicie
le 17.15 Z Jedynką po drodze 17.21 
Pięć minut dla zdrowia 17.30 Kronika
17.50 Tematy dnia 18.00 Kwartet 18.25 
Wielicki skarbnik 18.35 Prosto z lasu
18.50 Pod Tatrami 19.00 Muzyczny 
kalejdoskop 19.32 Męska przygoda 
20.00 Nieznani sprawcy 21.00 Raport z 
Polski - ekstra 21.45 Kronika 22.00 
Kronika sportowa 22.15 Speed 2 23.03 
Sportowy wieczór 23.30 Bądź modna 
0.18 Grand Prix Słowenii

• POLSAT
6.00 Nowy dzień z Polsat News 7.15 

Scooby-Doo, gdzie jesteś? 7.45 Histo
ria z domku na prerii - ciąg dalszy - 
film obycz. USA (2002) 10.15 Ewa go
tuje 10.45 Się kręci 11.15 Miodowe lata 
- serial kom. 12.45 Czarodziejki 8
13.40 Grand Prix Włoch 15.15 Świat 
według Kiepskich - serial kom. 15.45 
Chirurdzy - serial obycz. 17.35 Świa
towe rekordy Guinnessa 18.50 Wyda
rzenia. sport, pogoda 19.30 13 posteru
nek serial kom. 20.00 Jak oni śpie
wają (22.00 Lotto) 23.00 Żołnierze 
kosmosu - film s.f. USA (1997) 1.05 
Klasa 1999 - thriller s.f. USA (1990)
2.50 Nagroda gwarantowana 3.50 Ta
jemnice losu

0?

? AUTO CENTRUM BLASK
AUTO 
CENTRUM

Kraków, ul. Bulwarowa 33 a 
Tel. 644-89-06, 680-53-10 

✓ SERWIS I SPRZEDAŻ OPON
Tel. 680-53-10,680-53-11

Czynny od poniedziałku do soboty w godz. 8.00-18.00

✓ MYJNIA RĘCZNA - tel. 644-89-06, myjnia patronacka
czynna od pon. do piątku. 8.00-18.00, fKARCHER 
w niedzielę 8.00-15 00 SERW|S K|_|MATYZACJ|

✓ SAMOOBSŁUGOWA MYJNIA RĘCZNA
- czynna 7 dni w tygodniu w godz. 8.00-23.00

SPRZEDAJEMY I MONTUJEMY BAGAŻNIKI

fr
8.00 Multikino 8.30 Dzień dobry 

TVN 10.55 Pascal: po prostu gotuj
11.35 Na Wspólnej - serial obycz.
13.20 Szymon Majewski Show 14.30 
Nigdy w życiu! - komedia roman
tyczna Polska (2004) 16.40 Brzydula 
- serial kom. 19.00 TVN Fakty, sport i 
pogoda 19.45 Uwaga! 20.00 Niania - 
serial kom. 20.35 Mam talent! 22.00 
Dwa tygodnie na miłość - komedia 
rom. USA-Australia (2002) 0.10 W 
paszczy szaleństwa - horror USA 
(1995) 2.05 Uwaga! 2.25 Nocne granie
3.45 Nic straconego

7.00 Telezakupy 9.05 Pascal: Po pro
stu gotuj - program kulinarny 9.40 
Klan Walkerów - serial kom. 10.40 
Wakacje w słońcu - film familijny 
USA (2001) 12.35 Frasier - serial kom. 
15.05 Proste życzenie - film familij
ny USA (1997) 17.00 Diabli nadali - 
serial kom. 19.30 Szkoła rocka - mu
sical Niemcy (2003) 21.45 Wielki 
skok - komedia krym. USA (2004)
23.35 Kryptonim ’Nina’ - film sens. 
USA (1993) 1.35 Wróżki - program 
rozrywkowy 2.40 Go! Laski

6.40 Rajd Australii 7.40 VIP 8.10 KI- 
NOmaniaK 8.40 V Max 9.10 Syreny - 
film fantasy USA (2003) 11.00 Galileo 
12.00 V Max 12.30 KINOmaniaK 
13.00 VIP 13.30 Hollywoodzkie poje
dynki 14.30 Ekstraklasa mężczyzn
16.55 Strażnik Teksasu - serial sens.
17.55 Atak na Pentagon - film dok. 
19.00 Galileo 20.00 Policyjna opo
wieść 3: Superglina - film sens. Hong
kong (1992) 22.00 Spadkobiercy - se
rial kom. 23.05 Selekcja 23.35 Sissi - 
zbuntowana cesarzowa - dramat 
Francja (2004) 1.45 Korporacja - film 
dok. 2.50 Marillion: Live from Loreley

J PULS
PULS______________________________________

6.00 Stacja porankowo - program dla 
dzieci 7.30 Ludzie, zwierzęta i dokto
rzy - serial dok. 8.30 Ed. koń który 
mówi - serial kom. 9.30 Gadżet i Ga- 
dżetinis - serial anim. dla dzieci 10.30 
Był sobie człowiek - serial anim. dla 
dzieci 11.00 Byli sobie wynalazcy - 
serial anim. dla dzieci 11.30 Rumpel- 
stiltskin - komedia Austria (2007)
13.30 Martha Stewart: Inspiracje - ma
gazyn 14.00 Domy nic do sprzedania - 
magazyn 14.30 Gotuj jak mistrz 15.00 
Test na Super Mamę 16.00 Debbie 
zmienia wnętrza - magazyn 17.00 Baj
ki animowane 18.00 Niezły numer
18.30 Ale numer! 19.00 Ktoś tu zwa
riował! 19.30 Zwykłe rzeczy
kłe wynalazki 20.00 Inferno: Piekiel
na walka - film sens. USA (1999) 
22.00 Cel ’Alexa’ 2 - film sens. USA 
(1994) 0.00 Taki jest świat 0.30 Dyżur 
1.00 Odwet Lemera 2.00 Puls kultury

niezwv-*

PROPOZYCJE 
NA SOBOTĘ
TVP 1, GODZ. 20.20
• KATYŃ - Polski dramat historycz

ny z 2007 roku w reżyserii Andrzeja 
Wajdy. 17 września 1939 roku. Do Pol
ski wkraczają.Sowieci. W tłumie ludzi 
uciekających do Małopolski generałowa 
Róża spostrzega Annę, żonę rotmistrza 
Andrzeja. Ta chce przedostać się do 
miejsca, gdzie Sowieci przetrzymują 
polskich oficerów, a między nimi jej 
męża. Andrzej odmawia opuszczenia 
obozu. Sowieci mordują polskich ofice
rów, którzy przebywali w obozach. Ge
nerałowa Róża dowiaduje się o śmierci 
męża, a Agnieszka o zamordowaniu 
brata, pilota Piotra Baszkowskiego. 
Agnieszka podejmuje walkę o to, aby 
na grobie Piotra została wyryta właści
wa data.

★ ★ ★
TVN, GODZ. 22.00
• DH4 TYGODNIE NA MIŁOŚĆ - 

Amerykański film obyczajowy z 2002 
roku. George Wadę jest czarujący i nie
wiarygodnie bogaty. Lucy to prawnicz
ka o zacięciu społecznika. Los styka 
tych dwoje przypadkowo, ale George 
szybko docenia inteligencję panny Kel- 
son i zatrudnia ją jako doradcę. Błysko
tliwe akcje na arenie finansowej oraz 
dyspozycyjność prawniczki wkrótce 
czynią ją niezbędnym elementem życia 
George’a. Jednak konieczność stawia
nia się na każde zawołanie szefa szyb
ko staje się dla Lucy nieznośna. Dziew
czyna postanawia rzucić posadę. 
Uświadamia sobie jednak, żc George 
wcale nie jest jej obojętny.

★ ★★
TYP I, GODZ. 22.30
• PROWOKACJA - Film sensacyj

ny produkcji amerykańskiej z 2005 
roku. Szlachetny złodziej, Harlan 
Banks, okrada bogatych przestępców. 
Kiedy jego dziewczyna. Jada, prosi, by 
znalazł uczciwą pracę, postanawia ze
rwać z dotychczasowym zajęciem. Zo- 
stajc jednak wplątany w skok na kasy
no i trafia do więzienia. Tu zaprzyjaź
nia się z Ice Koolem. Razem planują 
ucieczkę i zemstę.

Spółdzielcze Biuro Obrotu 
Nieruchomościami S M. „Czyżyny", 
specjalizujące się w sprzedaży, 

kupnie i zamianie mieszkań 
na terenie Nowej Huty poszukuje 

mieszkań do sprzedaży 
dla swoich klientów.

Tel. 647-10-14, 501-062-303, 
e-mail: czyzynysbon@op.pl

F. H.U.

DRZWI-OKNA 
•BRAMY
SPRZEDAŻ 
MONTAŻ 
SERWIS

SPRAWDZONA JAKOŚĆ 

KONKURENCYJNE CENY

KRAKÓW,

os. Niepodlegości 3, 
tel. (012) 640-09-90
KRAKÓW,

ul. Prądnicka 49, 
tel. (012) 633-55-45

www.hanbud.com.pl
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NIEDZIELA

film
530 Szczęśliwa karta (34) 6.20 Telc- 

zakupy 6.40 Emanuel z Europy 
produkcji słoweńskiej (2004) 7.00 
Transmisja Mszy Świętej z Sanktu
arium Bożego Miłosierdzia w Krako
wie Łagiewnikach 8.00 Tydzień 8.25 
Domisie: Co każdy Domiś zjadać powi- 
nien 8.55 Młoda godzina: Łowcy smo
ków: Billy Uparciuch (10) 9.25 Telera- 
nek 9.50 Orliki gola 10.10 Zakręcona 
Alice - film obyczajowy produkcji 
amerykańskiej (2007); reż.: Sandy 
Tung; wyk.: Alyson Stoner, Lukę 
Perry, Lucas Grabeel 11.55 Między 
ziemią a niebem 12.00 Anioł Pański
12.15 Między ziemią a niebem 13.00 
Wiadomości 13.10 Gotowi na ślub (1) 
14.00 Gotowi na ślub - na planie (1) 
14.05 Biblia: Abraham (1) - film fa
bularny produkcji amerykańsko-nie- 
miecko-francusko-w(oskiej (1994); 
reż.: Joseph Sargent; wyk.: Barbara 
Hershey, Matimilian Schell, Vittorio 
Gassnian 15.45 BBC w Jedynce: Ka
rol Darwin i drzewo życia 16.50 EU- 
ROexpress 17.00 Teleexpress 17.20 Oj
ciec Mateusz (15): Piętno (również w 
TVP HD) 18.10 Jaka to melodia? 19.00 
Wieczorynka: Mała Syrenka: Maleń
stwo (1) 19.30 Wiadomości 19.50 Sport 
20.00 Pedro's Cup Mityng Lekkoatle
tyczny 20.05 Pogoda 20.20 Mała wiel
ka miłość (2/4) 21.15 Zakochana Je
dynka: Zupełnie jak miłość - film fa
bularny produkcji amerykańskiej 
(2005); reż.: Nigel Cole; wyk.: Aman
da Peet, Ashton Kutcher. Gabriel 
Mann 23.10 Sześć stopni oddalenia 
(13) 0.05 Uczta kinomana: Jestem - 
film obyczajowy produkcji polskiej 
(2005); reż.: Dorota Kędzierzawska; 
wyk.: Piotr Jagielski, Agnieszka Na- 
gorzycka, Edyta Jungowska, Barba
ra Szkaluba, Paweł Wilczak. 
Agnieszka Podsiadlik. Marcin Szta- 
biński, Elżbieta Okupska, Przemy
sław Bluszcz, Janusz Chabior 1.40 
Kolekcja kinomana: Niebo - dramat 
produkcji niemiecko-włosko-amery- 
kańsko-francuskiej (2002); reż.: Tom 
Tykwer; wyk.: Cate Blanchett, Gio- 
vanni Ribisi, Remo Girone (dozwolo
ne od lat 16) 3.15 Telezakupy 3.35 Za
kończenie dnia

• •

5.45 Dla niesłyszących: Słowo na nie
dzielę 5.55 Nie tylko dla pań: Nauka o 
niemowlętach 6.50 Ostoja (56) 7.25 M 
jak miłość (678) 8.20 Barwy szczęścia 
(300) 8.50 Barwy szczęścia (301) 9.25 
Zacisze gwiazd: Paweł Nastula 10.00 
Wojciech Cejrowski - boso przez świat: 
Poganiacz słoni 10.30 Wstęp do filmu 
National Gcographic 1035 Miesiąc z 
National Geographic: Eden na krańcach 
Ziemi - film dokumentalny produkcji 
angielskiej (2008) 11.35 Makłowicz w 
podróży: Islandia. Wyspa gejzerów (39)
12.10 Gwiazdy w południe: Kleopa
tro do dzieła - komedia produkcji 
angielskiej (1964); reż.: Gerald Tho
mas; wyk.: Kenneth Williams, Jim 
Dale. Charles Hawtrey, Sid James
13.50 Czas honoru - flesz historyczny
(4) : Walka cywilna 14.00 Familiada 
(1663) 1430 Złotopolscy (1060): Har
towny blefuje 15.05 Szansa na sukces 
- koncert laureatów 2009 (2) 16.00 
Kocham Cię Polsko: Czterdziestolatek 
16.04 Czas honoru - flesz historyczny
(5) : U aktorek 16.10 Na dobre i na złe 
(375): Noc poślubna 17.25 Kocham Cię 
Polsko: Rejs 17.30 Program lokalny 
18.00 Tancerze (9) 18.55 Tancerze - 
kulisy (9) 19.05 Tak to leciało! (47) - 
teleturniej 20.05 Kabaret Ani Mru Mru: 
Urodzinowy strzał w dychę 21.05 Czas 
honoru (14) (również w TVP HD) - se
rial produkcji TVP 22.00 Magazyn 
Ekstraklasy „Szybka piłka" 22.45 Pano
rama 23.1 Ó Sport Telegram 23.15 Pogo-

da 23.25 Kocham Kino: Międzynarodo- 
wy Festiwal Filmowy w Wenecji - 
Wenecja 2009 0.05 Na imię mi Earl 
(20) - serial komediowy produkcji 
amerykańskiej (2006) 0.30 Wina Ikara. 
Warszawa 1939-1944... Inteligencja 
polska w latach okupacji (2) - film do
kumentalny 1.35 Chaos - komedia 
produkcji francuskiej (2001); reż.: 
Coline Serreau; wyk.: Yincent Lin- 
don, Catherine Frot, Rachide Brak- 
ni, Wojciech Pszoniak (dozwolone od 
lat 16) 3.25 Zakończenie dnia

6.00 Klan (1703) 6.20 Klan (1704)
6.40 Klan (1705) 7.05 Klan (1706) 7.25 
Klan (1707) 7.50 Śniadanie na podwie
czorek 8.45 M jak miłość (663) 9.30 
Ziarno 10.00 Milusiaki: Złoto Sułtana
10.10 TVP Polonia na Węgrzech 10.15 
Słownik polsko@polski - o kulturze 
języka polskiego 10.40 Złotopolscy 
(1032): Dedukcja Froteckiego 11.05 
TVP Polonia na Węgrzech 11.10 Pa
miętaj o mnie 11.25 Zacisze gwiazd: 
Przemysław Babiarz 11.50 TVP Polo
nia na Węgrzech 11.55 Między ziemią 
a niebem 12.00 Anioł Pański 12.15 
Między ziemią a niebem 12.50 TVP 
Polonia na Węgrzech 13.00 Transmisja 
Mszy Świętej z kościoła p. w. Matki 
Bożej Wspomożycielki Wiernych w 
Budapeszcie 14.20 Doręczyciel (1/14): 
Praca - serial obyczajowy produkcji 
TVP 15.05 Światowiec 1535 Węgier
ski łącznik 16.00 Skarby nieodkryte
16.25 Zaproszenie: Podlaskie ikony
16.45 Rozmowy na temat... 17.00 Tele- 
express 17.15 Pamiętaj o mnie - kon
cert życzeń 1730 30. Lidzbarskie Wie
czory Humoru i Satyry „30 lat minęło" 
- kabareton (2) 18.25 M jak miłość 
(664) 19.15 Dobranocka: Buli (21/57): 
Antypody; Bałwankowi przewraca się 
w głowie 19.30 Wiadomości 19.50 
Sport 20.05 Pogoda 20.10 Oficerowie 
(12z13): Słowo honoru (dozwolone od 
lat 16) 21.00 Kocham Cię Polsko (14)
22.20 Czas dla kibica: Hokej na lodzie: 
Mecz towarzyski: Polska- Rosja 0.05 
M jak miłość (664) 0.50 Powtórki pro
gramów

TELEWIZJA
KRAKÓW

7.30 Serwis info (również 8.30. 9.30,
10.30, 11.30. 12.30, 13.30, 14.30,
15.30. 16.30. 20.30, 21.30, 22.30) 7.41 
Pogoda (również 7.55, 8.41, 9.50,
10.50, 11.50, 12.50. 13.50, 14.50,
15.50, 16.43. 17.26, 20.45. 21.41, 
22.47) 7.45 Jedz bezpiecznie 8.00 Sma
kowanie Małopolski 8.20 Krakowskie 
impresje Stanisława Markowskiego
8.45 Prowincjonalia 8.55 Co warto wie
dzieć 9.00 Światowiec 9.55 Serwis 
sportowy (również 10.55, 11.55, 12.55,
13.55. 14.55) 10.00 Antysalon Ziem
kiewicza 11.02 Aleja gwiazd na L4 
11.18 Z Jedynką po drodze 12.00 Tele
wizja Objazdowa 13.00 Miejsca prze
klęte 14.00 Sprint przez historię Prze
mysława Babiarza 15.00 Reportaże z 
prawdziwego zdarzenia 16.00 Świato
wiec 16.50 Pora dla seniora 17.10 Kra
kowskie impresje Stanisława Markow
skiego 17.15 Listy do PRL-u 17.30 
Kronika 17.50 Tematy dnia 17.55 Kra
kowskie impresje Stanisława Markow
skiego 18.00 CenterNet Mobile Spe- 
edway Ekstraliga 20.00 Miejsca prze
klęte 20.52 Młodzież kontra 21.45 Kro
nika 22.00 Kronika sportowa 22.15 
Jedź bezpiecznie 23.00 Sportowa nie
dziela 23.57 Zależni Nie-Zależni 0.27 
Antysalon Ziemkiewicza

ePOLSAT
6.00 Nowy dzień z Polsat News 7.15 

Produkcje Myszki Miki - serial anim. 
dla dzieci 7.45 Gumisie - serial anim. 
dla dzieci 8.15 Co nowego u Sco- 
oby ego? - serial anim. dla dzieci 9.15 
Kacze opowieści - serial anim. dla

dzieci 9.45 90210 - serial dla młodzie- II 
ży 1135 Tygrysi rejs - film familijny I 
USA (2004) 13.40 Grand Prix Włoch I
16.20 Kabarety 17.45 Rodzina zastęp- I 
cza plus - serial kom. 18.50 Wydarzę- I 
nia 19.20 Sport 19.25 Prognoza pogo- I 
dy 19.30 13 posterunek - serial kom. I 
20.00 Skazany na śmierć 4 - serial I 
sens. 21.00 CŚI: Kryminalne zagadki I 
Miami 7 - serial krym. 22.00 Studio I 
Lotto 22.05 Kości 4 - serial krym. I 
23.05 Wielbicielka - thriller USA I 
(2002) 1.00 Sport - retransmisje 3.00 I 
Tajemnice losu I

5.55 Telezakupy 8.00 Niania - serial I 
kom. 8.30 Dzień dóbr)’ TVN - maga- I 
zyn 10.55 Kawa na ławę - magazyn I 
1'1.45 Co za tydzień 12.15 39 i pół - se- I 
rial kom. 13.15 Teraz albo nigdy! - se- I 
rial obycz. 14.20 Mam talent! 15.45 I 
Córka prezydenta - komedia rom. I 
USA-Wielka Brytania (2004) 18.00 
Milionerzy - teleturniej 19.00 TVN I 
Fakty, sport i pogoda 19.45 Uwaga! I 
20.00 Taniec z gwiazdami 22.15 Teraz | 
albo nigdy! serial obycz. produkcji
polskiej 23.15 Taniec z gwiazdami - 
kulisy 23.50 Naznaczony - serial sens. 
0.50 Telefon - film sens, produkcji 
USA (1977) 2.50 Uwaga! 3.10 Nocne 
granie

6.55 Telezakupy 9.00 Pascal: po pro
stu gotuj 9.35 Alf - serial komediowy
10.40 Proste życzenie - film familij
ny USA (1997) 12.35 Chuck - serial 
komediowy 13.35 Czarny Książę - 
film przyg. USA-WIk. Bryt. (1994)
15.20 Szkoła rocka - musical Niem
cy (2003) 17.35 Columbo - kryminał 
USA (1975) 19.05 Gdzie pachną sto
krotki - serial kom. USA (2007) 20.05 
Kryptonim 'Nina* - film sens. USA 
(1993) 22.15 Dowody zbrodni - serial 
krym. 23.15 Najlepsi z najlepszych 3 
- film sens. USA (1995) 1.15 Wróżki
2.20 Go! Laski

630 Dekoratomia 7.00 Syreny - film I 
fantasy USA (2003) 8.50 Czarny Pi
rat - film przyg. Francja-Hiszpania- I 
Włochy (1971) 11.00 Galileo 12.00 KI- I 
NOmaniaK 12.30 Dekoratomia 13.00 I 
Spadkobiercy - serial kom. 14.00 Cień- I 
ka niebieska linia - serial kom. 14.40 I 
Mistrzostwa Europy 17.00 Chłopaki z I 
taśmy 18.00 Hollywoodzkie pojedynki I 
19.00 Galileo - program populamonau- I 
kowy 20.00 Włatcy móch - serial anim. I 
dla dorosłych 20.30 Spadkobiercy - I 
serial kom. 21.30 Jazda Figurowa I 
2230 Chłopaki z taśmy 2330 Cienka I 
niebieska linia - serial kom. 0.10 Spry- I 
ciarz - komedia Australia (1993) 2.i0 I 
Pet Shop Boys - A Life in Pop 3.10 I 
Sztukateria 335 Drogów ka I

J PULS
PULS

730 Ludzie, zwierzęta i doktorzy - 
serial fabularno-dokumentalny 8.30 
McGregorowie - serial przyg. 9.30 Ga
dżet i Gadżctinis - serial anim. dla dzie
ci 10.30 Byli sobie podróżnicy - serial 
anim. dla dzieci 11.00 Był sobie ko
smos - serial anim. dla dzieci 11.30 
Tom i Jerry: szybcy i kosmaci - film 
anim. dla dzieci’USA (2005) 1330 26. 
Międzynarodowy Festiwal Sztuki Cyr
kowej w Monte Carlo 15.30 Pracujące 
zwierzaki 16.00 Ból za kulisami sławy 
1630 Świat modny 17.00 Bajki animo
wane 18.00 Niezły numer 18.30 Ale 
numer! 19.00 Od zera do bohatera
19.30 Zwykłe rzeczy - niezwykłe wy
nalazki 20.00 Szpital - nagłe przypad
ki 21.00 Medium - serial fantasy 22.00 
Szok Video 23.00 Dyżur 23.30 Warze
cha. Taki był tydzień 0.00 Świat mod
ny 0.30 Zbrodnie niedoskonałe 1.00 
Taki jest świat 1.30 Świat modny 2.00 
Puls kultury

Skarby Nowohuckiego Oddziału Muzeum Archeologicznego (26)

TftAKA RYBA - HISTORYCZNIE
W „Głosie", obok wtorkowego programu telewizyjnego, ma swoje miejsce 

stała rubryka wędkarska ..Zapiski Jakuba Klenia". Pasjonaci z pewnością do
skonale wiedzą, gdzie dziś można złapać taaaaką rybę w okolicznych akwe
nach. Archeologia daje bardzo długą perspektywę czasową, pozwalającą za
stanowić się, jak z łowieniem ryb było w przeszłości. Czy nasi przodkowie 
w ogóle jadali ryby i czy umieli je łapać na w ędkę?

Brązowy haczyk do wędki z rejonu kopca Wandy, fot. J. Górski.

Należy zacząć od stwierdzenia, że 
zarówno Wisła, jak i jej dopływy 
płynące przez Nową Hutę (Dłubnia, 
Baranówka, Potok Kościelnicki, Po
tok Suchy Jar) istniały w odległej 
przeszłości. Były bardziej dzikie - bo 
nieuregulowane - ale co najmniej od 
10 000 lat (to jest od końca epoki lo
dowej) - toczą swoje wody po tym 
samym terenie. Natomiast na naszym 
obszarze nie było wtedy jezior. Wody 
stojące występowały tylko w postaci 
licznych starorzeczy Wisły. Dziś są 
one w większości zarośnięte i niewi
doczne. Wprawne oko może jednak 
dostrzec ich relikty w postaci łuko
watego, kilkudziesięciometrowego 
szpaleru wierzb na łąkach lub polach 
w dolinie Wisły, ciągnącego się na 
kilkudziesięciu metrach. Takie cha
rakterystyczne układy drzew najła
twiej dostrzec z „z lotu ptaka", na 
zdjęciach lotniczych jednej z wyszu
kiwarek internetowych. Dużo wody 
płynęło po tym terenie zwłaszcza 
podczas wiosennych roztopów. Woda 
ta miała ważną zaletę - była czysta. 
Nie zawierała przecież żadnych 
sztucznych związków chemicznych i 
nadawała się do picia. Dziś trudno 
sobie wyobrazić, że pewnie jeszcze 
500 lat temu można było bez ryzyka 
napić się wody bezpośrednio z Wisły 
lub Dłubni.

O konsumpcji ryb świadczą ości 
rybie znajdowane podczas badań wy
kopaliskowych. Z dwóch powodów 
są to jednak znaleziska rzadkie. Po 
pierwsze, drobne ości są trudne do 
znalezienia podczas badań wykopali
skowych. Po drugie, ze względu na 
niewielkie rozmiary rzadko zachowu
ją się w materiale kopalnym, bo 
szybko rozkładają się w ziemi. Cza
sami jednak, prowadząc bardzo do
kładne obserwacje, ości rybie udaje 
się znaleźć, często płucząc ziemię na 
specjalnych sitach. Ości ryb z rodzi- można złapać na tak duży haczyk 
ny karpiowatych odkryto w zie- bylibyśmy wdzięczni...

W kolejnych numerach „Głosu" prezentujemy Czytelnikom najcenniej
sze znaleziska odkryte podczas wykopalisk archeologicznych prowadzo
nych na terenie Nowej Huty. Cykl przy gotowujemy wspólnie z dr. Jackiem 
Górskim, kierownikiem oddziału Muzeum Archeologicznego w Nowej 
Hucie.

miance z wczesnego średniowiecza 
w Wyciążu.

Znamy jednak bardziej bezpośred
ni dowód, świadczący o umiejętno
ściach wędkarskich naszych odle
głych przodków. Pisanie o wędkar
stwie nie jest pomyłką, ponieważ 
znaleziskiem tym jest haczyk do 
wędki. Odkryto go podczas badań 
wykopaliskowych na osadzie istnie
jącej 3700-3100 lat temu w okolicach 
kopca Wandy, w czasach epoki brą
zu. Został wykonany z brązu, czyli 
stopu miedzi z cyną (w proporcjach 
mniej więcej 9 do 1). Nie jest mały
- ma 3,5 cm wysokości, jest słabo 
profilowany. Jak na haczyk przysta
ło, ma w górnej części zagięcie do 
przymocowania linki, a koniec jest 
ostry, szpicowały. Nie ma jednak 
charakterystycznego zadzioru, jak 
współczesne haczyki. Jakie było wę- 
dzisko. z czego zrobiono linkę ispła- 
wik. możemy się tylko domyślać. Z 
pewnością do złapania były takie 
ryby jak dziś (wiele ich gatunków’ 
odkryto podczas badań w Biskupinie
- mieszkańcy grodu na wyspie czę
sto korzystali z darów jeziora).

Znalezisko, które stało się przy
czynkiem niniejszej opowieści z 
pewnością nie jest efektowne. Za
pewne mało kto zwróciłby na niego 
uwagę, gdyby leżało w sąsiedztwie 
ładnych ozdób wykonanych z cen
nych kruszców. Warto jednak zwró
cić uwagę, jak cenne jest to znalezi
sko z punktu widzenia wiedzy o 
przeszłości, pomijając fakt, że takich 
haczyków z epoki brązu nie jest wię
cej niż kilkanaście w Polsce. Z tego 
powodu nowohuccy wędkarze mogą 
chyba mieć powody do dumy wie
dząc. że 3500 lat temu ich anonimo
wy kolega, podobnie jak dzisiaj oni, 
stał nad wodą w nadziei na obfity 
połów. A za podpowiedż. jaką rybę

11 września 2009 r., nr 37 (962) III



PONIEDZIAŁEK

skrót 6.30. 7.00. 7.30. 8.00,
6.00 Kawa czy herbata? (w tym: Wia

domości
8.30; Pogoda 6.32, 7.02. 7.34. 8.03,
8.32) 8.45 Rozmowa Jedynki - pro
gram publicystyczny 9.00 Budzik: Prze
twory 9.30 Świat małej księżniczki; Nie 
lubię się z nikim dzielić (15) 9.40 Małe 
zoo Lucy II: Historia Izabeli Flamin- 
gówny (7) - serial animowany produk
cji angielskiej (2002) 10.00 Tam i z po
wrotem: Magnetyczne zauroczenie (4) - 
serial produkcji australijskiej (2003)
10.30 Telezakupy 11.00 Laboratorium 
XXI wieku - magazyn 11.25 Goniec 
Kresowy: Ścieżkami Elizy Orzeszkowej
- cykl reportaży 11.50 Leksykon PRL - 
felieton 12.00 Wiadomości 12.10 Agro
biznes 12.20 Taki pomysł - cykl repor
taży 12.40 Plebania (1335) - telenowe
la produkcji TVP 13.10 Klan (1723) - 
telenowela produkcji TVP 13.35 Jaka to 
melodia? (wydanie specjalne) - teletur
niej 14.20 Zwierzęta świata: Niedźwiedź 
brunatny. Król puszczy - film dokumen
talny produkcji angielskiej (2007); reż.: 
OliverGoctzl 15.00 Wiadomości 15.10 
Pogoda 15.14 Mała wielka miłość (2/4)
- serial obyczajowy produkcji TVP 
16.05 Moda na sukces (4486) - serial 
produkcji amerykańskiej (2005) 16.30 
Moda na sukces (4487) 17.00 Tele- 
cxpress 17.20 Celownik - magazyn
17.35 Klan (1724) - telenowela produk
cji TVP 18.00 Plebania (1336) - teleno
wela produkcji TVP 18.30 Jaka to me
lodia? (1861) - teleturniej muzyczny
18.55 Gotowi na ślub - kulisy (6) 19.00 
Wieczorynka: Garfield i przyjaciele: 
Przyjęcie (49) - serial animowany pro
dukcji amen kańskiej (1988) 19.3Ó Wia
domości 19.55 Sport 20.00 Pedro*s Cup 
Mityng Lekkoatletyczny - kroniki 20.05 
Pogoda 20.20 Kulisy 11 Wojny Świato
wej (4) - cykl dokumentalny produkcji 
angielskiej (2008) 21.20 Teatr Telewi
zji: „Teorban** - spektakl teatralny; 
reż.: Maria Zniarz-Koczanowicz; 
wyk.: Magdalena Walach. Marzena 
Trybała, Rafał Maćkowiak, Michał 
Żurawski. Bożena Stachura. Andrzej 
Mastalerz, Katarzyna Skarżanka 
23.00 Moje serce zostało z wami (2) - 
dramat produkcji włoskiej (2005) 0.55 
Kojak 3: Mój brat, mój w róg - serial 
produkcji amerykańskiej (1975) 1.45 
Kojak 3: Rodzinny problem 2.40 Za
kończenie dnia

•I'

5.50 Sophie - panna młoda mimo woli 
(11/30) 6.15 Telezakupy 6.50 Przysta
nek edukacja 7.05 Doktorologia stoso
wana: Kardiologia 7.35 Dwójka Dzie
ciom: Bibi Blocksberg (5/26): Superza- 
klęcie 8.15 Barwy szczęścia (115) 8.45 
Pytanie na śniadanie (w tym: Panorama 
9.45; Pogoda 9.10, 10.15) 10.55 Moja 
rodzinka (29/34) 11.30 Magnum (146/ 
162): Ciotka, która przyszła na obiad
12.25 Teleturniej „Lotko.tv” 13.00 
Anna Dymna - spotkajmy się 13.30 
Znaki czasu - magazyn 13.55 Córki 
McLeoda (105): Przerwana miłość - 
serial obyczajowy produkcji australij
skiej (2005) 14.50 Tak to leciało! (47)
- teleturniej 15.55 Dla niesłyszących: 
Na dobre i na złe (375): Noc poślubna
- serial produkcji TVP 16.50 Magazyn 
ekstraklasy ..Szybka piłka*’ - konkurs
16.55 MASH (1/147) - serial komedio
wy produkcji amerykańskiej (1972)
17.25 Kocham Cię Polsko (konkurs 
sms) 1730 Program lokalny 17.55 Ma
gazyn ekstraklasy „Szybka piłka’* - 
konkurs 18.00 Koło fortuny (139) - te
leturniej 18.30 Złotopolscy (1061): Mi
łości wątpliwe - telenowela produkcji 
TVP 19.05 Na Sybir - film dokumen
talny 20.05 Barwy szczęścia (302) - se
rial obyczajowy produkcji TVP 20.40 
M jak miłość (679) - serial produkcji 
TVP 21.30 Kulisy serialu ,.M jak mi
łość’’ (434) 21.40 Tomasz Lis na żywo

- talk-show 22.45 Panorama 23.10 
Sport Telegram 23.15 Pogoda 23.25 
Alibi na poniedziałek: Postrach z je
ziora - film science fiction produkcji 
kanadyjskiej (2004) (dozwolone od lat 
16) 1.05 Z bliska i z daleka: Chińskie 
dzieci - żywy towar - film dokumental
ny produkcji angielskiej (2007) (dozwo
lone od lat 16) 2.05 Zakończenie dnia

TV POLONIA
6.00 Kawa czy herbata? (w tym: Wia

domości - skrót 6.30. 7.00, 7.30, 8.00, 
8.30; Pogoda 6.32, 7.02, 7.34, 8.03,
8.32) 8.45 Rozmowa Jedynki 9.00 Je- 
dynkowe Przedszkole 9.3Ó My Wy Oni 
- magazyn 9.55 Śmiech i młot (2) 10.45 
Szatan z siódmej klasy: Na sposoby są 
sposoby (2) 11.30 Plebania (1330) 
12.00 Wiadomości 12.10 Klan (1708)
12.35 Węgierski łącznik 13.10 M jak 
miłość (664) 14.00 Gdańsk *39 (3): Koń 
Trojański Forum 15.45 My Wy Oni
16.10 Goniec Kresowy: W obronie pol
skiej szkoły - cykl reportaży 16.35 Pod
różnik: Nosy Be Madagaskar 17.00 Te- 
leexpress 17.15 Jedynkowe Przedszko
le - program dla dzieci 17.45 Słownik 
polsko@polski - o kulturze języka pol
skiego 18.10 Portrety twórców: Bruno - 
cykl reportaży 18.40 Smaki polskie - 
magazyn kulinarny 18.50 Plebania 
(1330) - telenowela produkcji TVP
19.15 Dobranocka: Nils i dzikie gęsi 
(3): Szczury - serial animowany pro
dukcji czeskiej (1997) 19.30 Wiadomo
ści 19.55 Sport 20.10 Pogoda 20.20 
Klan (1708) - telenowela produkcji 
TYP 20.45 Świadkowie nieznanych hi
storii - program publicystyczny 21.20 
Barwy szczęścia (118) 21.45 I Liga piłki 
nożnej: KKS Kluczbork-Gómik Zabrze
23.25 Forum 0.10 Serwis Info Wieczór 
0.20 Pogoda Info 0.25 Słownik pol- 
skofepolski - o kulturze języka polskie
go 0.50 Plebania (1330) 1.15 Powtórki 
programów

iTELEWIZJA
KRAKÓW

8.01 Gość poranka 8.15 Serwis info 
(również 8.30. 9.00. 9.15, 9.30, 9.45.
10.30. 11.00. 11.30. 12.00. 12.30. 13.00.
13.30. 14.00. 14.30. 15.00. 15.30.
16.30. 20.00, 21.30, 22.30) 8.17 Prze
gląd portali internetowych 8.22 Pogoda 
(również 8.55. 9.07. 9.40, 10.50. 11.25.
11.50. 12.24. 12.50. 13.25, 13.50. 14.24.
14.50, 15.50, 16.43. 21.00. 21.42.
22.46) 8.25 Przegląd prasy 835 Kore
spondent TYP o poranku 8.40 Przegląd 
prasy 8.45 Kalejdoskop regionalny 8.50 
Co warto wiedzieć 9.12 Poranek TYP 
Info 9.17 Przegląd prasy 9.20 Serwis 
sportowy (również 10.55, 11.55. 12.55.
13.55. 14.55, 15.55) 9.48 Przegląd pra
sy 10.00 Gość poranka 10.15 Biznes - 
otwarcie dnia 11.19 Serwis kulturalny
12.15 Biznes 13.10 Raport z Polski
14.15 Biznes 15.10 Raport z Polski 
16.00 Rozmowa dnia 16.16 Biznes
16.50 Tropiciele 17.15 Raport z Polski
17.30 Kronika 17.50 Tematy dnia 18.00 
TV Lato 18.10 Prosto z lasu 18.15 Śla
dami historii 18.45 Speed 2 19.05 Co 
warto w iedzieć 19.10 Jedż bezpiecznie
19.20 Kalejdoskop regionalny 1932 Ra
port z Polski 19.50 Serw is kulturalny
20.10 Minęła dwudziesta 21.07 Teleku- 
rier - bliżej ciebie 21.45 Kronika 22.02 
TV Lato 22.15 Plus minus 22.50 Serwis 
kulturalny 23.00 Sportowy wieczór 
23.33 Atak Hitlera na Polskę - jak roz
poczęła się II wojna światowa - film 
dok. 0.34 Wokół toru 1.04 Minęła dwu
dziesta

• POLSAT
5.15 Wstawaj! Gramy! 6.00 Nowy 

dzień z Polsat News 7.00 Telezakupy
7.15 Wielka wygrana - teleturniej 8.00 
Sabrina - nastoletnia czarownica - se
rial kom. 9.00 Jak oni śpiewają 11.00 
Malanowski i partnerzy - serial fabular- 
no-dokumentalny 11.30 Samo życie - 
serial obycz. 12.00 Rodzina zastępcza 
plus 13.00 Sabrina - nastoletnia czarow

se-

nica - serial kom. 14.00 Pierwsza mi
łość - serial obycz. 14.45 Ostry dyżur 
13 - serial obycz. 15.50 Wydarzenia
16.10 Prognoza pogody 16.15 Interwen
cja 16.30 Malanowski i partnerzy
rial fabularno-dokumentalny 17.00 
Świat według Kiepskich - serial kom. 
18.00 Pierwsza miłość - serial obycz.
18.50 Wydarzenia 19.30 Samo życie - 
telenowela 20.00 Zastępca - film sens. 
USA-Rumunia (2006) (22.00 Lotto) 
22.05 Osiem milimetrów - thriller 
USA-Niemcy (1999) 0.50 Prawo miasta 
- serial krym. 1.50 Nagroda gwaranto
wana 2.50 Zakazana kamera 3.50 Ta
jemnice losu

•ZB

5.35 Uwaga! 5.55 Telezakupy 7.00 
Granie na śniadanie 8.00 Brzydula - 
serial kom. 8.30 Dzień dobry TVN 
11.00 Pascal: po prostu gotuj 11.35 Sa
lon gry 12.10 Telezakupy 12.40 Taniec 
z gwiazdami 14.55 Na celowniku - se
rial sens. 15.55 Rozmowy w toku - talk- 
show 16.55 Sędzia Anna Maria Weso
łowska 17.55 Brzydula - serial kom.
18.25 Detektywi - serial sensacyjny 
produkcji polskiej 19.00 TVN Fakty, 
sport 19.50 Uwaga! - magazyn 20.05 
Na Wspólnej - serial obycz. 20.45 W- 
11 - Wydział Śledczy - serial sensacyj
ny produkcji polskiej 21.30 Szymon 
Majewski Show 22.35 Teraz my! 23.20 
Superwizjer 23.55 Nie z tego świata - 
serial s.f. 0.55 Co za tydzień 1.20 Uwa
ga! - magazyn 1.40 Nocne granie 3.00 
Rozmowy w toku 3.50 Nic straconego

6.10 Na Wspólnej - serial obycz. 7.45 
Magda M. - serial obycz. 8.45 B jak 
Brzydula - telenowela 9.50 Kobra - od
dział specjalny - serial sens. 10.55 Te
lezakupy 12.35 Apetyt na kasę 13.30 
Cena marzeń - telenowela 14.30 Szy
mon Majewski Show 8 15.25 Teoria 
w ielkiego podrywu - serial kom. 15.55 
Magda M. - serial 16.55 B jak Brzydu
la - telenowela 18.00 Kobra - oddział 
specjalny - serial sens. 19.05 Diabli 
nadali - serial kom. 19.35 Teoria wiel
kiego podrywu - serial 20.05 Słowo 
honoru - dramat sądowy USA (1990) 
22.00 K-Pax - dramat USA-Niemcy 
(2001) 0.30 Seks w wielkim mieście - 
serial komediowy 3.35 Wróżki

5.05 V Max 5.30 Muzyczne listy 6.30 
TV Market 7.05 Zbuntowani - teleno
wela 8.10 Dziewczyny fortuny 9.10 Nic 
igraj z aniołem - telenowela 10.10 Ro
dzina Serrano - serial kom. 11.50 Straż
nik Teksasu - serial sens. 12.50 Mu
zyczne listy 14.00 V Max 14.30 Dziew
czyny fortuny 1530 Zbuntowani
rial obyczajowy 16.30 mała Czarna 
1730 Nie igraj z aniołem - telenowela
18.30 Rodzina Serrano - serial kom.
20.15 Chłopaki z taśmy 21.15 Atak na 
Pentagon - film dok. 22.20 Galileo 
0.20 Wallander: Więzy krwi - film 
kry m. Szwecja (2006) 2.20 W rękach 
wroga - dramat wojenny USA (2004)

se-

8.00 Burza uczuć - telenowela 9.00 
Telemarket 9.30 Zdrada i miłość - tele
nowela 1030 Twarz Analiji - telenowe
la 11.30 Miłosny nokaut - telenowela 
1230 Telemarket 13.00 Martha Stewart: 
Inspiracje - magazyn 1330 Burza uczuć 
- serial kom. 14.30 Zdrada i miłość - 
telenowela 15.30 Twarz Analiji - tele
nowela 1630 Miłosny nokaut teleno
wela 17.30 Ale numer! 18.00 Gadżet i 
Gadżetinis - serial anim. dla dzieci
18.30 Był sobie człowiek - serial anim. 
dla dzieci 19.00 Flinstonowie - serial 
anim. dla dzieci 1930 28. Międzynaro
dowy Festiwal Cyrku Jutra 21.30 Ale 
numer! 22.00 Goło i wesoło 22.30 Naj
niebezpieczniejszy zawód świata 2330 
Taki jest świat 0.00 Warzecha. Taki był 
tydzień 0.30 Goło i wesoło 1.00 Nocne 
1-Granie 2.00 Puls kultury

Nasze miasto

PO CO NAM TO BYŁO?
Czy było to w interesie Polski, że w miejscu, w którym zaczęła się druga wojna 

światowa, spotkali się przywódcy Niemiec i Rosji, czyli państw, które zaatakowa
ły nas 70 lat temu? Czy polski rząd zyskał coś na wizycie Purina? Z pewnością 
trzeba dbać o poprawne stosunki z Rosją, tak jak trzeba dbać o dobre stosunki z 
Niemcami, które - podobnie jak Polska - są częścią Unii Europejskiej, a ponadto 
są naszym sojusznikiem w NATO. Ale dlaczego obok najwyższych przedstawicie
li państw, które wywołały wojnę, nie pojawili się równi im rangą przywódcy na
szych wojennych aliantów: Wielkiej Brytanii i Stanów Zjednoczonych, a także 
Kanady. Francji, Belgii czy Norwegii?

Dlaczego? Bo Polska znów coraz mniej liczy się na międzynarodowej scenie, bo 
nie prowadząc samodzielnej polityki skazujemy się na rolę peryferyjnego państwa 
Unii. Wielki kraj w Środkowej Europie, jakim jest Polska, zabiega o to. aby mniej 
znaczyć nic tylko od europejskich potęg. Niemiec i Francji, nic tylko od bogatych 
Włoch. Hiszpanii czy Szwecji, ale nawet mniej od Czech i od Litwy, które stać na 
twarde upominanie się o swoje miejsce w europejskiej polityce.

Po co Putin przyjechał do Gdańska? Przypomnieć światu, że to Związek Sowiecki 
wygrał drugą wojnę światową, m.in. dlatego, że na pół wieku jego łupem stała się 
cała Wschodnia i Środkowa Europa. Przyjechał pow iedzieć Polakom, żeby się nie 
wygłupiali z krytyką paktu Ribbentrop-Mołotow. bo z punktu widzenia Stalina było 
to słuszne posunięcie. Przyjechał też powiedzieć, że to Rosjanie wypędzali Niem
ców z Polski w 1945 roku, więc nie ma sensu przypominać o okupacji połowy 
Rzeczpospolitej w 1939 roku, o wywiezionych na Kołymę czy o wymordowanych 
w Katyniu.

Putin przyjechał do Gdańska po skandalicznej kampanii propagandowej, zorga
nizowanej w Rosji i wymierzonej w Polskę. Wprawdzie nie potwierdził większo
ści kłamstw; wypisywanych w rosyjskich gazetach, ale im nie zaprzeczył. Rosyj
skie media, kontrolowane przez Kreml, powiedziały wyraźnie, że to Polska spisko
wała z Hitlerem i przez to ponosi część odpow iedzialności 
nocześnie dały do zrozumienia, że Polska temu nie zaprzecza, skoro zaprasza Pu- 
tina i nadaje najwyższą rangę jego wizycie.

Z roli mocarstwa, jaką niegdyś odgrywał Związek Sowiecki, Rosji zostały już 
tylko wspomnienia. Zapóźniona cywilizacyjnie, trapiona przestępczością i korup
cją. słaba gospodarczo i zacofana militarnie, odwołuje się do jedynego atutu, jaki 
jej jeszcze pozostał - do historii. A tak się składa, że jest to historia Związku So
wieckiego oraz jego przywódców, przede wszystkim Stalina i Breżniewa. Putin 
zgrabnie wykorzystał polską okazję, aby przypomnieć Rosjanom, gdzie kiedyś się
gała ich władza. Pokazał się w Gdańsku razem z kanclerz Niemiec, poklepał Tu
ska po ramieniu i pow iedział Ukraińcom, Litwinom. Estończykom czy Białorusi
nom. że dziś w tej części świata liczą się Rosja i Niemcy, ale za parę lat to Rosja 
może z powrotem zapanować nad swoimi dawnymi koloniami.

Co na wizycie Putina zyskała Polska, skoro ani w sprawie gazu, ani w sprawie 
rurociągu na dnie Bałtyku, ani nawet w sprawie ukradzionych archiwów; nic uzy
skaliśmy niczego? Tego ani Tusk, ani Sikorski wytłumaczyć nic potrafią.

RYSZARD TERLECKI

aa

wybuch wojny. Rów-

Sprawy duże i małe

NIE DAJMY SIĘ OGŁUPIAĆ
Minister finansów obecnego rządu ogłosił hiobową wieść, że w przyszłorocznym 

budżecie pojaw i się potężna dziura sięgająca 52 mld zł. Oznacza to w praktyce, że 
wydatki państwa będą o taką kwotę większe od potencjalnych wpływów. Tę dziu
rę trzeba jakoś załatać. Dotychczas czyniono to zadłużając państwo drukiem obli
gacji lub zaciągając pożyczki. Tej potężnej dziury nic da się już tak pokryć. Wspo
mniany minister zapowiedział, że w’ obecnej sytuacji nieprzychylnego rządowi pre
zydenta i niekonstruktywnej opozycji nie da się przeprowadzić żadnych reform fi
nansowych i pozostaje tylko jedna droga zwiększenia wpływów - z prywatyzacji. 
Droga ta nie jest najlepsza, bo sprzedaż dóbr państwowych jest możliwa tylko raz. 
Wyprzedając tzw. srebra rodowe, możemy to uczynić tylko jeden raz i co dalej?

Polska stoi przed wyborem, albo będziemy brnęli w długi oraz pogłębiającą się 
sytuację kryzysową, albo przeprowadzimy zdecydowane reformy finansów publicz
nych. Tego okazuje się, nie mogą zrobić obecne elity polityczne. Zwycięża koniunk
turalizm i doraźna polityka obliczona na reakcję społeczną, przełożoną na popar
cie wyborcze. Platforma Obywatelska sprawująca władzę przy pomocy PSL mimo 
zapowiedzi reform, wcale ich nie przeprowadza. Zwyciężyły kunktatorskie kalku
lacje, że aby wygrać w przyszłym roku wybory prezydenckie i samorządowe le
piej nie podnosić podatków i nie obniżać wydatków z budżetu, a załatać doraźnie 
dziurę budżetową wyprzedażą majątku państwowego, czyli naszego. Jest to błęd
na droga, bo sprzedaż dochodowych przedsiębiorstw państwowych w dobie kry
zysu to jest nic innego jak wyzbycie się majątku za nieadekwatne do ich wartości 
pieniądze. Ponadto wyprzedaż nic nie rozwiązuje, bo tylko pokrywa deficyt raz, a 
to odsuwa o rok. czy dwa niezbędną reformę finansów’ publicznych.

Jeszcze gorsi są opozycjoniści z PiS, którzy lamentują nad wylanym mlekiem, 
będąc współtwórcami tego wydarzenia. Tylko ludzie bez wyobraźni dadzą się na
brać na te „pełne troski" głosy o losy naszej gospodarki. Przecież wszyscy wiemy, 
że to rząd PiS z przystawkami i przy akceptacji PO w okresie dobrej prosperity 
gospodarczej dokonał dwóch koniunkturalnych kroków. Po pierwsze zwiększył 
wydatki z budżetu m.in. na becikowe oraz wydatki militarne, z drugiej strony 
zmniejszył wpływy do kasy państwa m.in. obniżając podatki dla najbogatszych. W 
okresie koniunktury budżet to jakoś wytrzymał, ale opóźniony efekt w postaci dziu
ry budżetowej przyszedł teraz w czasie kryzysu. Panowie i panie z PiS nie rońcie 
krokodylich łez na obecną sytuację budżetu, bo to wy jesteście współtwórcami 
dziury budżetowej. Zamiast w okresie prosperity reformować finanse podlizywa
liście się poszczególnym grupom społecznym.

Natomiast rządzącej PO radzę więcej nie okłamywać społeczeństwa, strasząc 
52-miliardową dziurą budżetową, gdy z prywatyzacji chce się osiągnąć 28 mld. Ra
dzę mówić prawdę, że dziura wyniesie ok. 35 mld zł. ale taką operację możemy 
wykonać tylko raz. Jedynym racjonalnym rozwiązaniem jest reforma finansów 
publicznych, którą trzeba dokonać jak najszybciej. Nikt jeszcze nie prowadził żad
nego budżetu, nawet domowego, na dłuższą metę, na zasadzie wydawania pienię
dzy bez pokrycia z wpływów; Nie można tylko działać doraźnie od wyborów do 
wyborów i okłamywać społeczeństwo, bo wcale nie jest ono takie głupie jak są
dzą niektórzy politycy.

SLAWOMIR PIETRZYK
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6.00 Kawa czy herbata? (w tym: Wia
domości - skrót 630, 7.00, 7.30, 8.00, 
830; Pogoda 6.32, 7.02, 7.34, 8.03, 
832) 8.45 Rozmowa Jedynki - program 
publicystyczny 9.00 Jcdynkowc Przed
szkole (54) 9.30 Koszmarny Karolek: 
Koszmarny Karolek i majtki (39) 9.45 
Małe zoo Lucy II: Historia o Herbercie 
i straszliwym arbuzie (8) 9.55 Bunio i 
Kimba: Brum brum (11) 10.05 Powrót 
do przyszłości: Czarna magia (3) 10.30 
Telezakupy 11.05 Kuchnia z Okrasą
11.25 Podróżnik 11.50 ZUS dla ciebie
11.54 Leksykon PRL 12.00 Wiadomo
ści 12.10 Agrobiznes 12.20 Tak jak w 
Unii 12.40 Plebania (1336) 13.05 Klan 
(1724) 13.35 Jaka to melodia ? (1861) 
14.05 Dookoła świata z Tippi (1/6): Tip- 
pi i słonie 14.30 Errata do biografii: 
Świadkowie Katynia 15.00 Wiadomości
15.10 Pogoda 15.14 Ranczo (41): Sztor
my emocjonalne 16.05 Moda na sukces 
(4488) 1630 Moda na sukces (4489) 
17.00 Teleexpress 17.20 Celownik
17.35 Klan (1725) 18.00 Plebania 
(1337) 1830 Jaka to melodia? (1862)
18.55 Gotowi na ślub - kulisy (7) 19.00 
Wieczorynka: Kacper: Motyl (3) 1930 
Wiadomości 19.55 Sport 20.05 Pedro s 
Cup Mityng Lekkoatletyczny - kroniki
20.10 Pogoda 20.25 Wyspa Harpera 
(2) - thriller produkcji amen kańskiej 
(2008) (dozwolone od lat ió) 21.15 
Wysokie napięcie: Spartan - film ak
cji produkcji niemiecko-amerykań- 
skiej (2004) (dozwolone od lat 16)
23.15 Bronisław Wildstein przedstawia 
- talk-show 23.50 Kino nocnych mar- 
ków: Urok mordercy - film fabular-w
ny produkcji amerykańsko-angieł- 
skiej (2002) (dozwolone od lat 18)
1.30 Notacje: Gen. Stefan Bałuk. Ura
towali nas Rosjanie - cykl dokumental
ny 1.45 Zakończenie dnia

----------- II----------- ------------
5.50 Sophie - panna młoda mimo wroli 

(12/30) 6.20 Telezakupy 6.50 Namiot 
spotkania 7.15 Doktorologia stosowana: 
Neurologia 7.45 Dwójka Dzieciom: 
Milly i Molly (17/26): Wiatr 8.05 Ma
gazyn ekstraklasy „Szybka piłka” 8.10 
Barwy szczęścia (116) 8.45 Pytanie na 
śniadanie (wr tym: Panorama 9.45; Po
goda 9.10. 10.15) 10.55 Moja rodzinka 
(30/34) 1130 Magnum (147/162): Spra
wa przeciwko Orville*owi Wrightowi
12.30 Teleturniej „Lotko.tv” 13.00 Bi- 
jące serce Chin: Jiangsu (2) 13.55 Cór
ki McLcoda (106): Podwójny ból 14.55 
Fort Boyard 15.55 Dla niesłyszących: M 
jak miłość (679) 16.45 Magazyn ekstra
klasy „Szybka piłka” - konkurs 16.50 
MASH (2/147) 17.25 Kocham Cię Pol
sko (konkurs sms) 1730 Program lokal
ny 18.00 Lekkoatletyka: Mityng Pedros 
Cup - Szczecin 2009 1830 Złotopolscy 
(1062): Dziewczy na blef jak marzenie 
19.00 Lekkoatletyka: Mityng Pedros 
Cup - Szczecin 2009 20.05 Barwy 
szczęścia (303) 20.40 M jak miłość 
(680) 21.35 Kulisy serialu „M jak mi
łość” (435) 21.45 Magazyn Ekspresu 
Reporterów 22.45 Panorama 23.10 
Sport Telegram 23.15 Pogoda 23.25 
Wieczór filmowy Kocham Kino: Bal
zak i mała Chinka - film fabularny 
produkcji francusko-chińskiej (2002); 
rei.: Sijie Dai; wyk.: Xun Xun, Zhou 
Zhou, Kun Chen (dozwolone od lat 
16) 1.25 Kocham kino na bis: Seks, 
kłamstwa i kasety wideo - dramat 
produkcji amerykańskiej (1989) (do
zwolone od lat 18) 3.05 Zakończenie 
dnia

•I*

TV POLONIA
6.00 Kawa czy herbata? (w- tym: Wia

domości - skrót 6.30. 7.00, 7.30, 8.00, 
8.30; Pogoda 6.32. 7.02. 7.34. 8.03.
8.32) 8.45 Rozmowa Jedynki - program 
publicystyczny 9.00 Domisie: Świeże

pow ietrze 9.25 Moliki książkowe - ma
gazyn 9.40 Magazyn Medyczny: Lecze
nie uzdrowiskowe - Szczawnica 9.55 
Światowiec 10.20 Rozmowy na temat: 
Piotr Małachowski - sukcesy i plany 
sportowe 10.30 Niezwykłe podróże rze
czy i ludzi - cykl reportaży 10.50 U 
Pana Boga w ogródku (1/8) - serial ko
mediowy produkcji TVP 11.30 Plebania 
(1331) 12.00 Wiadomości 12.10 Klan 
(1709) 12.35 Świadkowie nieznanych 
historii 13.05 Barwy szczęścia (118)
13.35 Warto rozmawiać 14.20 1 Liga 
piłki nożnej: KKS Kluczbork-Górnik 
Zabrze 16.00 24 Ogólnopolskie Spotka
nia Zamkowe „Śpiewajmy poezję” - 
koncert Renaty Przemyk 16.30 Woj
ciech Cejrowski - boso przez świat: Ko
smici - cykl reportaży 17.00 Tele- 
exprcss 17.15 Domisie: Świeże powie
trze - program dla dzieci 17.40 Moliki 
książkowe - magazyn 17.55 Magazyn 
przechodnia: Gwiazdy 18.05 Niezwykłe 
podróże rzeczy i ludzi - cykl reportaży
18.30 Piękniejsza Polska: Grunwald - 
tradycje rycerskie 18.50 Plebania (1331)
19.15 Dobranocka: Miś Kudłatek: Lal
ka Agnieszki 1930 Wiadomości 19.55 
Sport 20.10 Pogoda 20.20 Klan (1709) 
- telenowela produkcji TVP 20.45 Miej
sca Przeklęte - cykl dokumentalny
21.15 Barwy szczęścia (119) - serial 
obyczajowy produkcji TVP 21.40 Kro
nika 34. Festiwalu Polskich Filmów 
Fabularnych w Gdyni (1) - cykl repor
taży 21.50 Nasz reportaż: Polska metry
ka Szlomo Jardcna 22.15 Sprint przez 
historię Przemysława Babiarza 22.40 
Saga rodów: Ród Grabskich - magazyn
23.10 Magazyn przechodnia: Gw iazdy - 
magazyn kulturalno-społeczny 23.20 
Warto rozmaw iać 0.05 Serwis Info Wie
czór 0.15 Pogoda Info 0.20 Makłowicz 
w podróży : Podróż 5. Środkowa Dalma
cja: Słodka Cetina (19) 0.50 Plebania 
(1331) 1.15 Powlórki programów

. TELEWIZJA
KRAKÓW

8.15 Serwis info (również 830. 9.00,
9.15. 9.30, 9.45, 10.30, 11.00, 11.30, 
12.00, 12.30, 13.00, 13.30, 14.00,
14.30, 15.00. 15.30, 16.30, 20.00,
21.30. 22.30) 8.17 Przegląd portali in
ternetowych 8.22 Pogoda (rów-nież 8.58, 
9.07, 9.40. 10.50. 11.25. 11.50, 12.24,
12.50, 13.25. 13.50. 14.24, 14.50,
15.50. 16.43, 21.00, 21.42, 21.55,
22.46) 8.25 Przegląd prasy 8.35 Kore
spondent TVP o poranku 8.40 Przegląd 
prasy 8.45 Kalejdoskop regionalny 8.54 
Co warto wiedzieć 9.12 Poranek TVP 
Info 9.17 Przegląd prasy 9.20 Serw is 
sportowy (również 10.55, 11.55, 12.55,
13.55, 14.55) 9.48 Przegląd prasy 10.00 
Gość poranka 10.15 Biznes - otwarcie 
dnia 12.15 Biznes 13.10 Raport z Pol
ski 14.15 Biznes 15.10 Raport z Polski 
16.00 Rozmowa dnia 16.16 Biznes
16.50 Podpowiedzi w plenerze 17.15 
Raport z Polski 1730 Kronika i pogo
da w regionie 17.50 Tematy dnia 18.00 
TV Lato 18.10 Tropiciele 18.50 Mu
zyczny kalejdoskop 19.20 Kalejdoskop 
regionalny 19.32 Raport z Polski 19.50 
Serwis kulturalny 20.10 Minęła dwu
dziesta 21.07 Telekurier - bliżej ciebie
21.45 Kronika 22.02 TV Lato 22.15 
Plus minus 22.50 Serwis kulturalny 
23.00 Sportowy wieczór 2333 Generał 
polskich nadziei - Władysław’ Anders - 
film fabularno-dokumentalny

O POLSAT
5.15 Wstawaj! Gramy! 6.00 Nowy 

dzień z Polsat News 7.00 TV Market
7.15 Wielka wygrana 8.00 Sabrina - na
stoletnia czarownica - serial kom. 9.00 
Świat według Kiepskich - serial kom. 
10.00 Daleko od noszy - serial kom.
10.30 Całkiem nowe lata miodowe - 
serial kom. 11.00 Malanowski i partne
rzy - serial fabularno-dokumentalny
11.30 Samo życie - telenowela I2.0Ó 
Rodzina zastępcza plus 13.00 Sabrina - 
nastoletnia czarownica - serial kom. 
14.00 Pierwsza miłość - serial obycz. 

produkcji polskiej 14.45 Ostry dyżur 13 
- serial obycz. 15.50 Wydarzenia 16.10 
Prognoza pogody 16.15 Interwencja
16.30 Malanowski i partnerzy - serial 
fabularno-dokumentalny 17.00 Świat 
według Kiepskich - serial kom. 18.00 
Pierwsza miłość - serial obycz. 18.50 I 
Wydarzenia 19.30 Samo życic - tclcno-1 
wela 20.00 Czterej bracia - film sens. I 
USA (2005) (22.00 Lotto) 22.15 CS1: I 
Kryminalne zagadki Miami - serial I 
krym. 0.15 Franciszek z Asyżu - film I 
biograficzny USA (1961) 2.15 Nagro-1 
da gwarantowana 3.05 Tajemnice losu I

W
5.55 Telezakupy 7.00 Granie na śnia

danie 8.00 Brzydula - serial kom. 8.30 
Dzień dobry TVN 11.00 Na Wspólnej - 
serial obyczajowy 11.35 Salon gry
12.10 Telezakupy 12.40 Sędzia Anna 
Maria Wesołowska 13.40 Detektywi - 
serial sens. 14.15 W-11 - Wydział Śled
czy - serial sensacyjny produkcji pol
skiej 14.55 Na celowniku - serial sens.
15.55 Rozmowy w toku - talk-show
16.55 Sąd rodzinny 17.55 Brzydula - 
serial kom. 18.25 Detektywi - serial 
sensacyjny produkcji polskiej 19.00 
TVN Fakty, sport 19.50 Uwaga! 20.05 
Na Wspólnej - serial obycz. 20.45 W- 
11 - Wydział Śledczy - serial sensacyj
ny prod. polskiej 21.30 39 i pół - serial 
kom. 22.30 Kuba Wojewódzki 23.30 
Jedenasta godzina - serial krym. 0.30 
Superwizjer 1.05 Uwaga! 1.25 Nocne 
granie 2.45 Rozmowy w- toku 3.40 Nic 
straconego

6.10 Na Wspólnej - serial 6.40 Szy-1 
mon Majewski Show 7 7.45 Magda M. I 
- serial obycz. 8.45 B jak Brzydula -1 
telenowela 9.50 Kobra - oddział spe- II 
cjalny 10.55 Telezakupy 12.35 Apetyt I 
na kasę 13.30 Cena marzeń - telenow ela I
14.30 Szymon Majewski Show 15.25 1 
Teoria wielkiego podrywu - serial kom. I
15.55 Magda M. - serial obycz. 16.55 I 
B jak Brzydula - telenowela 18.00 Ko-1 
bra - oddział specjalny - serial sens. I 
19.05 Diabli nadali - serial kom. 19.35 I 
Teoria wielkiego podrywu - serial kom. I 
20.05 Nieugięty Lukę - film sens. I 
USA (1967) 22.40 Najlepsi z najlep
szych 3 - film sens. USA (1995) 0.40 I 
Wróżki 1.45 Go! Laski

5.30 Muzyczne listy 6.30 TV Market 
7.05 Zbuntowani - serial obyczajowy
8.10 Dziewczyny fortuny 9.10 Nie igraj 
z aniołem — telenowela 10.10 Rodzina 
Serrano - serial kom. 11.50 mała Czar
na 12.50 Muzyczne listy 14.00 V1P
14.30 Dziewczyny fortuny 15.30 Zbun
towani - serial obyczajowy 16.30 mała 
Czarna 17.30 Nie igraj z aniołem - te
lenowela 1830 Rodzina Serrano - serial 
kom. 20.15 Wallander: Więzy krwi - 
kry minał prod. Szwecja (2006) 22.15 
W rękach wroga - dramat wojenny 
USA (2004) 0.15 mała Czarna 1.15 
Burzliwa noc - thriller USA (2004) 
3.05 Sopot TOPtrendy Festiwal 2008

d PULS
PULS_______________________________________________

8.00 Burza uczuć - telenowela 9.00 
Telemarket 930 Zdrada i miłość - tele
nowela 1030 Twarz Analiji - telenowe
la 1130 Miłosny nokaut - telenowela 
1230 Telemarket 13.00 Świat modny - 
magazyn 13.30 Burza uczuć - serial 
kom. 1430 Zdrada i miłość - telenowe
la 15.30 Twarz Analiji - telenowela
16.30 Miłosny nokaut - telenowela 
1730 Ale numer! 18.00 Gadżet i Ga- 
dżelinis - serial anim. dla dzieci 1830 
Byli sobie wynalazcy - serial anim. dla 
dzieci 19.00 Flinstonowie 1930 Królik 
Bugs gwiazda gwiazd - rycerski ry
cerz Bugs - film animowany dla dzie
ci USA (1981) 21.30 Ale numer! 22.00 
Goło i wesoło 22.30 Medium - serial 
2330 Las Vegas - serial 0.30 Goło i 
wesoło 1.00 Nocne I-Granie 2.00 Puls 
kultury

Zapiski Jakuba Klenia

POWĘDKOWAĆ NAD WISŁĄ (2)
Zdaniem niektórych Wisła w okolicach Krakowa należy dzisiaj do najbardziej ryb

nych rzek w Polsce. Na sytuację tę składa się kilka przyczyn. Po pierwsze przez 
dziesięciolecia wędkarze unikali Wisły z powodu jej zanieczyszczenia. Te ryby, 
które pomimo zanieczyszczeń przetrwały, zdołały się jakoś przystosow ać do brudnej 
wody. I żyły w- niej nic odławiane przez wędkarzy. A gdy woda zaczęła się stop
niowo oczyszczać, ryby rozwijały się coraz lepiej. Kolejnym czynnikiem „rybo- 
dajnym” stały się dobrze zarybione rzeki, które wpadają do Wisły na odcinku od 
Skawy aż po ujście Raby. Na dodatek w ostatnich latach sama Wisła także zaczęła 
być zarybiana. To wszystko sprawiło, że dzisiaj w’ Wiśle kwitnie podwodne życic. 
Przekonałem się o tym niedawno, gdy wraz z kolegą na wysokości Lesiska wy
ciągnęliśmy dwa małe sumy. Ale w Wiśle żyją ryby o wiele większe.

Dobrym miejscem łowienia przeróżnych okazów- są okolice stopnia wodnego Ko
ściuszko. Powyżej progu najczęściej spotkać można wędkarzy łowiących na grunt. 
Poniżej progu wielu wędkarzy poluje na spinning. Z ryb spotkać tam można do
rodne leszcze, płocie, karpie i sumy, a na piaszczystych przykosach, poniżej pro
gu, coraz częściej spotykany jest boleń. Kolejnym niezłym łowiskiem są okolice 
Wawelu. Tam Wisła ujęta została w karby wysokich murów oporowych, a wzdłuż 
brzegi biegną urocze nadwiślańskie bulwary. Tutaj Wisła jest zdecydowanie głęb
sza niż w okolicach Tyńca czy Mogiły. Na krakowskich bulwarach królują amato
rzy ciężkich gruntówek, przepływanek i pikerów. Złowić tu można praktycznie całą 
paletę ryb gruntowych, a amatorzy żywczyka lub trupka polują na spore sumy i 
sandacze.

Chyba najbardziej ciekawym wiślanym łowiskiem w Krakowie jest stopień wodny 
Przewóz. To pierwsza zapora na Wiśle. Kolejna znajduje się dopiero we Włocławku. 
A że przepławka na tym progu praktycznie nie funkcjonuje, to zatrzymują się tu 
ogromne stada ryb migrujących w górę rzeki. W okolicach progu łow*i się prak
tycznie wszystkie spotykane w rzekach gatunki ryb, a wśród wędkarzy są nawet 
tacy, którzy trafili tutaj pstrąga, a nawet - w co trudno uwierzyć - dorodną troć.

Za najlepsze łowisko sumowe uchodzą okolice ujścia do Wisły rzeczki Drwiny. 
Ujście Drwiny okupują wędkarze gruntowi polujący na tę ry bę, którzy jako przy
nęty najczęściej używają trupka. W tym charakterze ponoć najlepiej sprawdza się 
średniej w ielkości kleń. No i zestaw musi być solidny, bo ponadmetrowy - a cza
sami jeszcze większy - sum potrafi szybko rozprawić się ze stosunkowo lekkim 
zestawem gruntowym na leszcza czy karpia.

Dobre łowiska spotkać można także w okolicach Nowej Huty. Ale o tym parę 
słów napiszę za tydzień.

JAKUB KLEŃ

Dobrze, iż w Polsce istnieje partia o nazwie Prawo i Sprawiedliwość, bo dzięki 
temu można mówić o „prawic sprawiedliwym” nakładaniu kar wszelakich, ze szcze
gólnym uwzględnieniem kar za wykroczenia popełniane na drogach. W Polsce za
wsze stosowało się przyjęty z socjalizmu system równego traktowania sprawców 
wykroczeń. Równego to nie znaczy sprawiedliwego. W końcu dolegliwość zapła
cenia mandatu za wykroczenie drogow e, powiedzmy w wysokości 200 zł jest zupeł
nie inna dla kierowcy, który zarabia 2000 zł i ma na utrzymaniu trójkę dzieci od do
legliwości takiego samego mandatu nałożonego na menedżera dużego koncernu, 
zarabiającego - powiedzmy 
naścioro dzieci. Dlatego ci bogatsi Polacy bez żenady korumpują na drogach funk
cjonariuszy wszelkich służb odpow iedzialnych za kontrolę jazdy (a jest tych służb 
sporo), bo nie kara pieniężna za popełnione wykroczenie jest dla nich dolegliw a, lecz 
punkty obciążające osobiste konto, przez które dość szybko można stracić prawo 
jazdy. Jak powiadają dośw iadczcni w' tym procederze, podstawowa propozycja wy
nosi połowę stawki mandatu sugerowanego przez funkcjonariusza (obojętne której 
polskiej służby kontrolnej) i „zapomnienie” o naliczeniu punktów. Oczywiście 
wszystko bez żadnych śladów pisemnych, czyli z ręki do ręki.

Jest tymczasem kraj, gdzie kara pieniężna za wszelakie wykroczenia jest zarów
no dolegliw-a, jak i sprawiedliwa. Tym krajem jest Finlandia. W przyszłym roku 
minie 90 lat od czasu, kiedy w' Finlandii, kraju, który niepodległość uzyskał w 1917 
roku, wprowadzono system kar pieniężnych zależny od dochodów osobistych. Dla
tego właśnie Finlandia szczyci się tym, że nałożono tutaj w 2004 roku najwyższy, 
jak do tej pory, mandat kamy na świecie. Zapłacił go w wysokości 170 000 euro 
jeden z najbogatszych ludzi w tym kraju Jussi Salonoja za to, że przejechał się z 
prędkością 80 km/godz. w miejscu, gdzie widniało ograniczenie do 40 km/godz. 
Mandat kamy w Finlandii wyliczany jest wedle dość skomplikowanego algorytmu 
uwzględniającego nie tylko dochody osobiste, lecz i ilość osób pozostających na 
utrzymaniu ukaranego. Dlatego też nie istnieje, jak w większości krajów na świę
cie, górna granica kary. Natomiast osoby nie mające zbyt dużych dochodów, np. 
bezrobotni, płacą mandat za wszelakie wykroczenia w wysokości 115 euro, przy 
czym karę mogą również odpracować, a w ostateczności - odsiedzieć. Taki system 
nakładania kar - także pieniężnych w postępowaniu sądowym - funkcjonujący od 
kilkudziesięciu lat powoduje, że w powszechnym odczuciu obciążenie finansowe dla 
każdego jest sprawiedliwe.

Finowie zaliczani są do najlepszych kierowców rajdowych i wyścigowych świa
ta. Może dlatego, że na drogach Finlandii nie toczy się walka z czasem i innymi 
uczestnikami ruchu, niczym na polskich arteriach komunikacyjnych. Oczywiście 
Finowie także popełniają wykroczenia drogowe, ale z reguły te drobniejsze, za które 
płaci się stawkę podstawową 115 euro. Ale już od przekroczenia prędkości 20 km/ 
godz. i powyżej, mandat kamy wylicza się od dochodów osobistych. Przekonał się 
o tym jeden z dyrektorów koncernu NOKIA, który jechał dokładnie 20 km/godz. za 
szybko i dostał mandat 116 000 euro. Gdyby radar wykazał, że jechał o 19 km/godz. 
za szybko zapłaciłby tylko 115 euro, a różnica wystarczyłaby na bardzo dobre auto.

U nas o bezpieczeństwie, zwłaszcza ruchu drogowego, przeważnie się mów i. Efek
ty zaś. jakie są - każdy widzi. Może więc i w Polsce warto by wprowadzić system 
obliczania mandatów za wykroczenia zależny od dochodów' osobistych. W końcu 
każdy raz w’ roku składa do urzędu skarbowego swój PIT za rok poprzedni. Kiedy 
Finowie wprowadzali 90 lat temu swój system nikt nawet nie wiedział co to kom
puter. A jednak się udało i jest w Finlandii prawnie i sprawiedliwie, a nie tylko pra
wie sprawiedliwie.

300 000 zł i mającego na utrzymaniu niechby i pięt-

LSI!

kSI!

WOJC1ECH MACHNICKI
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ŚRODA

6.00 Kawa czy herbata? (w tym: Wia
domości - skrót 6.30, 7.00, 7.30, 8.00, 
8.30; Pogoda 6.32, 7.02, 7.34, 8.03.
8.32) 8.45 Rozmowa Jedynki 9.00 Do- 
misie: Ta okropna guma - program dla 
dzieci 9.30 Strażnicy Dobrej Nowiny: 
W katakumbach (3) 10.00 Tam i z po
wrotem: Dzień ojca (5) 10.30 Teleza
kupy 11.00 Między mamami (37) 11.25 
Prawda o zmianach klimatu: Czy może
my ocalić Ziemię? (2) 12.00 Wiadomo
ści 12.10 Agrobiznes 12.20 Eko-repor- 
ter 12.40 Plebania (1337) 13.10 Klan 
(1725) 13.35 Jaka to melodia? (1862) 
14.00 Dotknij życia: Hotel „Nadole” - 
cykl dokumentalny 14.30 Raj - maga
zyn 15.00 Wiadomości 15.10 Pogoda 
15.14 Quo vadis? (6/6) - serial produk
cji TVP 16.05 Moda na sukces (4490)
- serial produkcji amerykańskiej (2005)
16.30 Moda na sukces (4491) 17.00 Te- 
leexprcss 17.20 Celownik - magazyn
17.35 Klan (1726) - telenowela produk
cji TYP 18.00 Plebania (1338) - teleno
wela produkcji TVP 18.30 Jaka to me
lodia? (1863) - teleturniej muzyczny
18.55 Gotowi na ślub - kulisy (8) 19.00 
Wieczorynka: Kraina Elfów: Magiczna 
różdżka króla elfów (1) - serial animo
wany produkcji australijskiej (2005)
19.10 Wieczorynka: Król Maciuś Pierw
szy 11: Podopieczny (1) - serial animo
wany produkcji niemiecko-francusko- 
polskiej (2007) 19.30 Wiadomości
19.55 Sport 20.10 Pogoda 20.25 Przy
stań (1/13): Anka - serial produkcji 
TVP; reż.: Filip Zyber; wyk.: Marek 
Bukowski. Michał Sitarski, Kinga 11- 
gner, Marcin Sianko. Anna Czartoryska. 
Zofia Zborowska, Anna Szymańczyk. 
Bartosz Gelner, Mateusz Banasiuk, Ka
mil Przystał 21.25 Okruchy życia: 
Twarda sztuka - dramat produkcji 
amery kańskiej (2008) 23.00 Na tropie
- magazyn śledczy (dozwolone od lat 
16) 23.35 Na własne oczy: Gdzie rosną 
poziomki? - film dokumentalny 0.40 
Kino nocnych marków; Haker - ko
media (dozwolone od lat 16) 2.10 No
tacje: Stanisława Imiołek. Zabrano nam 
marzenia - cykl dokumentalny 2.25 Za
kończenie dnia"
I ' ir~-----—ir-

5.50 Sophie - panna młoda mimo woli 
(13/30) - serial produkcji niemieckiej
6.20 Telezakupy 6.50 Żydowski ślub - 
reportaż 7.15 Doktorologia stosowana: 
Hematologia 7.45 Dwójka Dzieciom: 
Milly i Molly (18/26): Bartek 8.00 Ma
gazyn ekstraklasy „Szybka piłka” - 
konkurs 8.10 Barwy szczęścia (117)
8.45 Pytanie na śniadanie (w tym: Pa
norama 9.45; Pogoda 9.10, 10.15) 10.55 
Święta wojna (301): Kopalnia 11.25 
Magnum (148/162): Stan zawieszenia
12.20 Teleturniej „Lotko.tv” 12.55 Le
karze z Mount Everest - film dokumen
talny 14.00 Córki McLeoda (107): Zie
mia niczyja - serial obyczajowy produk
cji australijskiej (2005) 14.50 Fort Boy- 
ard ; reality show 16.00 Dla niesłyszą- 
cych: M jak miłość (680) - serial pro
dukcji TVP 16.45 Magazyn ekstraklasy 
„Szybka piłka” - konkurs 16.55 MASH 
(3/147) - serial komediowy produkcji 
amerykańskiej (1972) 17.25 Kocham 
Cię Polsko (konkurs sms) 17.30 Pro
gram lokalny 18.00 Jeden z dziesięciu 
teleturniej 1830 Wojciech Cejrowski - 
boso przez świat: Ludożercy - cykl re
portaży 19.00 Dzieciaki górą (30) - te
leturniej 19.35 Janusz Morgenstern 
ogląda ..Do widzenia, do jutra” 20.05 
Barwy szczęścia (304) 20.40 Dr House 
(91) - serial obyczajowy produkcji ame
rykańskiej (2008) (dozwolone od lat 16)
21.40 Trzeci Oficer (2) - serial sensa
cyjny produkcji TVP (dozwolone od lat 
16) 22.45 Panorama 23.10 Sport Tele
gram 23.15 Pogoda 23.25 Kryminalne 
zagadki Las Vegas VII (4/24) - serial 
sensacyjny produkcji amerykańsko-ka-

09
nadyjskiej (2006) (dozwolone od lat 16) 
0.20 Czy świat oszalał?: Prawdziwy oj
ciec chrzestny- film produkcji angiel
skiej (2007) 1.15 Dr House (91) (2008) 
(dozwolone od lat 16) 2.05 Zakończe
nie dnia

TV POLONIA

MJ

6.00 Kawa czy herbata? 8.45 Rozmo
wa Jedynki 9.00 Jcdyneczka: Gołębic
9.25 Laboratorium XXI wieku 9.50 
Schudnij 10.05 Piękniejsza Polska: 
Grunwald - tradycje rycerskie 10.20 
Magazyn przechodnia: Gwiazdy 10.30 
(A)pollonia: Krzysztof Warlikowski w 
Awinione 10.55 Polska z bocznej drogi: 
Szóste pokolenie 11.10 Zaproszenie: 
Podlaskie ikony 11.30 Plebania (1332) 
12.00 Wiadomości 12.10 Klan (1710)
12.35 Miejsca Przeklęte 13.00 Barwy 
szczęścia (119) 13.25 Kronika 34. Festi
walu Polskich Filmów Fabularnych w 
Gdyni (1) - cykl reportaży 13.35 To
masz Lis na żywo 14.25 30. Lidzbarskie 
Wieczory Humoru i Satyry ,30 lat mi
nęło" - kabareton (1) 15.15 Sprint przez 
historię Przemysława Babiarza 15.40 
Nasz reportaż: Polska metryka Szlomo 
Jardena 16.10 Spróbujmy razem 16.35 
Saga rodów: Ród Grabskich 17.00 Te- 
Ieexpress 17.15 Jcdyneczka: Gołębie
17.45 Pegaz - magazyn 18.05 Polska z 
bocznej drogi: Szóste pokolenie 18.20 
Dzika Polska: Pilchu, ukaż się! 18.50 
Plebania (1332) 19.15 Dobranocka: 
Noddy (73): Pan Plod najlepszym poli
cjantem 19.30 Wiadomości 19.55 Sport
20.10 Pogoda 20.20 Klan (1710) 20.45 
Tydzień Polski - magazyn 21.15 Łączy 
nas Polska: Między Odrą a Renem 
2135 Barwy szczęścia (120) 22.00 Kro
nika 34. Festiwalu Polskich Filmów 
Fabularnych w Gdyni (2) 22.05 Liczył 
się tylko honor 23.05 Tomasz Lis na 
żywo 0.00 Serwis Info Wieczór 0.10 
Pogoda Info 0.13 Dzika Polska: Pilchu, 
ukaż się! 035 Ciało to niemało 0.55 
Plebania (1332) 1.15 Powtórki progra
mów

TELEWIZJA
KRAKÓW

J
8.15 Serwis info (również 8.30, 9.00,

9.15, 9.30, 9.45, 10.30, 11.00, 11.30. 
12.00, 12.30, 13.00, 13.30, 14.00.
14.30, 15.00, 15.30, 16.30, 20.00,
21.30. 22.30) 8.17 Przegląd portali in
ternetowych 8.22 Pogoda (również 8.55. 
9.07, 9.40, 10.50, 11.25, 11.50, 12.24,
12.50, 13.25, 13.50, 14.24, 14.50.
15.50, 16.43, 21.00, 21.42, 21.55,
22.46) 8.25 Przegląd prasy 8.35 Kore
spondent TVP o poranku 8.40 Przegląd 
prasy 8.45 Kalejdoskop regionalny 8.50 
Co warto wiedzieć 9.12 Poranek TVP 
Info 9.17 Przegląd prasy 9.20 Serwis 
sportowy (również 10.55, 11.55, 12.55.
13.55, 14.55) 9.48 Przegląd prasy 10.00 
Gość poranka 10.15 Biznes - otwarcie 
dnia 11.19 Serwis kulturalny 12.15 Biz
nes 13.10 Raport z Polski 14.15 Biznes
15.10 Raport z Polski 16.00 Rozmowa 
dnia 16.16 Biznes 16.50 Pora dla senio
ra 17.15 Raport z Polski 17.30 Kronika 
i pogoda w regionie 17.50 Tematy dnia 
18.00 TV Lato 18.10 Kwartet 18.40 
Światowiec 19.05 Magazyn medyczny
19.20 Kalejdoskop regionalny 1932 Ra
port z Polski 19.50 Serwis kulturalny
20.10 Minęła dwudziesta 21.07 Teleku- 
rier - bliżej ciebie 21.45 Kronika 22.02 
TV Lato 22.15 Plus minus 22.50 Serw is 
kulturalny 23.00 Sportowy wieczór 
2333 Dziennikarze na linii ognia. Afga
nistan - film dok.

• POLSAT
5.15 Wstawaj! Gramy! 6.00 Nowy 

dzień z Polsat News 7.15 Wielka wygra
na - teleturniej 7.30 Telezakupy 8.00 
Sabrina - nastoletnia czarownica - se- 
rial kom. 9.00 Świat według Kiepskich 
- serial kom. 10.00 Daleko od noszy - 
serial kom. 10.30 Całkiem nowe lata 
miodowe - serial kom. 11.00 Malanow
ski i partnerzy - serial fabulamo-doku- 
mentalny 11.30 Samo życie - serial

MISS NOWEJ HUTY - XIV EDYCJA 
serial obycz. 14.45 Ostry dyżur 13 - se- |
rial obycz. 15.50 Wydarzenia 16.10 Pro- | XIV edycję konkursu Miss Nowej Huty organizujemy wspólnie z renomo- 
gnoza pogody 16.15 Interwencja 1630 
Malanowski i partnerzy - serial fahular- 
no-dokumenlalny 17.00 Świat według 
Kiepskich - serial kom. 18.00 Pierwsza 
miłość - serial obycz. 18.50 Wydarze
nia 19.30 Samo życie 20.00 Świat we
dług Kiepskich - serial kom. 20.30 Liga 
Mistrzów^ (22.00 Lotto) 23.00 Liga Mi
strzów

w
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5.55 Telezakupy 7.00 Granic na śnia
danie 8.00 Brzydula - serial kom. pro
dukcji polskiej 8.30 Dzień dobry TVN 
11.00 Na Wspólnej - serial obycz. 1135 
Salon gry 12.10 Telezakupy 12.40 Sąd 
rodzinny 13.40 Detektywi - serial sens.
14.15 W-11 - Wydział Śledczy - serial 
sensacyjny produkcji polskiej 14.55 Na 
celowniku - serial sens. 15.55 Rozmo
wy w toku - talk-show 16.55 Sędzia 
Anna Maria Wesołowska 17.55 Brzydu- i 
la - serial kom. produkcji polskiej 18.25 I 
Detektywi - serial sensacyjny produkcji I 
polskiej 19.00 TVN Fakty, sport 19.50 
Uwaga! 20.05 Na Wspólnej - serial I 
obycz. 20.45 W-11 - Wydział Śledczy I 
- serial sens, produkcji polskiej 21.30 I 
Naznaczony - serial sens. 22.35 Bo- I 
ogeyman - horror USA-Nowa Zelan- I 
dia-Niemcy (2005) 0.20 Szymon Ma- I 
jewski Show 1.25 Uwaga! 1.45 Nocne I 
granie 3.05 Rozmowy w toku I

6.10 Na Wspólnej - serial obycz. 6.40 
Szymon Majewski Show 7.45 Magda 
M. - serial obycz. 8.45 Brzydula - se
rial kom. produkcji polskiej 9.50 Kobra 
- oddział specjalny - serial sens. 10.55 
Telezakupy 12.35 Apetyt na kasę 13.30 
Cena marzeń - telenowela 1430 Szy
mon Majewski Show 15.25 Teoria wiel
kiego podrywu - serial kom. 15.55 
Magda M. - serial 16.55 B jak Brzydu
la - telenowela 18.00 Kobra - oddział 
specjalny - serial sens. 19.05 Diabli 
nadali - serial kom. 19.35 Teoria wiel
kiego podrywu - serial kom. 20.05 K- 
Pax - dramat Niemcv-USA (2001)
22.40 Blink - film sens. USA (1994) 
0.45 Wróżki 1.50 Go! Laski

5.30 Muzyczne listy 630 TV Market 
7.05 Zbuntowani - serial obyczajowy
8.10 Dziewczyny fortuny 9.10 Nie igraj 
z aniołem - telenowela 10.10 Rodzina 
Serrano - serial kom. 11.50 mała Czar
na 12.50 Muzyczne listy 14.00 K1NO- 
maniaK 14.30 Dziewczyny fortuny 
1530 Zbuntowani - serial obycz. 1630 
mała Czarna 17.30 Nie igraj z aniołem 
- telenowela 18.30 Rodzina Serrano - 
serial kom. 20.15 Burzliwa noc - thril
ler US/\ (2004) 22.10 Gliniarze z Mel
bourne - serial sens. 23.10 Liga Mi
strzów 1.10 mała Czarna 2.10 Barry 
White - The Story of... 3.15 Muzyczne 
listy i.

d PULS
PULS_______________________________________ |

8.00 Burza uczuć - telenowela 9.00 
Telemarket 930 Zdrada i miłość - tele
nowela 10.30 Twarz Analiji - telenowe
la 1130 Miłosny nokaut - telenowela
12.30 Telemarket 13.00 Gotuj jak 
Mistrz 13.30 Burza uczuć - serial kom.
14.30 Zdrada i miłość - telenowela
15.30 Twarz Analiji - telenowela 16.30 
Miłosny nokaut - telenowela 1730 Ale 
numer! 18.00 Gadżet i Gadżetinis - se
rial anim. dla dzieci 18.30 Byli sobie 
podróżnicy 19.00 Flinstonowie - serial 
anim. dla dzieci 19.30 Pracujące zwie
rzaki 20.00 Niezły numer 20.30 Zwykłe 
rzeczy - niezwykłe wynalazki 2130 Ale 
numer! 22.00 Goło i wesoło 22.30 Wo
jownicy wszech czasów 23.30 Najnie
bezpieczniejszy zawód świata 0.30 Goło 
i wesoło 1.00 Nocne I-Granie 2.00 Puls 
kultury

■>

waną agencją modelek RORES MODELS (www.rores.pl). W konkursie mogą 
brać udział nasze czytelniczki w wieku od 15 do 25 lat. Należy wysłać 2-4 
fotki dobrej jakości, nadające się do druku, wraz ze swoją krótką charak
terystyką - elektronicznie na adres mailowy: rores(£ bci.pl. W każdym wy
daniu „Głosu", co tydzień, prezentować będziemy kandydatki, do listopada 
włącznie. W grudniu kandydatki będą brać udział w konkursie internetowym 
na specjalnej stronie: www.miss-mister.pl. Konkurs stwarza niezwykłą szansę 
dla dziewczyn marzących o karierze modelki, udziale w reklamie i filmie. 
Agencja RORES MODELS znana jest ze skutecznego wypromowania wielu 

' już top modelek, dla których początkiem w karierze był udział w konkursie 
i Miss „Głosu”.

Finałowa gala XIV edycji konkursu odbędzie się na początku 2010 roku. 
Wcześniej prezentowane na naszych łamach kandydatki będą mieć okazję 
brania udziału w wielu castingach, pokazach mody i sesjach foto organizo
wanych przez RORES MODELS. Organizatorom zależy na promowaniu i 
pokazywaniu dziewczyn kreatywnych, o wielu pasjach, dziewczyn o cieka
wej osobowości, jakich jest wiele w Nowej Hucie.

Kandydatką nr 11 do tytułu miss jest 
Beata Grzegorczyk. Jest studentką 
pierwszego roku na wydziale kosmeto- 
logii w Krakowskiej Wyższej Szkole 
Promocji Zdrowia. Wybrała ten kieru
nek, ponieważ daje on duże możliwości 
późniejszej pracy w zawodzie. Dwukrot
nie brała udział w Przeglądach insceni
zacji Fragmentów Dzieł Anglojęzycz
nych. W pierwszym zajęła drugie miej
sce. w kolejnym miejsce trzecie. Z ko
lei jej praca malarska była prezentowa
na na wystawie konkursowej „Polska 
Wigilia we wspólnej Europie” w Mu
zeum Etnograficznym im. Seweryna 
Udzieli w Krakowie. Największą pasją 
Beaty od dzieciństwa jest malarstwo. 
Uważa, że przez sztukę najlepiej moż
na wyrazić siebie i swoje uczucia. Gra 
również na gitarze klasycznej. Relaksu
je się na różne sposoby. Począwszy od 
czytania książek czy słuchania muzyki, 
poprzez grę w piłkę siatkową, a skoń
czywszy na tańcu. Jeśli chodzi o muzy
kę, nic ma ulubionego typu. Wszystko 
zależy od nastroju, samopoczucia. Słu
cha więc wszystkiego „po trochu”. Na

Prawnik radzi

FUNDUSZE CELOWE SPÓŁDZIELNI
Czy zarząd spółdzielni mieszkaniowej ma prawo odmowy umieszczenia w po

rządku obrad walnego zgromadzenia wniosku o utw orzenie funduszu na dzia
łalność kulturalno-oświatową ?

• ★ * ★

Tworzenie w spółdzielni jakiegokolwiek funduszu celowego wymaga stosowne- 
go zapisu w statucie spółdzielni. Zasady funkcjonowania celowego funduszu za
twierdza rada nadzorcza i niepotrzebna wr tym zakresie jest żadna dywagacja wal
nego zgromadzenia. Spółdzielnia mieszkaniowa nie pow inna tworzyć funduszu na 
działalność kulturalno-ośw iatową, ponieważ fundusz taki może powstać jedynie z 
wpłat członków, względnie z podziału nadwyżki bilansowej. Nie wolno tworzyć 
funduszu z odpisów w ciężar eksploatacji zasobów mieszkaniowych. Skoro spół
dzielnia w swoim statucie przewiduje prowadzenie takiej działalności, to ponoszone 
koszty są kosztami eksploatacji zasobów i w kalkulacji wysokości stawki eksplo
atacyjnej taka pozycja powinna się znaleźć. Gdyby jednak rada nadzorcza zalega
lizowała utworzenie takiego funduszu, to jego przychody, poza podziałem nadwyżki 
bilansowej, byłyby opodatkowane podatkiem CIT. (sp)

bieżąco śledzi poczynania 
naszych polityków. Pewne 
akceptuje i popiera, inne, 
niestety, nie zawsze. Ważne 
jest, kto znajduje się na are
nie politycznej i reprezentu
je nasz kraj w Unii Europej
skiej, ponieważ od tych wła
śnie polityków zależy, czy 
Polska będzie się rozwijać. 
Drażni ją przede wszystkim 
wandalizm i zbyt częste uży
wanie wulgaryzmów przez 
coraz młodsze osoby. Uwa
ża, że język polski jest na 
tyle piękny i bogaty, że moż
na się nim komunikować bez 
ordynarnych przerywników. 
Nie toleruje również używa
nia alkoholu przez osoby 
nieletnie. Kraków to piękne 
miasto, w którym można za
kochać się „od pierwszego 
wejrzenia” - twierdzi kandy
datka. Myśli, że przydałoby

się metro, które znacznie usprawniłoby 
komunikację miejską, ale wie doskona
le, że jego budowa jest obecnie niemoż
liwa. Zawsze można pomarzyć. Jest oso
bą. która dąży do niezależności, ma pa
sje, którym oddaję się bez reszty i cele, 
które z wielkim zapałem realizuje. Wy
korzystuje szanse, jakie daje jej los, by 
w przyszłości nie musiała żałować, że 
czegoś nie zrobiła. Ostatnio jej hobby 
jest także modcling. Ma za sobą wiele 
prestiżowych pokazów mody we wspa
niałych miejscach. Poznała wiele kole
żanek. Wzięła udział w castingach za
granicznych z bardzo dobrym skutkiem. 
Ma wiele ofert na kontrakty zagranicz
ne. Wkrótce skorzysta z jednej w bardzo 
atrakcyjnym kraju. Lubi pozować i brać 
udział w sesjach zdjęciowych. Jej ulu
bione: potrawa - kluski śląskie i kotlet 
schabowy, sportsmenka - Małgorzata 
Glinka, pisarz (poeta) - Gabriel Garcia 
Marąuez, piosenkarze - Jason Mraz. In
dia Arie, książka - „Miłość w czasach 
zarazy”, piosenka - „I am ready for 
love”, film - „Pokuta”. Autorytetem jest 
dla niej Jan Paweł II. (mp)
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6.00 Kawa czy herbata'1 (w tym: Wia
domości - skrót 6.30. 7.00, 7.30. 8.00, 
8.30; Pogoda 6.32, 7.02, 7.34, 8.03,
8.32) 8.45 Rozmowa Jedynki - program 
publicystyczny 9.00 I kudłate i łaciate 
(3) program dla dzieci 9.10 Dlaczego? 
Po co? Jak? (3) - magazyn 930 Tropi
ciele zagadek: Zagadka zaginionej papu
gi (3) - serial animowany produkcji ka
nadyjskiej (2007) 10.00 Fantaghiro; 
Szkarłatny rycerz (3) - serial animowa
ny produkcji hiszpańskiej (2000) 10.30 
Telezakupy 11.05 Cztery koła ratunko
we - magazyn 11.25 Atom: Klucz do 
zagadek kosmosu (1) - serial dokumen
talny produkcji angielskiej (2007) 12.00 
Wiadomości 12.10 Agrobiznes 12.20 
Europa bez miedzy 12.40 Plebania 
(1338) - telenowela produkcji TVP 
13.05 Klan (1726) - telenowela produk
cji TVP 1335 Jaka to melodia? (1863)
- teleturniej muzyczny 14.00 Na własne 
oczy: Defilada zwycięzców - film doku
mentalny 15.00 Wiadomości 15.10 Po
goda 15.15 Moda na sukces (4492) - 
serial produkcji amerykańskiej (2005)
15.40 Jaka to melodia? (1864) - teletur
niej muzyczny 16.10 Teleexpress 16.30 
70. rocznica agresji sowieckiej na Pol
skę - transmisja uroczystości 18.00 
Klan (1727) - telenowela produkcji 
TVP 18.30 Plebania (1339) - telenowe
la produkcji TVP 18.55 Gotowi na ślub
- kulisy (9) 19.00 Wieczorynka: Rodzi
na Rabatków: Słodka Fabiola (52) - 
film animowany produkcji francuskiej 
(2005) 1930 Wiadomości 19.55 Sport
20.10 Pogoda 20.25 Londyńczycy II (2/ 
16) - serial obyczajowy produkcji TVP
21.25 Zagubieni 5 (2) - serial produk
cji amerykańskiej (2009) (dozwolone od 
lat 16) 22.15 Na własne oczy: Marsz 
wyzwolicieli - film dokumentalny 23.15 
Koniec końców 0.05 10.5.Apokalipsa 
(2) - film katastroficzny produkcji 
amerykańskiej (2006) 130 Kino noc
nych marków: Królowa dziewica (2) - 
serial produkcji angielskiej (2005) (do
zwolone od lat 16) 3.15 Notacje: Leszek 
Jan Malinowski. Karabiny na sznurku - 
cykl dokumentalny 3.25 Zakończenie

5.50 Sophie - panna młoda mimo wroli 
(14/30) 6.20 Telezakupy 6.50 Niezłom
ni: Instruktor nauki jazdy 7.05 Doktoro- 
logia stosowana: Otolaryngologia - cykl 
dokumentalny produkcji angielskiej 
(2007) 735 Dwójka Dzieciom: Bibi 
Blocksberg (6/26): Bibi w dżungli 8.05 
Magazyn ekstraklasy „Szybka piłka" - 
konkurs 8.10 Barwy szczęścia (118) - 
serial obyczajowy produkcji TVP 8.45 
Pytanie na śniadanie (w tym: Panorama 
9.45; Pogoda 9.10, 10.15) 10.55 Świę
ta wojna (302): Diler - serial produkcji 
TVP 11.30 Magnum (149/162): Gdzie 
jest Melody? - serial produkcji amery
kańskiej (1986) 12.25 Teleturniej „Lot- 
ko.tv" 12.55 Maxi Lotko - losowanie 
nagrody tygodnia Lotko. tv 13.05 Pla
neta Ziemia (3): W słodkich wodach - 
serial dokumentalny produkcji angiel
skiej (2006) 14.00 Córki McLeoda 
(108): Drobne kłamstewka - serial oby
czajowy produkcji australijskiej (2005)
14.55 Hity na czasie: Warszawa 2009 
(2) - program muzyczny 15.50 Egzamin 
z życia (5) - serial produkcji TVP 16.45 
Magazyn ekstraklasy - Szybka piłka - 
konkurs 16.50 MASH (4/147) - serial 
komediowy produkcji amerykańskiej 
(1972) 17.25 Kocham Cię Polsko (kon
kurs sms) 1730 Program lokalny 18.00 
Jeden z dziesięciu - teleturniej 18.30 
Wojciech Cejrow ski - boso przez świat: 
Poganiacz słoni - cykl reportaży 19.00 
Dzieciaki górą (31) - teleturniej 19.30 
Powtórka z życia: 1 września 1939. 17 
września 1939 20.05 Barwy szczęścia 
(305) - serial obyczajowy produkcji 
TVP 20.40 Dr House (92) - serial oby-

czajowy produkcji amerykańskiej 
(2008) (dozwolone od lat 16) 21.40 
Tancerze (10)- serial obyczajowy pro- 
dukcji TVP 22.30 Tancerze - kulisy 
(10) 22.45 Panorama 23.10 Sport Tele
gram 23.15 Pogoda 23.25 Warto rozma
wiać 0.15 Raport specjalny (16. osi.) 
(dozwolone od lat 16) 1.05 Dr House 
(92) (dozwolone od lat 16) 1.50 Wie
czór artystyczny; „Siedem słów" Sofii 
Gubajduliny 2.30 Zakończenie dnia

6.00 Kawa czy herbata? 8.45 Rozmo
wa Jedynki 9.00 Budzik: Makarony
9.25 Orliki gola 9.45 Raj - magazyn
10.10 Madę in Poland 10.40 Forma i 
przestrzeń 11.05 W rajskim ogrodzie: 
Pod andyjskimi wulkanami 1130 Pleba
nia (1333) 12.00 Wiadomości 12.10 
Klan (1711) 1235 Tydzień Polski 13.05 
Łączy nas Polska: Między Odrą a Re
nem 13.20 Barwy szczęścia (120) 13.45 
Kronika 34. Festiwalu Polskich Filmów 
Fabularnych w Gdyni (2) 13.55 Liczył 
się tylko honor 14.45 Laboratorium 
XXI wieku 15.05 Bronisław Wildstcin 
przedstawia 15.35 Wokół toru 16.10 Te- 
leexpress 16.30 70. rocznica agresji so
wieckiej na Polskę - transmisja uroczy
stości 18.00 Forma i przestrzeń - maga
zyn 18.25 W rajskim ogrodzie: Pod an
dyjskimi wulkanami 18.50 Plebania 
(1333) 19.15 Dobranocka: Bolek i Lo
lek: Skrzyżowane szpady 19.30 Wiado
mości 19.55 Sport 20.1Ó Pogoda 20.15 
Klan (1711) 20.45 Z daleka, a z bliska
21.30 Pitbull (3) (dozwolone od lat 16)
22.15 Kronika 34. Festiwalu Polskich 
Filmów Fabularnych w Gdyni (3) 22.20 
Golgota Wschodu: Stacja Katyń 23.00 
Ponad tęczą 23.35 Bronisław Wildstein 
przedstawia 0.10 Serwis Info Wieczór 
0.20 Pogoda Info 0.25 W rajskim ogro
dzie: Pod andyjskimi wulkanami 0.50 
Plebania (1333) 1.15 Powtórki progra
mów

: TELEWIZJA
KRAKÓW

8.15 Serwis info (również 8.30*9.00,
9.15. 9.30. 9.45. 10.30. 11.00. 11.30, 
12.00, 12.30, 13.00. 13.30. 14.00,
14.30, 15.00, 15.30, 16.30, 20.00,
21.30, 22.30) 8.17 Przegląd portali in
ternetowych 8.22 Poeoda (również 8.55. 
9.07. 9.40. 10.50. 11.25. 11.50. 12.24.
12.50. 13.25. 13.50. 14.24, 14.50.
15.50, 16.43, 21.00, 21.42, 21.55.
22.46) 8.25 Przegląd prasy 835 Kore
spondent TVP o poranku 8.40 Przegląd 
prasy 8.45 Pod Tatrami 9.12 Poranek 
TVP Info 9.17 Przegląd prasy 9.20 Ser
wis sportowy (również 10.55. 11.55.
12.55, 13.55, 14.55) 9.48 Przegląd pra
sy 10.00 Gość poranka 10.15 Biznes - 
otwarcie dnia 11.19 Serwis kulturalny
12.15 Biznes 13.10 Raport z Polski
14.15 Biznes 15.10 Raport z Polski 
16.00 Rozmowa dnia 16.16
16.50 Magazyn medyczny 17.05 Kra
kowskie impresje Stanisława Markow
skiego 17.15 Raport z Polski 1730 Kro
nika i pogoda w regionie 17.50 Tematy 
dnia 18.00 TV Lato 18.10 Skarby Ma
łopolski 18.30 Pomysł na weekend
18.35 Pora dla seniora 18.55 Smakowa
nie Małopolski 19.20 Pod Tatrami 1932 
Raport z Polski 19.50 Serw is kultural
ny 20.10 Minęła dwudziesta 21.07 Te- 
lekurier - bliżej ciebie 21.45 Kronika 
22.02 TV Lato 22.15 Plus minus 22.50 
Serwis kulturalny 23.00 Sportowy wie
czór 23.33 Cios w plecy - film dok.
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ePOLSAT
5.15 Wstawaj! Gramy? 6.00 Nowy 

dzień z Polsat News 7.15 Wielka wygra
na - teleturniej 7.30 Telezakupy 8.00 
Sabrina - nastoletnia czarownica - se
rial kom. 9.00 Świat według Kiepskich 
- serial kom. 10.00 Daleko od noszy - 
serial kom. 10.30 Całkiem nowe lata 
miodowe - serial kom. 11.00 Malanow
ski i partnerzy - serial fabulamo-doku- 
mentalny 11.30 Samo życie - serial 
obycz. 12.00 Rodzina zastępcza plus 

13.00 Sabrina - nastoletnia czarownica 
- serial kom. 14.00 Pierwsza miłość - 
serial obycz. 14.45 Ostry dyżur 13 - se
rial obycz. 15.50 Wydarzenia 16.10 Pro
gnoza pogody 16.15 Interwencja 16.30 
Malanowski i partnerzy - serial fabular- 
no-dokumentalny 17.00 Świat według 
Kiepskich - serial kom. 18.00 Pierwsza 
miłość - serial obycz. 18.50 Wydarze
nia 19.30 Samo życie - telenowela 
20.00 CSI: Kryminalne zagadki Nowe
go Jorku 4 - serial krym. 21.00 Gli
niarz z Beverlv Hills - komedia krym. 
USA (1984) (22.00 Lotto) 23.15 Zmo
wa milczenia - dramat Wielka Bryta
nia (2003)

•A

5.55 Telezakupy 7.00 Granie na śnia
danie - magazyn 8.00 Brzydula - se
rial kom. produkcji polskiej 8.30 Dzień 
dobry TVN 11.00 Na Wspólnej - serial 
obyczajowy produkcji polskiej 11.35 
Salon gry 12.10 Telezakupy 12.40 Sę
dzia Anna Maria Wesołowska 13.40 De
tektywi - serial sensacyjny produkcji 
polskiej 14.15 W-ll - Wydział Śledczy 
- serial sensacyjny produkcji polskiej
14.55 Na celowniku - serial sens. 15.55 
Rozmowy w toku - talk-show 16.55 
Sąd rodzinny 17.55 Brzydula - serial 
kom. 18.25 Detektyw i - serial sensacyj
ny produkcji polskiej 19.00 TVN Fak
ty, sport 19.50 Uwaga! 20.05 Na Wspól
nej - serial obycz. 20.45 W-ll - Wy
dział Śledczy - serial sensacyjny pro
dukcji polskiej 21.30 Kod •Merkury* - 
film sens. USA (1998) 23.50 Fringe: Na 
granicy światów - serial 0.50 Multiki
no 1.15 Uwaga! 135 Nocne granie 2.55 
Rozmowy w toku 3.50 Nic straconego

H*
CIS

6.10 Na Wspólnej - serial obycz. 6.40 
Szymon Majewski Show’ 7.45 Magda 
M. - serial obycz. 8.45 Brzydula - se
rial kom. produkcji polskiej 9.50 Kobra 
- oddział specjalny - serial sens. 10.55 
Telezakupy 12.35 Apetyt na kasę 1330 
Cena marzeń - telenowela 14.30 Szy
mon Majewski Show 15.25 Teoria wiel
kiego podrywu - serial kom. 15.55 
Magda M. - serial 16.55 B jak Brzydu
la - telenowela 18.00 Kobra - oddział 
specjalny - serial sens. 19.05 Diabli 
nadali - serial kom. 19.35 Teoria wiel
kiego podrywu - serial 20.05 Blink - 
film sens. USA (1994) 22.15 Seks w 
wielkim mieście - serial kom. 23.35 
Walentynki - horror USA-Australia 
(2001) 1.25 Wróżki 2.30 Go! Laski

5.30 Muzyczne listy 6.30 TV Market 
7.05 Zbuntowani - serial obyczajowy
8.10 Dziewczyny fortuny 9.10 Nie igraj 
z aniołem - telenowela 10.10 Rodzina 
Serrano - serial kom. 11.50 mała Czar
na 12.50 Muzyczne listy 14.00 Dckora- 
tomia 14.30 Dziewczyny fortuny 15.30 
Zbuntowani - serial obycz. 16.30 mała 
Czarna 17.30 Nie igraj z aniołem - te
lenowela 18.30 Rodzina Serrano - se
rial kom. 20.15 Uniwersalny żołnierz: 
Pow rót - film sens. USA (1999) 22.00 
Hole in the Wall 23.00 Liga Mistrzów

8.00 Burza uczuć - telenowela 9.00 I 
Telemarket 930 Zdrada i miłość - tele- I 
now ela 1030 Twarz Analiji - tclenowe- I 
la 1130 Miłosny nokaut - telenowela I
12.30 Telemarket 13.00 Ból za kulisa- I 
mi sławy 13.30 Burza uczuć - serial I 
kom. 14.30 Zdrada i miłość - telcnowe- I 
la 15.30 Twarz Analiji - telenowela I
16.30 Miłosny nokaut - telenowela I 
1730 Ale numer! 18.00 Gadżet i Ga- 
dżetinis - serial anim. dla dzieci 18.30 I 
Był sobie kosmos - serial anim. dla I 
dzieci 19.00 Flinstonowie - serial anim. I 
dla dzieci 1930 Test na Super Mamę I
20.30 Dcbbie zmienia wnętrza 21.30 I
Ale numer? 22.00 Goło i wesoło 2230 li 
Dyżur 23.00 Szpital - nagłe przypadki I 
0.30 Goło i wesoło 1.00 Nocne I-Gra- I 
nie 2.00 Puls kultury I

AKCJA KRWIODAWCZA
19 września od godziny 10.00 do 

14.00 w Centrum Rozwoju Com-Com 
Zonę w Nowej Hucie będzie można od
dać krew. Jeśli będzie dużo dawców, 
akcja zostanie przedłużona do godziny 
15.00. - Liczymy na duży odzew. 
Szczególne zaproszenie należy się 
wszystkim nowohucianom. ale oczywi- 
ście chcielibyśmy żeby zjawiło się jak 
najwięcej ludzi nie tylko z Nowej Huty
- mówi Ryszard Janiczek, prezes Klu
bu Honorowych Dawców’ Krwi Polskie
go Czerwonego Krzyża „Hutnik Kra
ków’. członek Rady Fundacji „Kibicu
jemy Życiu". Warto się zdecydować! 
Po wakacjach pomoc dawców jest 
szczególnie potrzebna ponieważ trzeba 
odbudować zapasy. - Każdego dnia, 
centra krwiodawstwa i krwiolecznictwa 
w Polsce muszą zapewnić około 300. 
350, a nawet zdarza się że i więcej li
trów krwi - mówi Ryszard Janiczek.
- W wakacje jej zapas drastycznie ma
leje. Regułami krw iodawcy wyjeżdżają, 
a jednocześnie zdarza się więcej nie
szczęśliwych wypadków podczas wypo
czynku, wypadków drogowych, do tego 
odbywają się operacje, zabiegi od daw
na już planowane. My, jako Klub HDK. 
którego członkami są głów nie sympaty
cy Hutnika Kraków, ale także i innych

•I'

ZARZĄDZANIE I OBSŁUGA
NIERUCHOMOŚCI

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Mistrzejowice-Północ” z siedzibą 
w Krakowie, os. Boh. Września 26 - oferuje kompleksowe 
usługi w zakresie zarządzania nieruchomościami mieszkanio
wymi i komercyjnymi:

zarządzanie i obsługa nieruchomości 
prowadzenie ewidencji księgowej 
doradztwo i obsługa prawna 
występowanie w imieniu wspólnot 
przed urzędami i sądami 
windykacja należności 
przeglądy, naprawy, konserwacje, remonty, modernizacje 
sprzątanie, utrzymanie zieleni

✓ 
✓ 
✓
✓

✓ 
✓
✓

Kontakt telefoniczny: 012 648-23-19
E-mail: smmistrzejowicep@poczta.onet.pl 

www.smmistrzejowicepolnoc.pl

USŁUGI INFORMATYCZNE 
TANIE STRONY INTERNETOWE

tel. 0607-505-011 e-mail: maciek@logicinfo.pl

Policealne studium zawodowe FWP
technik kelner - barman (sommelier) 

technik obsługi turystycznej 
technik ochrony środowiska 

technik organizacji reklamy 
technik BHP

stypendia rabaty r nagrody

Zaoczne Liceum Ogólnokształcące FWP

Centrum Języków Europejskich „Intellect”

ogólne i specjalistyczne 
r intensywne kursy 

dla wyjeżdżających 
r przygotowanie do matury 

Kraków 31-826, os. Złotej Jesieni 2, pok. 120, w godz. 9.00-16.00
3(012) 641-65-14 info@fwp.krakow.pl www.fwp.krakow.pl

klubów sportowych z różnych części 
Polski (np. Sanok. Warszawa), poprzez 
organizowanie takich akcji krwiodaw
czych jak 19 września, chcemy spowo
dować. by ów zapas krwi nie malał tak 
drastycznie. Po w akacjach jest to szcze
gólnie istotne. Kilka zasad: Krew moż
na oddawać co 3 miesiące (kobiety) i 2 
miesiące (mężczyźni). Jednorazowo po
bierane jest 450 ml krwi. Co najmniej 
24 godziny przed oddaniem krwi nie 
można spożywać alkoholu. Trzeba mieć 
minimum 18 lat, maksimum 65. Krwi 
nie może oddać też ktoś kto w ciągu 
ostatnich 3 miesięcy przechodził nawet 
drobny zabieg chirurgiczny oraz osoby, 
które w ciągu ostatniego półrocza robi
ły sobie tatuaż czy poddawały się aku
punkturze. W dniu akcji warto zjeść lek
kie śniadanie. Więcej szczegółów na 
stronie www.hdkpckhutnik-krakow.xt.pl 
Miejsce i prezenty: Dla wszystkich, 
którzy oddadzą krew w’ sobotniej akcji 
centrum będzie miało darmowe wej
ściówki na pływalnię, siłownię i saunę. 
Będą także paczki ze słodkościami z 
cukierni „Pączek" z Wadowa. Do Com- 
Com Zonę można dojechać miedzy in
nymi tramwajami 15 i 20. Budynek mię- 
ści się przy ulicy Ptaszyckiego 6. za 
obiektami Hutnika Kraków. (mp)
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• Operator monitoringu obserwując 
Kopiec Wandy zauważył jak jeden z 
trzech znajdujących się tam.mężczyzn 
skręca tzw. „trawkę". Na miejsce udali 
się policjanci, którzy byli w tym czasie 
w komendzie SM i również widzieli 
zdarzenie. Zatrzymano mężczyzn i za
bezpieczono woreczek z narkotykami.
• Podczas patrolowania ul. Obroń

ców Krzyża i os. Krakowiaków straż
nicy napotkali mężczyznę, który nie
przyzwoitymi słowami zaczepiał prze
chodniów. Skierowano odpowiedni 
wniosek o ukaranie ww. do sądu grodz
kiego.
• Przestraszona mieszkanka os. Al- 

bertyńskiego powiadomiła dyżurnego 
SM, że ktoś dobija się do jej drzwi. Na 
miejscu okazało się. że do mieszkania 
lokatorki próbował dostać się pies. Ko
bieta nie umiała wskazać właściciela 
psa. Poprzez dyżurnego wezwano na 
miejsce pracownika TOZ-u. który prze
wiózł psa do schroniska dla bezdom-

POZIOMO: 5. klient w bibliotece. 8. karteczka z notatką. 9. smażony placek, I nych zwierząt.
12. odnowa mieszkania. 13. potocznie sedes. 14. sieć tanich sklepów spożywczych, • Podczas kontroli rejonu plant Bień- 
15. zgłoska, 17. trujący grzyb. 19. miasto w woj. łódzkim nad Wartą, 20. przyprą- czyckich patrol zauważył młodego męż- 
wa w laskach, 23. państwo z Rabatem. 25. obszar wydzielony, 27. wąż w okuła- I C7y7nQ spożywającego napój alkoholo- 
rach, 28. mąż mamy, a nic tata, 30. galaretowaty jamochłon, 31. rzymski bóg mo- wy- W trak!;ie. interwencji ustelono, że 

... ... " . . .. . jest to uczeń gimnazjum. Nieletni wska-
r u TT o S7bS,anCja, reaTT ZWyklC Wcr0°T zał sklep. wktórym dokonał zakupu 

PIONOWO: 1. wierzchołek. 2. udaje p.stolet. 3. zakonmee ze Starego Sącza. piwa Sprawę przekazano która
4. ..koza" do ogrzewania. 6. czuła roślina, 7. zapał, gorliwość. 10. sprawdzenie poprowadzi dalsze czynności, 
prawdziwości lub fałszywości. 11. przeobrażenie, przemiana. 16. jaskrawe świa
tło, 18. apogeum, 21. skrajny nacjonalizm. 22. stolica Katalonii. 24. konfekcja. 26.
rzeka na Zw ierzyńcu. 29. sposób postępowania. 30. tropikalny komar.

GŁOS

•I'

(mp)

Rozwiązania krzyżówki prosimy przysyłać do 23 września 2009 r.

Rozwiązanie krzyżówki nr 35:

POZIOMO: 6. Wandalowie. 9. malibu. 10. zawias. 12. sosna. 13. jegier. 14. bi
ceps, 18. kubatura. 19. kalarepa. 20. doberman. 22. szpachla. 25. strofa. 29. flin
ta. 30. Idaho, 31. cesarz, 32. liszaj. 33. akumulator.

PIONOWO: 1. zacier, 2. odpust. 3. eliksir, 4. kwazar. 5. jedwab. 7. racica. 8. 
karcer, 11. Beaufort. 15. papiloty. 16. Graal. 17. łajza. 21. epolet. 23. Chirac, 24. 
gladius, 26. ataman. 27. bizmut. 28. Goliat. 29. fosfor.

Nagrodę za prawidłowe rozwiązanie krzyżówki nr 35 wylosowała p. Elżbieta 
Duda zam. przy ul. Nowohuckiej. Nagroda jest do odebrania w redakcji w godz. 
9-15. Po odbiór należy przyjść z „Głosem*' i dowodem osobistym.

ZNANY KRĘGARZ
TADEUSZ
CZARNY

NOWOŚCI W BIBLIOTECE
Biblioteka Klubu „Kuźnia", os. Złotego Wieku 14 poleca:
✓ Zbigniew Taranienko. Przestrzenie Szajny, Podkarpacki Instytut Książki i 

Marketingu 2009. Józef Szajna, jeden z najwybitniejszych artystów św iata teatru 
i sztuki, był malarzem, scenografem, reżyserem, twórcą autorskich przedstawień, 
profesorem Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie. W czasie II wojny światowej 
brał czynny udział w ruchu oporu, a po aresztowaniu był więziony w hitlerowskich 
obozach w Oświęcimiu i Buchenwaldzie. Zmarł w ubiegłym roku. Książka Zbignie
wa Taranienki (krytyka literatury i sztuki i teoretyka teatru) jest zbiorem esejów i 
zapisów rozmów z Józefem Szajną. Daje ona czytelnikowi dogłębną i sumienną 
analizę jego twórczości. „W tekstach o Józefie Szajnie zawsze starałem się nie eks
ponować naszej prywatności - działalność artysty rozwijała się na szerokim obsza
rze, w ażnym dla teatru w całości. Ale w książce o jego twórczości nie można po
minąć życiowego tła: kilkudziesięcioletnie twórcze rozmawianie o sztuce nie zda
rza się bowiem zbyt często" - napisał we wstępie autor książki.

✓ Maria Nurowska. Sprawa Niny S., Wydawnictwo WAB 2009. Jerzy Baran, 
warszawski radca prawny, zostaje zastrzelony w swoim mieszkaniu. Odnalezienie 
mordercy wydaje się proste, ponieważ do zbrodni przyznaje się Nina S., autorka 
poczytnych powieści dla kobiet oraz była partnerka zastrzelonego. Jednak komisarz 
Zawadka nie wierzy w przedstawioną przez nią wersję zdarzeń i rozpoczyna śledz
two, które przyniesie ciekawe rozwiązanie... Najnowsza powieść Marii Nurowskiej 
to bardzo dobrze skonstruowany kryminał, ale przy okazji błyskotliwa i mądra opo
wieść o kobiecych pragnieniach, lękach i głęboko skrywanych tajemnicach.

www.slimak.prawojazdy.com.pl

W KRAKOWIE
Po raz kolejny w Krakowie w NCK 

w poniedziałek (14.09.2009 r. od 
godz. 10.30) będzie przyjmował zna
ny kręgarz o sławie ogólnopolskiej, 
dyplomowany technik masażysta Ta
deusz Czarny z Przeworska. Rezer
wacja terminu pod numerem telefonu 
0-601 074-892 lub 012 644-28-63. 
Telefon w Przeworsku: (0-16) 
648-82-74. E-mail: tadeuszczar- 
ny@poczta.onet.pl.

Wiadomości także na stronie: www. 
republika.pl/masazysta czarny.

Nauka Jazdy „ŚLIMAK” Kat. „B”
OS. ALBERTYŃSKIE 36

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 100 W KRAKOWIE 
Biuro: pon. 17-19, wt. 10-12, czw. 17-19 
012 649-14-92 w. 20 (w godz. otw. biura) 

Kursy prawa jazdy i doszkalanie
Atrakcyjne ceny, zniżki dla uczniów i studentów, raty

Tel. +48 604-506-919 (24h)

Księgarnia SKARBNICA poleca 
książkę Camilli Lackberg pt. “Księż
niczka z lodu" (wyd. Czarna Owca). 
Gdy w spokojnym miasteczku 
Fjallbaka na zachodnim wybrzeżu 
Szwecji zostaje znaleziona martwa 
Alexandra Wijkner, wszystko wska
zuje na to. że popełniła samobójstwo. 
Matka kobiety ma jednak wątpliwo
ści i prosi przyjaciółkę córki z dzie
ciństwa, pisarkę Erikę Falek żeby 
przyjrzała się tej tragedii.

Z KRONIKI• Do patrolu podeszła kobieta, która 
poinformowała strażników, że zauważy
ła mężczyznę, który tydzień wcześniej 
ukradł jej telefon w rejonie placu targo- I WĘDKARZ SNAJPER .
wego w os. Wandy. Po uzyskaniu ryso- W czwartek 3 września, późnym po
pisu udano się z poszkodowaną na po- południem, w okolicach ujścia Dłubni 
szukiwania złodzieja. Zatrzymano go w do Wisły w Mogile, zawodnicy z kra- 
os. Ogrodowym i przekazano policji. kowskiego klubu kajakowego trenowali 

na rzece. Jeden z nich - prawdopodob
ny A OTRĄ TFYZ nie przez przypadek- przepłynął po
\ I Z\ /1 Y żyłce wędki zarzuconej w pobliżu przez

x 1X x x x%x XX^ x | łowiących ryby wędkarzy. Chwilę póź-

MIASTA
niej chłopak poczuł ból w okolicach 
klatki piersiowej i zobaczył, żc jeden z 
wędkarzy na brzegu trzyma w rękach 
wiatrówkę. Kiedy 17-letni kajakaiz za
czął uciekać w stronę przeciwnego 
brzegu dosięgnął go jeszcze jeden śrut, 
który utkwił w plecach na szczęście 
niezbyt głęboko. Chłopak oowiadomił 
policję i pojechał do szpita.a. Funkcjo
nariusze szybko zatrzymali pijanego 
27-letnicgo snajpera, który tłumaczył, 
że strzelał w wodę i przez przypadek 
trafił człowieka. Teraz grozi mu kara do 
3 lat więzienia.
MARTWY MĘŻCZYZNA PRZED 

SZPITALEM ŻEROMSKIEGO
W niedzielę, 6 września, nad ranem, 

przed Szpitalem im. Stefana Żeromskie
go znaleziono ciało mężczyzny. - Nie 
wymagał natychmiastowej hospitaliza
cji - tak dyrekcja szpitala tłumaczy nie- 
udzielenie pomocy mężczyźnie, który 
nad ranem został znaleziony martwy w 
pobliżu szpitala. Sprawą śmierci 62-lat- 
ka zajęła się już policja. - Czekał w 
kolejce do badania. Po wstępnych oglę
dzinach mężczyzna samowolnie odda
lił się ze szpitalnego oddziału ratunko
wego - mówił w rozmowie z dzienni
karzem RMF FM rzecznik szpitala. 
Około godziny 1.00 w nocy został zna
leziony niedaleko szpitalnego ogrodze
nia. Po raz drugi przyjechała karetka 
pogotowia. Lekarze ponownie slwier-

1
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POLICYJNEJ 
dzili, że stan zdrowia 62-latka jest do
bry i wezwali Straż Miejską. Nie wia
domo. co później działo się z mężczy
zną. Nic zabrała go karetka pogotowia. 
Nie zabrali go również strażnicy miej
scy. Nad ranem, idący do szpitala pra
cownik wezwał po raz kolejny karetkę 
do leżącego tam mężczyzny. Ten już 
jednak nie żył. Nie wiadomo czy męż
czyzna był trzeźwy. Policjanci przesłu
chują między innymi pracowników 
szpitalnego oddziału ratunkowego.

16-LETN1 ROZBÓJNIK 
ZATRZYMANY 

PRZEZ POLICJANTÓW
Pod koniec sierpnia, przed godziną 

23.00, do policjantów patrolujących 
jedno z nowohuckich osiedli podbiegł 
młody mężczyzna prosząc o pomoc. 
Dwudziestolatek opowiedział, że chwilę 
temu, wracając do domu, został napad
nięty. Sprawca zaatakował go od tyłu. 
Uderzył w plecy, przewrócił na ziemię 
i zaczął kopać. Następnie zażądał wy
dania telefonu komórkowego. Młode
mu mężczyźnie udało się jednak wy
rwać napastnikowi i uciec. Poszkodo
wany wraz z funkcjonariuszami udał się 
na penetrację terenu. Kilka minut póź
niej zauważono w pobliżu miejsca na
padu grupę ludzi. Na widok policyjne
go radiowozu młodzież zaczęła się r _ 
spiesznie rozchodzić. Policjanci zdoła
li jednak wylegitymować uciekających. 
W jednym z legitymowanych pokrzyw
dzony rozpoznał swojego oprawcę. 
Okazał się nim szesnastoletni mieszka
niec Nowej Huty. Chłopak znajduje się 
pod opieką kuratora, ponieważ wcze
śniej był już karany za rozboje, napady 
i wymuszenia. O jego dalszym losie 
zadecyduje Sąd Rodzinny.

(0

CENTRUM JĘZYKÓW EUROPEJSKICH „INTELLECT”
★ JĘZYK ANGIELSKI ★ JĘZYK NIEMIECKI

kursy ogólne i specjalistyczne 
przygotowanie do matury 

intensywne kursy dla wyjeżdżających za granicę

ZAPEWNIAMY:

%

wszystkie poziomy nauczania 
doświadczoną kadrę 
efektywne metody nauczania 
dobrą bazę dydaktyczną 
obiekt monitorowany

grupy do 8 osób 
bezpłatne testy 
dogodną lokalizację 
konkurencyjne ceny 
raty i rabaty

Test kwalifikacyjny: 28 września, godz. 17.00, sala 220 
Rozpoczęcie zajęć: 5 października

INFORMACJA I ZAPISY: Kraków, os. Złotej Jesieni 2, pok. 120, I piętro 
poniedziałek-piątek, w godz. 9.00-16.00 tel./faks (012) 641-65-14 

www.fwp.krakow.pl info@fwp.krakow.pl
•w

TANIEJ Z „GŁOSEM”
Księgarnia „ZŁOTY WIEK” Grażyny Tabor w os. Złotego Wieku 19 

- pawilon, zaprasza Czytelników „Głosu - Tygodnika Nowohuckiego" na 
zakupy z 5-proc. bonifikatą książki promowanej w tym numerze. Kupon 
jest ważny do 16 września 2008 roku.

Imię i nazwisko:r

Adres: ...................................................................................................
Wśród posiadaczy kuponów zostaną rozlosowane nagrody książkowe.

Księgarnia ZŁOTY WIEK poleca 
książkę Małgorzaty Domagalik pt. 
„Siostrzane uczucia" (wyd. WAB). 
Kobieta zniewolona albo niepokorna 
to dla autorki schematy jednakowo 
przestarzałe - współczesne kobiety 
muszą być po prostu sobą. Odrzuca
jąc i kult kobiecości, i obraz mężczy
zny jako wroga, powinny skupić się 
na własnych potrzebach i aspiracjach. 
Aby je realizować, potrzebna jest ko
bietom solidarność.

TANIEJ Z „GŁOSEM”
Księgarnia „SKARBNICA" Anny Włodarczyk, mieszcząca się przy 

pl. Centralnym proponuje Czytelnikom „Głosu - Tygodnika Nowohuckie
go" zakup z 5-procentową bonifikatą książki promowanej w tym nume
rze. Kupon jest ważny do 16 września 2008 roku.

Imię i nazw isko:

Adres: ....................................................................................................
Wśród posiadaczy kuponów zostaną rozlosowane nagrody książkowe. |
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Młodzi piszą o wakacjach

„Wakacje z Panem Bogiem" - to błogosławiony 
czas nabierania sił fizycznych i duchowych, co po
twierdzają świadectwa naszych małych przyjaciół:

„Na kolonii podobał mi się rejs statkiem, gdy pły
nęłam statkiem widzieliśmy wielkie morze i na pla
ży małych ludzików. Gdy byłam na latami morskiej 
wydawało mi się, że widzę Kraków, gdy nurkowa
łam w idziałam meduzy. Jeszcze nigdy nie widziałam 
takich pięknych, dużych muszli. Nie podobało mi 
się. gdy o. Kazimierz musiał tak wcześnie wyjechać. 
Cieszę się. że spędziłam z koleżankami piękne dwa 
tygodnie...”

Dzieci poznawały też historię Kołobrzegu, zwie
dzały zabytki, np.: Bazylikę Mariacką, latarnię 
morską, amfiteatr. Kamienny Szaniec, basztę pro
chową, ratusz. Muzeum Oręża Polskiego. Niesamo
witą przygodą był rejs statkiem „Pirat” po Bałty
ku. zwiedzanie okrętu wojennego ORP „Orzeł” 
oraz zabawa w podziemiach latarni morskiej pt. 
,J ty możesz zostać piratem”.

Wychowawcy cały czas dbali o to, aby dzieci z 
naszej parafii jak najwięcej przebywały na plaży i 
pod czujnym okiem pana ratownika zażywały mor
skich kąpieli (wiele z nich było po raz pierwszy 
nad morzem). Dzieci bardzo chętnie uczestniczy
ły w karaoke. dyskotekach i konkursach np. rzeź
by z piachu, artystycznym, w minigolfie oraz gril
lu z kiełbaskami.

Obok codziennych zabaw nie zabrakło też czasu 
na wyciszenie podczas adoracji- ta przepiękna mo
dlitwa wycisnęła łzy z niejednych oczu... Niezapo
mnianym przeżyciem była Msza Święta odprawio
na na plaży o zachodzie słońca, do której co jakiś 
czas dołączali się spacerujący plażą wczasowicze 
- wszystko to sprawiło, że wróciliśmy do Krako
wa z większym zapałem do modlitwy, bardziej 
uduchowieni i rozśpiewani pieśniami religijnymi.

Za wszelkie dobro, z jakim spotkaliśmy się w' tym pięknym 
miejscu, za błogosławiony i bezpieczny czas wypoczynku, za 
piękne widoki, słońce i radość chcielibyśmy Panu Bogu z całe
go serca podziękow ać. Dziękujemy też wszystkim, którzy przy
czynili się do zorganizowania tego wypoczynku.

Klaudia lat 9
„Na kolonii najbardziej wzruszyła mnie adoracja, 

na którą zaprosił mnie o. Kazimierz, ponieważ nigdy 
jeszcze nie byłam na takiej modlitwie, a także co
dzienne kazania w kościele, ponieważ nigdy w ży
ciu jeszcze nie słyszałam takich przekonujących ka
zań oraz zachód słońca, bo tak pięknego widoku 
jeszcze nie widziałam...” Ola lat 13

..Bardzo uszczęśliwiło mnie to. że mogłam pływać 
w morzu, ponieważ nigdy nie pływałam w takiej 
dużej wodzie.” Sylwia lat 10

„...bardzo się cieszyłam, że pojadę na kolonię pa
rafialną do Kołobrzegu, gdyż nigdy nie byłam nad
morzem. Cieszyło mnie to, że chodziliśmy codziennie do kapli
cy na Mszę Św iętą, gdyż były bardzo ciekawe kazania - myślę, 
że zwiększyłam swoją wiarę. Bardzo wzruszyła mnie adoracja 
- wtedy miałam czas na zastanowienie się nad swoim życiem. 
Również pierwszy raz spowiadałam się przed oknami pokoju o 
godzinie 21.00 - to mnie bardzo uduchow iło. Był to bardzo do
brze wykorzystany czas.” Monika lat 15

Temu zbliżeniu do Pana Boga pomogło wyjątkowe miejsce 
Ośrodka Caritas w Kołobrzegu pw. Aniołów Stróżów. Wypoczy
nek dzieci nie doszedłby jednak do skutku, gdyby nie wycho
wawcy - p. Małgosia, p. Beata, p. Artur oraz opiekun duchowy

X.

o. Kazimierz, który codziennie sprawował Eucharystię, służył w 
konfesjonale (nie tylko naszym dzieciom), ukazał wszystkim, że 
kontakt z Bogiem to niesamowita przygoda i wielkie szczęście, 
radość... Nauczył nas, że Eucharystia to wielka tajemnica! Ta
jemnica. którą trzeba przede wszystkim dobrze celebrować. Trze
ba. aby Msza Święta zajmowała centralne miejsce w życiu chrze
ścijan, rodzin i dzieci, aby odkrywali znaczenie gestów i słów 
liturgii.

„Każda chwila czasu jest cenna, a każdy czas, który dobrze 
spożytkujesz, będzie skarbem zdobytym przez Ciebie.”

św. Jan Bosko

„Gdziekolwiek się udajesz, zabierasz ze sobą anioła. Zanim 
więc wyruszysz, sprawdź, czy miejsce, w które się udajesz, 
nadaje się dla aniołów" (Peter Kreeft).

Wsłuchując się w te słowa możemy stwierdzić, że Ośrodek 
Caritas w Kołobrzegu to faktycznie to miejsce.

Zainteresowane osoby 
prosimy o kontakt:

kom. 608093172, 69247025; babysplash@interia.pl.

berdeczme zapraszamy wszystkie boba
sy (od 3 miesiąca do 3 lat) na wyjątko
wą aktywność ruchową w wodzie, zapew
niającą wszechstronny rozwój i dobrą za
bawę. Gwarantujemy fachową opiekę pod 
okiem instruktorów pływania i rehabilitacji - 
członków Polskiego Stowarzyszenia Pływania Niemowląt.

Zajęcia na basenie są doskonałą zabawą dla maluchów. 
Dzieci, którym od pierwszych miesięcy życia towarzyszy 
woda, zaczynają szybciej chodzić, są zdrowsze i spraw
niejsze. Ćwiczenia w wodzie wpływają na przyspieszenie 
rozwoju psychoruchowego dzieci, poprawiają ich koordy
nację wzrokowo-ruchową oraz dodatkowo rozbudowują 
układ mięśniowy. Poprzez bliskość rodziców na zajęciach 
i zabawy, dzieci z łatwością odnajdują się w nowym śro

dowisku, są odważniejsze i ciekawsze świa
ta. Jeśli więc chcecie Państwo razem ze 

swoją pociechą wesoło i aktywnie spę
dzić czas, serdecznie zapraszamy.

Rozpoczął się nowy rok szkolny. Najmłodsi nowohucianic poszli po 
przedszkola. Zachęcamy rodziców do wzięcia udziału w konkursie 
..nowohucki przcdszkolaczek" w którym nagrodami są bony do Car- 
refoura. Wystarczy przesłać do nas zdjęcie małego przedszkolaczka 
(na adres gmh@o2.pl) oraz zebrać dwa kupony konkursowe. Ogło
szenie wyników na początku października. Nie zapomnijcie podać 
telefonu kontaktowego oraz zatytułować zdjęcia. Dobrze jest napisać 
kto na nim jest. Trwa również konkurs ,Jak rybka w w odzie”, szcze
góły na stronic internetowej naszej gazety www.glos-tn.krakow.pl. 
Nagrodami w tym konkursie są bilety do Parku Wodnego.

„Nowohucki przedszkolaczek”
Kupon nr 2

________________________________________ y

rybka w wodzie"
Edycja 12° I

Kupon
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W wierzeniach afrykańskich istnieje pogląd, że ktoś umiera naprawdę dopiero wówczas, kiedy umrze ostatni z tych, któ
rzy go znali i pamiętali. To znaczy - ktoś przestoje istnieć, kiedy odejdą z tego świata wszyscy nosiciele pamięci. Coś takie
go jest również z wojną.

Ryszard Kapuściński

W przededniu 70. rocznicy wkro
czenia Rosjan do Polski rozmawiam 
z Zofią Ziobro, która jako dziecko 
została zesłana na Syberię i skazana 
na tułaczkę po Azji Średniej. Od 
1956 roku mieszka w Nowej Hucie, 
gdzie przez wiele lat pracowała jako 
intendentka w Szkole Podstawowej 
nr 101.

Ewa Modzelewska: Czy opowiada
ła Pani o deportacji już wcześniej?

Zofia Ziobro: Nie. Kiedy wróciliśmy 
z zesłania, to się w szkole inaczej histo
rii uczono. Nie wolno było nawet wspo
mnieć, że byliśmy w Rosji. Dopiero te
raz tak wyszło, że można mówić. Bo to 
przecież był nasz brat - ZSRR, to był 
nasz bliźniak. 1 tak dobrze się złożyło, 
że bez krw i, bez niczego myśmy się od 
nich odczepili. Wcześniej nie wolno 
było nic mówić. Teraz to tak jak bajkę 
się opowiada, ale my to przeżyliśmy 
bardzo, najw ięcej rodzice. Dzieci na 
początku nie zdawały sobie sprawy z 
tego, co się dzieje. Dopiero później, jak 
doskwierał głód, to tak. Ale bieda wy
chowuje bardzo, bardzo, bardzo.

E.M.: Kiedy Rosjanie wywozili Was 
na Syberię, była Pani małą dziew
czynką. Czy dobrze pamięta Pani 
tamte wydarzenia?•r

Z.Z.: Miałam wtedy 9 lat. To było w 
lutym. Lutym 1940 roku. Przyszło chy
ba z sześciu żołnierzy ruskich. Z kara
binami. Była gdzieś druga w nocy. Ka
zali za dwie godziny się zebrać. Miesz
kaliśmy we wsi Gruszów w wojewódz
twie lwowskim. Mieliśmy drewniany 
dom, stajnię, stodołę. 10 morgów pola. 
Tata był rolnikiem. Całą wieś wywieź
li, poniew aż uznali, że jesteśmy kułaka
mi. Nic wiedzieliśmy, że wszystkich 
wywożą, bo nam nie wolno było nawet 
na pole wyjść.

E.M.: Jak wyglądał transport do

Z.Z.: Podstawiono dla nas pociąg to- 
w'arowy. Ładowali nas po 6, po 8 rodzin 
do jednego wagonu. Było bardzo tłocz
no. Czekaliśmy całą noc, zanim pociąg 
ruszył, ale nie wiedzieliśmy, gdzie je- 
dziemy. Przy każdym wagonie ustawio
no straż. Jechaliśmy ponad dw a miesią
ce. Gdy na stacji węzłowej pociąg sta
wał. wypuszczali dwóch chłopów 2 wia
derkami po węgiel, chleb i zupę. Trud
no było tam spać, bo były tylko gołe 
prycze, same deski. Na szczęście mama 
zabrała pierzynę.

E.M.: Czy dużo ludzi zmarlo w tym 
transporcie?

Z.Z.: O tak, przeważnie umierały 
dzieci. Jak pociąg stawał, rodzice wy
stawiali je z kołyskami na perony, bo 
nie wolno było ich chować. Pociąg 
szedł dalej, a one zostawały na peronie. 
Co tam Ruscy z nimi zrobili, to już nie 
wiadomo. Z dorosłych nikt nie zmarł wr 
trakcie podróży. Owszem, płakali, cho
rowali, ale nikt z nich nie umarł.

E.M.: Dokąd Was zawieziono?
Z.Z.: Do Swierdłowska. Do dzisiaj 

pamiętam tę tajgę, olbrzymie lasy. Od 
razu wzięli nas wszystkich do łaźni, bo 
całe dwa miesiące nikt się nie mył. No 
bo niby czym? Jak do wagonu przynie
śli wodę, to przecież do picia na herba
tę. Potem rozdzielili nas do baraków, w 
których deski były tak poukładane, że 
sąsiada było widać. Rodziców wzięli do 
przymusowej pracy. A my zostaliśmy w 
domu: ja. starsza siostra i dwóch młod
szych braci. Również dziadkowie 
- rodzice mamy - też z nami mieszka
li.

E.M.: Czy zachowała Pani jakąś pa
miątkę z tamtego czasu?

Z.Z.: Tak. mam jedną pamiątkę z 
domu rodzinnego - figurkę Matki Bo
skiej Kalwaryjskiej. Kiedy jeszcze by
łam mała, tata kupił ją w Kalwarii Ze
brzydowskiej, zrobił jej przed domem

OJ

Z matką i bratem. Rok 1949.

kapliczkę. Odtąd zawsze się do niej 
modliliśmy. Gdy nas wywozili, mama 
wzięła tę figurkę i zawinęła w pierzynę, 
żeby się nie rozbiła. W pociągu o tym 
zapomniała, strzepnęła pierzynę i Mat
ka Boska spadła na ziemię! To prawdzi
wy cud. że ubiły jej się tylko nogi.

E.M.: Czy myśli Pani, że to mógł 
być jakiś znak? Na przykład, że nie 
wszyscy zdołacie powrócić do Polski?

Z.Z.: Wtedy taka myśl nawet nie przy
szła mi do głowy. Teraz, kiedy minęło 
już tyle czasu, wydaje mi się, że to nie 
był przypadek. Na Syberii w jednym 
miesiącu zmarła babcia, w drugim dzia
dek. a w trzecim ojciec. Pół roku póź
niej umarł jeszcze mój najmłodszy bra
ciszek. Śmierć za śmiercią. Krok za kro
kiem. Pamiętam, że tata przeziębił się i 
zachorował na nerki. Poszedł do szpita
la. ale tam nie było żadnych lekarstw. W 
ciągu tygodnia zmarł. Kiedy przywieź
li go do domu, był tak spuchnięty, że 
żadne ubranie na niego nie weszło. 
Mama miała jakąś tlanelę z metrażu i z 
niej ktoś uszył piżamę. W tej piżamie 
został pochowany w' jednym grobie z 
babcią i dziadkiem.

E.M.: Czy był tam ksiądz? Jak taki 
pogrzeb wyglądał?
Z.Z.: A skąd, żadnego księdza nie 

było! Ktoś z Polaków wykopał dół. 
Zrobili tacie trumnę i postawili krzyż. 
Tak naprawdę to tata sam zrobił krzyż - 
dla babci. Wszyscy troje są pochowani 
w’ jednym grobie w lesie. Ja bym tam 
nie trafiła w życiu. Taka prawda. Z tego 
grobu to pewnie ani śladu już nie ma. 
Przecież on zmarł w sierpniu 1941 roku. 
A już we wrześniu dali nam takie osw o
bodzenie. że możemy jeździć po całym 
ZSRR, ale do Polski nie wolno nam 
było w rócić. Ci mężczyźni, którzy po
szli do w'ojska. do Andersa, mogli póź
niej ściągać swoje rodziny do Anglii. 
Nas nie miał kto ściągnąć, bo tatuś już 
nic żył. Wyjechaliśmy więc do Średniej 
Azji. W drodze do Kazachstanu zmarł 
mój najmłodszy brat.

E.M.: Czy pamięta Pani jeszcze 
swojego brata?

Z.Z.: Tak. Antek miał już prawie 5 lat. 
Kiedy jechaliśmy do Średniej Azji, dłu
go staliśmy nad Morzem Czarnym i tam 
właśnie Antek zachorował na odrę, któ
rą potem przeziębił. Ta odra go udusiła. 
Mama strasznie nad nim płakała, a on 
już był nieprzytomny. Pamiętam, jak 
trzęsła nim. żeby się obudził. Prosiła 
nas. abyśmy się za niego modlili. Póź
niej widocznie tak długo umierał i mę
czył się tak bardzo, że mama pow iedzia- 
ła: „Pomódlmy się, niech umrze, niech 
już tak nie cierpi”. I rzeczywiście na 
rękach mamy zmarł. Nie żył, kiedy do
jechaliśmy do Merekie. do kołchozu w 
Kazachstanie. Tam nie było już lasów, 
tylko same stepy. Mama wyprosiła 

paczkę z dykty, z takiej sklejki. Włoży
liśmy go do tej paczki i w tej paczce go 
pochowaliśmy.

E.M.: W bardzo krótkim czasie 
Pani rodzina zmniejszyła się o poło
wę. Jak to przeżyliście?

Z.Z.: Tak naprawdę nasza rodzina li
czyła wtedy trzy osoby, ponieważ moja 
siostra odłączyła się od nas. Mama 
okropnie przez to wszystko cierpiała. 
Wiecznie płakała, a później tylko choro- 
wała. Kilka tygodni leżała nieprzytom
na przez tyfus plamisty, miała też szkor
but. malarię i czerwonkę. Wszystkie 
obowiązki spadły na moje barki. To ja 
musiałam iść do kołchozu - pracować i 
kraść. Trzeba było się bardzo starać, bo 
tam sami dorośli pracowali i ciężko mi 
było za nimi nadążyć. A ruble były po
trzebne na chleb.

E.M.: A brat nie pomagał Pani?
Z.Z.: Mój brat tylko płakał, że jest 

głodny, ale nigdzie się nie ruszył. Wo
łał z głodu umrzeć niż coś ukraść. Cier
piał na angielkę - chorobę głodu. Miał 
duży brzuch, nie mógł 
ustać na nogach - albo 
biegał, albo siedział. Wte
dy, kiedy wszyscy choro
waliśmy na tyfus i leżeli
śmy nieprzy tomni w szpi
talu, on przeżył tylko 
dzięki temu, że opieka le
karska oddawała mu po
siłki. których my nie mo
gliśmy zjeść. Przychodził 
pod okno, a pielęgniarki 
podawały mu chleb i to, 
co miały do jedzenia. 
Można na Ruskich mówić 
różne rzeczy, ale oni tam 
byli bardzo uczciwi i do
brzy. A w szyscy głodowa
liśmy tak samo, wcale nie 
musieli się z nim dzielić 
jedzeniem. Rysiek został 
całkiem sam i gdyby nie 
dobroć tamtych ludzi, na 
pewno by nie przeżył. I 
dziwne, że nie zachoro
wał.

E.M.: Czy wtedy było 
najtrudniej?

Z.Z.: Nie. najgorzej było, kiedy mama 
chorowała na zapalenie płuc, a później 
dostała czerwonkę. Pamiętam - leżała 
na ziemi, nie poznaw ała nikogo. Muehy 
ciągle na niej siadały. I tylko ten brat 
był. i ja. Jak Polacy przechodzili, to 
mówili: „A jeszcze dwie sieroty wńę- 
cej”. Żeby się tak zajęli, pomogli, nawet 
tę mamę umyli. Nie. tego nic było. Je
dynie pewien Tatar przyniósł mi nie
bieski płyn do odkażania ran w ustach. 
Podawałam go mamie trzy razy dzien
nie łyżką do picia. Ile razy poszłam do 
pracy, nakruszyłam w polu owsa, a po
tem gotowałam z niego kleik. Ten kle- 
ik też daw ałam mamie, a jak szłam do 
kołchozu, to Rysiek go podawał. W ten 
sposób jakimś cudem udało się nam ją 
wyleczyć. To były dla mnie najgorsze 
dni jakie pamiętam.

E.M.: Skąd w dziesięcioletniej 
dziewczynce było tyle siły i dojrzało
ści, której brakowało niejednemu do
rosłemu?

Z.Z.: W Średniej Azji musiałam trzeź
wo myśleć o życiu. Ciągle trzeba było 
kombinować . Cierpieliśmy laki głód, 
że jak człow iek poszedł do śmietnika, a 
ktoś wyrzucił łupiny z ziemniaków, to je 
zbierał, mył. gotował, a potem jadł. Naj
gorzej było na przednówku, jak jeszcze 
nic nic urosło. Jak już szczaw urósł, ta 
..lebioda”, tośmy jej narwali i zawsze 
coś tam się zjadło. Bywały dni. kiedy 
piło się tylko wrzątek. Gdy pracowałam 
w kołchozie przy pomidorach, to nieraz 
złapałam dwa. trzy pomidory i chowa
łam w piasku, zaznaczając je sobie, bo 
by człowiek potem nic trafił. Tam nic
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było ogrodzenia i nikt na dziecko nie 
zwracał uwagi. Specjalnie zostawałam z 
tyłu, wtedy wygrzebałam pomidory i 
przynosiłam dla mamy i brata. Prawie 
nie było chleba. bo jego dzienna porcja 
wynosiła 30 dekagramów, a to była 
mała kostka, upieczona z jęczmienia czy 
kukurydzy. Oprócz chleba nic więcej 
nie było. Tylko to, co ukradłaś.

E.M.: Czy często kradła Pani dla 
swojej rodziny?

Z.Z.: Tak, kiedy tylko się dało. Nieda
leko miejsca mojej pracy rosły piękne 
plantacje winogron. Tam już była więk
sza ochrona. Ale same kaleki, bo 
wszystko na front poszło, chłopów było 
mało. Taki o kulach, o jednej nodze, to 
gdzie on mnie złapał? Tak więc czło
wiek podszedł do jednego krzaka, na
rwał winogron i potem poszedł do dru
giego. znowu żeby narwać. Te wino
grona były smaczne, ale co z tego - nie 
siedziało to po prostu w żołądku; czło
wiek zjadł i głodny. Zjadł i głodny, l ak 
było na okrągło. No bo taki arbuz - co 
tam jest - ziarnka i woda... Ale przynaj
mniej było co do ust włożyć, bo wr zi
mie nic nie rosło. To wszystko zbierali 
i wywozili na front niby. Ja tam nie 
wiem, czy te arbuzy na front dochodzi
ły. Kto tam na froncie arbuzy jadł?

E.M.: Jakie były kary za kradzież?
Z.Z.: Właściwie to ich nie było. Naj

większą karą było, jak zabrali worek, bu 
potem nie miałaś do czego zbierać. Tam 
wszyscy brali, a inni patrzyli na to przez 
palce. Latem zbieraliśmy jęczmień. Uz- 

Zofia Ziobro z figurką Matki Bożej Kalwaryjskiej.

becy mieli żarna, to zmełło się ten jęcz
mień i już dostawałaś kaszę. Była regu
lacja na tych żarnach - jak kamień dało 
się wyżej, była kasza, jak niżej, to mąka. 
Uzbccy to bardzo dobry naród, chętnie 
nam pożyczali. Jak się do nich poszło i 
oni pili herbatę, czy jakiś tam mieli pla
cek. zawsze częstowali. A jakbyś nie 
wzięła, to się obrażali. Oni kawałeczek 
mieli, sami głodowali, ale cię poczęsto
wali. Tam byli Ukraińcy, Uzbecy. Cze- 
czeni, Tatarzy. Ruscy, Polacy, Żydzi. 
Bardzo dużo Żydów wymarło z głodu. 
Bo Żyd chciał tylko handlem się zajmo
wać, a czym tam było handlować?

E.M.: Czy miała tam Pani przyja
ciół?

Z.Z.: Był tam taki Władek, mieszka
liśmy w jednej lepiance. Razem chodzi
liśmy, a to dynie ukraść, a to arbuzy, 
żeby tylko coś do zjedzenia przynieść. 
On był taki równy, bo brat mój nigdzie 
nie poszedł. Pewnego dnia, gdy nasze 
mamy wyjechały, wybraliśmy się z 
Władkiem do rzeki z wiaderkiem po 
wodę. Mieszkał tam lekarz i miał 10 
gęsi. Takie duże gęsi, takie wielkie. On 
już je zamknął, ale jedna gęś koło rze
ki została. Pomyśleliśmy z Władkiem, 
że jak ją złapiemy, będzie dużo jedzenia. 
Wgoniliśmy gęś do dołu. A ona się 
darła, no to my za ten dziób chwycili
śmy. I wreszcie trzeba było ją zabić. 
Władek gdzieś znalazł kawałek szkła. 
Tym szkiełkiem myśmy pitolili. Ile się 
umordowaliśmy z Władkiem, aby tę gęś 
zabić! W nocy trzeba było ją oskubać. 
Rozpruliśmy pierzynę i pióra z gęsi do 
niej wsadzaliśmy. Nie przyszło nam na
wet do głowy, że badyle wsyp podziu
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rawią. Jak to dzieci. Później, gdy zaczę
liśmy słomą palić, żeby opalić gęś. wil
ki podeszły pod okna. Ile się przy tym 
strachu najedliśmy. One też głodne były. 
Myśmy i tak mieli pomysły. W biedzie 
sobie człowiek zawsze daje radę. Naza
jutrz ugotowaliśmy rosół, bez jarzyny, 
bez niczego.

E.M.: Czy lekarz szukał swojej 
gęsi?

Z.Z.: Szukał, pewnie że szukał. Ale jej 
nie znalazł - gęś już była zjedzona. 
Najgorzej, że to był lekarz, jeden jedy
ny lekarz w całym kołchozie. Ale my 
sobie z Władkiem tłumaczyliśmy, że on 
ma jeszcze dziewięć, a my tylko jedną 
gęś wzięliśmy, nie? Mieliśmy prawie 
tydzień co jeść. Jeszcze mama wiader
ko ziemniaków przywiozła, to co to 
była za rozkosz...

E.M.: Czy nie prościej byłoby Wam 
uprawiać ziemię, skoro była taka uro
dzajna. a spora jej część leżała odło
giem?

Z.Z.: To prawda, trochę było naszej 
winy, bo można było na przykład posa
dzić kukurydzę, ziemniaki i mieć swo
je. Ale tam każdy mówił, że po co bę
dzie sadził, jak pojedzie do Polski. Już 
wojna się skończy, już pojedziemy, już 
pojedziemy” - tak jeden drugiemu mó
wił z roku na rok. A kiedy przyszła wia
domość w kwietniu 1946 roku, że ma 
być podstawiony transport do Polski, to 
ani jednej nocy nie spaliśmy w lepian
ce, tylko poszliśmy na dworzec. Na 
dworcu jeszcze tydzień pilnowaliśmy.

żeby pociąg nie odjechał 
bez nas. Wracaliśmy wy
chudzeni, wym i zerowani, 
boso, ubrani w worki. 
Tak. jakby z Oświęcimia 
wypuszczeni. Pojechali
śmy do Jeleniej Góry, bo 
nasz Gruszów był teraz w 
Związku Sowieckim.

E.M.: Słuchając Pani, 
wydaje mi się, że tak na
prawdę nigdy nie miała 
Pani dzieciństwa...

Z.Z.: Jakie to było dzie
ciństwo - nigdy nie mia
łam zabawek, nawet przed 
wojną. W błocie, w pia
sku się grzebało i to była 
cała nasza zabawa. W 
domu źle nie było, ale już 
wtedy musiałam ciężko 
pracować, bo to 10 mor
gów pola mieliśmy i prze
ważnie ręcznie wszystko 
się zbierało. Najgorzej mi 
było w Średniej Azji, bo 
na Sybirze nie pracowa

łam - tyle co do domu wodę przynieść i 
posprzątać. Człowiek w Średniej Azji 
nawet nie myślał o zabawie, tylko o tym. 
żeby przeżyć. Starał się, by to jakoś 
było. Dzisiaj dziecko po prostu wszyst
ko ma. I nie szanuje rodziców. A tam 
człowiek nie miał nic i każdą rzecz zdo
bywał. Nawet po powrocie do Polski 
cały czas pracowałam, gdyż mama 
wciąż chorow ała. A ja chciałam jeszcze 
w piłkę pograć, na skakance poskakać - 
jak dziecko. A to mi wszystko zabrali.

E.M.: Podczas naszej rozmowy fi
gurka Matki Boskiej, która towarzy
szyła Wam przez wszystkie lata zsył
ki, stoi na stole. Nie jest zwykłą pa
miątką. jaką ludzie przechowują w 
oszklonych serwantkach. Można z 
niej odczytać, jak wiele wycierpiała 
Pani rodzina...

Z.Z.: Tak. ta figurka przeszła z nami 
całą Syberię i Kazachstan, chociaż nic 
miała stóp. Kiedyś była bardzo piękna, 
ale muchy, zimno, wilgoć i upały przez 
te lata poniewierki zrobiły swoje. Jed
nak zawsze z nami była. Śą na niej od
ciśnięte wszystkie nasze łzy, błagania, 
skargi, westchnienia i modlitwy. Opo
wiedziałam dziś o nich, bo już niewie
le ludzi wie, czym była wojna. My. któ
rzy ją przeżyliśmy, wiemy jak trudno 
jest o niej opowiadać. A ja chciałabym 
ocalić od zapomnienia tych wszystkich 
moich bliskich, którzy umarli na 
Wschodzie. Mojego tatę, dziadków i 
braciszka. Bo przecież po ich grobach 
nie ma już żadnego śladu...

E.M.: Bardzo dziękuję za rozmowę.
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CELEBRA W OKTAWIE

Sł. Boży Jan Paweł II-9.06.1979 r.

lernacki

Droga Krzyżowa na Placu Jana Pawła II

DNI POWSZEDNIE
(14, 15, 16, 17, 18, 19. 21 września)

10"° - Droga Krzyżowa na Placu Jana Pawła II
11" - SUMA PONTYFIKALNA NA PLACU JANA PAWŁA II

Sumie przewodniczy Jego Ekscelencja 
Ksiądz Biskup Bronisław 
Biskup Odessko-Symferopolski

13.09. NIEDZIELA-ROZPOCZĘCIE
1600 - Nieszpory
16 ° - MSZA ŚWIĘTA

- Procesja pokutna z Relikwiami Krz’

CAŁONOCNA ADORACJA
w Kaplicy Krzyża Świętego z soboty na niedzielę 
19/20 września

20.09. NIEDZIELA ODPUSTOWA - GŁÓWNY DZIEŃ ODPUSTU
MSZE ŚW. O GODZ.: 6", 6”, 8", 91*, li00,13", 14", 17", 18"

15"" - Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego i do MB Bolesnej 
16" - Nieszpory z procesją Eucharystyczną 
17" - MSZA ŚWIĘTA PONTYFIKALNA

6"°- Odsłonięcie Cudownego 
Pana Jezusa

- Msza Święta
7" - Msza Święta i Godzinki 

o Męce Pańskiej
8‘” - Msza Święta z homilią
9'" - Nabożeństwo

do Serca Pana Jezusa
10"" - Msza Święta w Kaplicy 

Krzyża Świętego
11"" - Droga Krzyżowa na Placu 

Jana Pawła II
11'"- SUMA Z KAZANIEM

- uczczenie relikwii
1245 - Nabożeństwo 

do MB Bolesnej
15°" - Koronka do Miłosierdzia 

Bożego i Gorzkie Żale
15'° - Msza Święta w Kaplicy 

Krzyża Świętego
16'5 - Droga Krzyżowa na Placu 

Jana Pawła II
17 - Droga Krzyżowa na Placu 

Jana Pawia II
18°°- MSZA ŚWIĘTA - 

CELEBRA PARAFII 
NOWOHUCKICH

- Procesja Eucharystyczna
- uczczenie relikwii

14.09. g.ll oo. Dominikanie
g.1800: Parafie: MB Królowej Polski, 

Najświętszego Serca Pana 
Jezusa. MB Pocieszenia.
św. Józefa

15.09. g.l 1 oo. Franciszkanie Konwentualni 
g.1800: Parafie: św. Brata Alberta, 

św. Judy Tadeusza.
16.09. g.lloo. Franciszkanie Reformaci 

g. 18": Parafie: Pleszów, Ruszczą, 
Luborzyca. Lubocza.
Górka Kościelnicka, Czulice

17.09. g. 11 ': Księża Misjonarze i
g.l8”: Parafie: św. Maksymiliana. |

MB Nieustającej Pomocy |
18.09. g. 11 : Pielgrzymka Chorych I

g. 18“': Parafie: Pana Jezusa Dobrego
Pasterza, św. Jana Chrzciciela, ' 
Najświętszego Imienia Maryi
- Rakowice, MB Ostrobramskiej
- Wieczysta, Chrystusa Króla
- Gotyk

19.09. g.ll : oo. Cystersi z Jędrzejowa 
g.18"': Parafie: Miłosierdzia Bożego.

Raciborowice. Prusy, 
Kantorowice

21.09. g.llw:oo. Paulini
g.18"": Parafie: MB Częstochowskiej

- Szklane Domy, Mogiła

Procesja do Kaplicy MB Częstochowskiej 
w Lasku Mogilskim 27 września o godz. 10'"

ZAKOŃCZENIE ODPUSTU - 21 WRZEŚNIA 
O GODZINIE 18”

PODWYŻSZENIA KRZYZA ŚWIĘTEGO 
SANKTUARIUM W KRAKOWIE - MOGIŁ 

14 - 21 WRZEŚNIA 2009
CENTRALNA UROCZYSTOŚĆ W NIEDZIELĘ

20 WRZEŚNIA O GODZINIE 1 1"°
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Pamiętnik pisany na łożu śmierci W kwietniu przywieziono nas do 
posiołka Kitoj w usolskim rejonie, 
obwód Irkucki. Zawieźli nas do ba
raków zamieszkałych przez więź
niów, dostaliśmy z żoną mały kącik 
na cztery osoby. Tam pracowałem w 
tartaku do 1957 roku w’ bardzo cięż
kich warunkach. Żona zostawała w

Podczas Nowohuckiego Festiwalu Filmowego zaprezentowano film Ar
tura Janickiego o Zygmuncie Domaradzkim. W archiwach Domu Kom
batanta RP w os. Górali udało się znaleźć oryginalny testament, w któ
rym autor skrótowo spisał swoje losy i rodziny. Nie dość, że autor wal
czył na ważnych frontach II wojny światowej to przeżył jeszcze piekło 
po wojnie w rodzinnych stronach, które zostały wcielone do Związku So
wieckiego i przebywał wraz z rodziną na Syberii do 1957 roku.

Autor „pamiętnika" Zygmunt Do
maradzki zmarł w 1994 roku. Pozo
stawił jednak po sobie nie tylko całą 
serię zdjęć z kampanii włoskiej, ale 
i wspomnienia, które gdy się czyta, 
chce się wyć z bólu i rozpaczy.

A oto przytaczamy pełny ich tekst: 
, Ja, Zygmunt Domaradzki, urodziłem 
się 2 października 1918 roku we wsi 
Bakowce, gmina Połomka, powiat 
łucki, województwo wołyńskie. Oj
ciec Marian, rolnik. Matka Klemen
tyna. Szkołę powszechną rozpoczą
łem w 1924 r. a skończyłem w 1932 
roku. Po skończeniu szkoły pracowa
łem na swoim gospodarstwie poma
gając rodzicom. Wiosną 1939 r. zo
stałem powołany przed komisję po
borową, gdzie zostałem uznany za 
zdolnego do służby wojskowej w lot
nictwie. Dnia 2 września 1939 roku, 
po napaści Niemiec na Polskę, zosta
łem wezwany do WKR gmina Po
łomka. gdzie oznajmiono mi, że je
stem gońcem mobilizacyjnym do do
ręczania rezerwistom kart mobiliza
cyjnych do wojska. Dla usprawnienia 
mojej funkcji otrzymałem rower. Po 
kilkutygodniowej w-ojnie niemiecko- 
polskiej pozostałem w Bakowcach, 
gdy wojska radzieckie zajęły część 
wschodnią Polski. W 1940 roku po
wołano mnie na komisję poborowy 
do Armii Czerwonej. Wiosną 1941 
roku zostałem zabrany do wojska - 
do Konotopu. Po miesięcznym poby
cie przewieziono mnie do Czemigo- 
wa na ćwiczenia wojskowe. W dniu 
21 czerwca 1941 roku wybuchła woj
na między Niemcami a Związkiem 
Radzieckim. Wraz ze swoim pułkiem 
zostałem skierowany na front, pod 
Bobrujsk na Białorusi. W dniu 15 
lipca 1941 roku zostałem ciężko ran
ny i kontuzjowany, byłem w szpita
lu w Donbasie, gdzie leżałem w woj
skowym szpitalu przez kilka miesię
cy. Po wyjściu ze szpitala zostałem 
zwolniony do domu, bo dla mnie 
wojna była skończona. Ponieważ nie 
miałem gdzie wracać, zostałem skie
rowany na punkt zborny do miasta 
Woroszyłowgrad i tam poinformowa
no mnie, że odeślą mnie do polskie
go wojska, które organizuje się w Ta- 
tiszczewie koło Saratowa. W dniu 21 
listopada 1941 roku dotarłem tam. 
Zostałem przyjęty do służby czynnej 
jako szeregowy Wojska Polskiego. 
Przydzielono mnie do 5 Pułku arty
lerii lekkiej w 5 Kresowej Dywizji 
Piechoty. 12 stycznia 1942 roku wraz 
z Dywizją wyjechaliśmy do Dżał- 
Abad. gdyż w Tatiszczewie były bar
dzo ciężkie warunki do życia. Doku
czały' silne mrozy. Trzeba było nosić 
na plecach drzewo z odległości 8 km. 
Mieszkaliśmy w namiotach, w któ
rych nie było ani prycz, ani czym się 
okryć. Było tylko to, co kto miał na 
sobie.

Po przyjeżdzie do Dżał-Abad zosta
łem wysłany do szkoły podoficerskiej 
na oddział łączności radiofonicznej, 
nauka trwała 6 miesięcy. Po ukończe
niu szkoły zostałem awansowany do 
stopnia bombardiera. W sierpniu
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1942 roku wyjechałem wraz z puł
kiem do Iranu. Po kilku dniach po
stoju w Iranie w rejonie Pahlewi, wy
jechaliśmy do Iraku w rejon 
Khanakin, potem w rejon Kir- 
kuku. Z Iraku przez Jordanię 
pojechaliśmy do Palestyny, 
potem do Syrii na manewry 
wysokogórskie, które trwały 6 
tygodni. Po manewrach w Sy
rii powróciliśmy do Egiptu, 
gdzie trwały nasze ostatnie 
przygotowania przed wyjaz
dem do Włoch, na front.

W kwietniu 1944 roku, z 
Aleksandrii wypłynęliśmy 
przez Morze Śródziemne do 
Włoch. Muszę zaznaczyć, że 
kraje Środkowego Wschodu, 
w których stacjonowaliśmy 
dotychczas, są krajami bardzo 
gorącymi i groźnymi dla zdro
wia ludzi z powodu takich 
chorób jak malaria. Poza tym 
występują lam jadowite pająki 
..falangi” i skorpiony.

Do walk z Niemcami na te
renie Włoch przystąpiliśmy 11 
maja 1944 roku w ofensywie 
na Monte Cassino. Ja. jako te
lefonista - przebywałem na 
punkcie obserwacyjnym na 
pierwszej linii ognia, przy do
wódcy artylerii wspierającej 
piechotę. Po ciężkich walkach 
i dużych ofiarach żołnierzy. Monte 
Cassino zostało zdobyte 18 maja.

We Włoszech brałem czynny udział 
w walce z Niemcami na wszystkich 
odcinkach frontu, aż po Bolonię, do 
zakończenia drugiej wojny świato
wej. Walczyłem za Ojczyznę, za 
swój Kraj, za dom dla rodziny. Wal
czyłem poza krajem ze wspólnym 
wrogiem, za wspólną sprawę Polski. 
W 1946 roku wyjechałem z Włoch 
do Anglii na demobilizację. Za dzia
łania na froncie włoskim otrzymałem 
odznaczenia: Krzyż Monte Cassino. 
Medal Wojska Polskiego, Gwiazdę 
za Wojnę 1939-1945, Gwiazdę Italii, 
The War Medal 1939-1945.

W dniu 10 czerwca 1947 roku po
wróciłem do Kraju, do Gdańska, 
skąd udałem się do Łodzi, do schro
niska PUR. Nie odnalazłem rodziny 
w kraju. Zwróciłem się do ambasady 
ZSRR w Warszawie o pozwolenie 
wyjazdu na Wołyń, w rejon Łucka po 
żonę i rodziców. Otrzymałem pozwo
lenie i jesienią 1947 roku pojecha
łem. Po przyjeżdzie zgłosiłem się do 
NKWD, że przyjechałem po rodzinę. 
Okazało się jednak, że moja rodzina 
została w 1943 roku wymordowana 
przez UPA. uratowała się tylko żona 
z dzieckiem. Chciałem wyjechać z 
żoną i dzieckiem do Polski. Wtedy 
na NKWD zabrali mi dokumenty, 
które otrzymałem od ambasady w 
Warszawie i powiedziano mi: „ty pri- 
jechał po siemlju. ty spion, sukinsyn, 
Andyrsynowicz." Zabrano mi 
wszystkie dokumenty i aresztowano. 
Siedziałem w areszcie w Równem, 
potem w Ostrożcu. Śledztwo trwało 
do 1951 roku. Obchodzili się ze mną 
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jak bandyci - bito w bestialski spo
sób, nieludzko - w kark, z tyłu szyi, 
żeby śladów nie było. Gdy byłem na 
NKWD, to żona była ze mną. ale po 
jakimś czasie kazano żonie zabrać 
mnie do domu na leczenie. Prawie co 
miesiąc przyjeżdżali z NKWD do 
domu na rewizję, no i bito mnie zno
wu. Zawsze zabudowanie było w za
sadzce. W czasie śledztwa bito mnie 
i pytano, gdzie mam radiostację i z

kim mam łączność, i ile mi płacą. 
Sadzano mnie w’ komórce - bardzo 
malutkiej o powierzchni metr na metr 
- nie mogłem się położyć ani usiąść. 
A w nocy dalsze śledztwo.

W 1949 roku przyjechało NKWD 
dwoma samochodami, prawie o świ
cie. Okrążyli gospodarstwo i zaczęli 
robić pacyfikację. Mnie nie wolno 
było nigdzie się oddalić - trzymali 
pod bronią, a NKWD-stów było chy
ba ze dwie kompanie. Zaczęli od 
mieszkania, obijali ściany w miesz
kaniu. kuchnię, rozwalili piec chlebo
wy. W sieni przy wejściu do miesz
kania i w stodole pokopali doły do 
dwóch metrów. Strach było patrzeć. 
Ze stajni trzeba było wywalić 
wszystko na pole, aż do gołej ziemi. 
Gdy się spojrzało na zabudowanie, to 
wyglądało strasznie, nie do poznania. 
Trwało to przez całą niedzielę. Nie
daleko był kościół i ludzie po mszy 
oglądali co się dzieje w moim gospo
darstwie. jak w' teatrze. Po całym 
dniu pacyfikacji, odjechali. Nie wia
domo było za co się brać, bo wypu
ścili ze stajni konie, krowy, świnie. 
Wszystko poszło w pole. To było 
straszne przeżycie.

W 1950 roku przyjechało NKWD 
do mnie i mówią „sobirajsia poje- 
dziesz z nami". Dokąd? Nie wiado
mo. Przyjechali konną furmanką, za
brali mnie i powieźli do Łucka, po
tem na pociąg i do Równego. W 
Równym wzięli mnie do takiej sali, 
posadzili na skrzypiącym krześle, no 
i zaczęli: po co przyjechałem, kto 
mnie skierował, z kim mam łączność 
i do kogo będę korespondencję kie
rował. Ja im odpowiadam, że nie 

przyjechałem na szpiegostwo, nie 
znam się na szpiegostwie. Ale prze
klęci NKWD-yści twierdzą, że je
stem szpiegiem i młócą ile wlezie. To 
trwało cztery doby, ani spać, ani jeść, 
wyprowadzali tylko do ubikacji i sie
działem na tym krześle, aż opuchłem 
do pasa. Czwartego dnia zwolnili 
mnie, dali przepustkę i powiedzieli 
„ujeżdżaj damoj”. A ja nie mogłem 
iść, ani kroku zrobić dalej, bo tak 

opuchłem. Po wielkich tru
dach i z pomocą dobrych 
ludzi dotarłem do domu. 
Dość długo przychodziłem 
do zdrowia.

W 1951 roku przyjechali 
wiosną, w marcu i mówią 
„Sobirajsia, pojedziesz z 
nami". Zabrali mnie i za
wieźli do Ostrożca do 
aresztu. Wepchnęli mnie do 
celi, gdzie był tylko kibel i 
goła podłoga betonowa a u 
góry okienko. Tam siedzia
łem parę dni na betonie jak 
pies. Pewnego dnia wpada
ją NKWD-yści i krzyczą 
„Wychodi, bystrej na ma- 
szynu" - nie wiedziałem co 
się dzieje. Wyprowadzają 
mnie na pole, patrzę: stoi 
ciężarówka, pełno NKWD- 
zistów. pchają na samo
chód. Pomyślałem, że chy
ba wiozą mnie na rozstrzał, 
bo była północ. Wsiadło 
ich chyba z ośmiu i pies. 
Jadą bardzo szybko, po 
drodze pytają mnie, gdzie 
droga do mojej miejscowo
ści, a już przejechali tę dro
gę. Zawrócili i przyjechali

do mojej wioski, do mojego domu i 
wtedy pomyślałem, że to będzie wy
wóz. Dom okrążyli, zrobili rewizję 
wszędzie. W domu była żona z dwoj
giem dzieci, jedno dziecko miało 10 
lat. drugie dwa tygodnie. Obudzili 
żonę, dzieci krzyczą, płaczą, a 
NKWDyści nie zważają tylko krzy
czą „sobirajsia", choć żona i dzieci 
przestraszone płaczą i nie wiedzą co 
się dzieje. Za 45 minut (tyle dali nam 
czasu na spakowanie się żonie - ja 
musiałem cały czas siedzieć na cię
żarówce) zabrali całą moją rodzinę 
na samochód i do stacji Dubno. Do 
wagonów, które już były przygoto
wane. załadowali jak bydło po 70-80 
osób takich jak my i zakręcili drzwi 
drutem. Pociąg jechał w nieznanym 
nam kierunku. Na wagonach stały 
„bociany" i NKWDyści z karabina
mi maszynowymi. Po trzech tygo
dniach podróży zawieziono nas na 
Sybir, do Krasnojarska. Choć to ma
rzec. tam zimno, silne mrozy, duże 
śniegi, zaspy ogromne. Co prawda 
piec w wagonie stoi, ale nie ma czym 
palić, gdyż opału nie dali. Mój ma
lutki syn, rogrzebał się w takim mo
mencie i zamarzł, bo żona i ja 
zdrzemnęliśmy się. Gdyśmy się obu
dzili - my do syna a on się nie ru
sza. Narobiliśmy krzyku: ratunku 
dziecko nie żyje! Zaczęli wszyscy, 
cały wagon, chuchać, ogrzewać, roz
cierać to dziecko. W wagonie zaczę
to szukać jakiegoś opału (skrzynek), 
żeby zapalić w' piecu, trochę ogrzać. 
Długo trwało ratowanie naszego 
syna, ale uratowali. Powoli dziecko 
zaczęło się ruszać, ale bardzo choro
wało.

baraku z chorującym synkiem. Tam
tejsi ludzie powiedzieli, że jeżeli do
żyje do 10 lat, to już będzie żył. 
Mrozy dochodziły do ponad 50 stop
ni. Odzieży i obuw'ia nie można było 
dostać. Mieszkaliśmy w zapluskwio- 
nych barakach.

W maju 1951 roku zostałem we
zwany do NKWD w Angarsku, i te 
same pytania, i ta sama met 
twa. Tak mi tam dołożyli, że nic już
nie wiedziałem gdzie jestem i dokąd 
mam iść. jak mnie wyprowadzili na 
pole i powiedzieli „uchodi damoj".
Po jakimś czasie oprzytomniałem, le
dwie doszedłem do baraku. To było 
już ostatnie katowanie.

Życie na Sybirze było bardzo cięż
kie, trudne, mroźne i głodne. Muszę 
zaznaczyć, że zima tam trwa 9 mie
sięcy, a reszta to lato, co prawda 
śniegu bywa mało, do pół metra, ale 
za to mrozy silne. A jak jest silny 
mróz, to jest taka mgła, że na metr 
nie widać człowieka, a najgorzej 
zimno jest wtedy, kiedy w Irkucku 
zamarza Angara.

W 1956 roku przyszedł do mnie 
komendant obozu i mówi „Doma
radzki, przygotuj się do wyjazdu do 
Polski z całą swoją rodziną. Wagon 
stoi na dworcu i będą zabierać Pola
ków, bądź gotów". Co prawda przy
gotowaliśmy się szybko do wyjazdu, 
ale niestety wagon już był zapełnio
ny ludźmi, a ja ze swoją rodziną zo
stałem na lodzie, bo już nie było 
miejsca. Więc komendant mówi: mo
żesz się starać o wyjazd do Polski na 
swój koszt (?!), no i koniec świata. 
Rozpocząłem starania, które były 
bardzo ciężkie dla mnie. Władze 
NKWD robiły duże trudności. W 
końcu zdobyłem zezwolenie, w 
NKWD powiedzieli, że mogę jechać 
do Polski, wydali wizy na wyjazd, 
ale zastrzegli, że mogę lecieć samo
lotem. jechać pociągiem, iść pieszo z 
całą rodziną, ale jeśli w ciągu 12 dni
nie wyjadę z ZSRR, to ważność wizy 
się skończy i muszę wrócić na Sybir.
Dzięki ogu zdążyłem w terminie i
wyjechałem z Sybiru do Polski w
1957 roku.
Granicę polsko-radziecką przekro

czyłem w Brześciu i dotarłem do 
punktu w Terespolu. Natychmiast po 
przyjechaniu do Polski zaopiekował 
się nami Polski Czerwony Krzyż. Z 
Terespola przez Warszawę dojechali
śmy do Przemyśla, gdzie żona z 
dziećmi została na punkcie repatria
cyjnym, a ja pojechałem do Nowej 
Huty szukać pracy. Dostałem pracę i 
mieszkanie, w którym mieszkam do 
dziś. Teraz już jako emeryt, inwali
da I grupy.
Jestem bardzo zadowolony i 

wdzięczny Panu Bogu, że z Bożą 
pomocą i Matki Bożej Maryi przeży
łem jednak II wojnę światową i Sy
bir i wróciłem do Kraju, do Ojczy
zny, Polski.”

Nic zamierzamy komentować tych 
wspomnień, gdyż są one dobitne i 
pokazują los polskiej rodziny, której 
niedola nie zakończyła się wraz z 
końcem II wojny światowej. Na 
szczęście Zygmunt Domaradzki wraz
z rodziną przyjechał w roku 1957 do 
Nowej Huty, gdzie godnie przeżył 
swoje lata, ale to już historia zasłu
gująca na odrębną opowieść.

Opracował Marian Oleksy 
i Sławomir Pietrzyk*

14 ll września 2009 r., nr 37 (962)



Nr 31/2009 (368) Magazyn Informacyjny Rady Dzielnicy XVIII 11 września 2009 r.

Z nadzwyczajnej sesji Rady Dzielnicy XVIII

AA AA
Tematem 29, nadzwyczajnej sesji Rady Dzielnicy XVIII (3 bm.) była 

realizacja inwestycji, które mają mieszkańcom Dzielnicy XVIII rekom
pensować wybudowanie na jej terenie spalarni śmieci dla miasta Krako
wa. Przed siedzibą Rady pojawili się nieliczni mieszkańcy Mogiły z trans
parentami. protestując przeciwko budowie spalarni.

dań. ewentualnych zagrożeń przyję
tych terminów realizacji.

W. Starowicz zwracał uwagę, że 
zadania te prowadzone będą w wa
runkach ograniczonego i zmienione
go budżetu, przy konieczności wypra
cowania kompromisu między tym, co 
chce Prezydent, a co sobie wyobraża 
Rada Miasta.

wiskowej. Zleciliśmy dokumentację - 
już nie na przyspieszonych, zwario
wanych warunkach, ale spokojnych, 
by projektant wykonał wszystko co do 
niego należy. Nie ukrywamy, że w 
przyszłości być może zaistnieje moż
liwość realizacji przebudowy drogi 
głównie ze środków Unii Europej
skiej. Póki co, podpisano umowę i do 
30 listopada powstanie pierwszy pro
jekt budowlany, projekt wykonawczy, 
który pozwoli tworzyć materiały do 
następnych decyzji administracyj
nych. Termin - do 30 kwietnia 2010. 
Po tym okresie będziemy zastanawiać

środków własnych (zadanie w pierw
szym rzucie nie znalazło się w budże
cie na skutek przeoczenia ZIKiT lub 
służb finansowych). Od piątku (4 
września) rozpoczął się 7-dniowy 
cykl licytacji elektronicznej i roz
strzygnięcie o wykonawstwie. Ale 
żaden wykonawca nie chce podpisać 
wykonania zadania w terminie krót
szym niż 30 dni, dlatego realny ter
min budowy sygnalizacji na ul.. 
Klasztornej to 31 października 2009 
- tłumaczył Jerzy Marcinko.

★ ★ ★
Obowiązkiem każdego członka Ze

społu Zadaniowego monitorującego 
wykonanie porozumienia między 
Gminą Kraków i Radą Dzielnicy 
XVIII. dotyczącego rekompensat w 
zamian za zgodę na umiejscowienie 
miejskiej spalarni w Mogile, jest wie
dzieć. na jakim etapie znajduje się re
alizacja poszczególnych zadań i na 
bieżąco informować mieszkańców, co 
jest robione w zamian za budowę spa
larni.
- By na przyszłość uniknąć nieja

sności, bardzo proszę o przyjęcie pro
pozycji: jeśli będziemy rozpatrywać 
realizację poszczególnych zadań, 
dana komórka wykonawcza Gminy 
spotyka się z przedstawicielami Dziel
nicy bądź Zespołu, spisujemy notatkę 
służbową - w niej mamy rozpoczęcie 
i podsumowanie. Myślę, że to wszyst
kim ułatwi pracę - ZlKiD-owi, Radzie 
Dzielnicy, a mieszkańcy będą na bie
żąco mieć informację - zaproponował 
przewodniczący Rady Edward Po
rębski.

Zgodził się z tym prezyden; Staro
wicz. Dodatkow o obiecał, że przygo
tuje i przekaże Radzie Dzielnicy wy
kaz osób konkretnie przypisanych do 
poszczególnych zadań. Nie tylko kie
rowników działów, ale bezpośrednio 
prowadzących inwestycję, aby - jeśli 
zajdzie potrzeba - można było skon
taktować się z nimi.

Na koniec rzecz nowa, o której nie 
było wcześniej mowy. Zgodnie z 
uchwałą Rady Miasta, w sprawie za
sad trybu przeprowadzania konsulta
cji społecznych z 2008 roku, ofertę 
kompensacyjną powinna w ostatecz
ności przyjmować Rada Miasta. Przy
gotowano już projekt odpowiedniej 
uchwały i zapisano w nim dokładnie 
to. co zostało spisane w ramach po
rozumienia społecznego. Ta oferta 
musi uzyskać rekomendację Komite
tu Sterującego. - Ja tym komitetem 
kieruję więc na pewno projekt uchwa
ły rekomendację uzyska i zostanie 
przedłożona Radzie Miasta zapewniał 
Wiesław Starowicz. Więc miejmy 
nadzieję, że porozumienie między 
Gminą a Dzielnicą XVIII uzyska ko
lejne potwierdzenie.

dama na 2010 r. Wystąpiliśmy do bu
dżetu miasta o zabezpieczenie całej 
kwoty - referował J. Marc inko.

Pewne terminy (np. modernizacja 
ul. Rzepakowej) zależą od rozmów z 
MPWiK - czy wykonać pełny remont 
wraz z pracami wod-kan, czy tylko 
odcinek? W ramach bieżącego, utrzy
mania modernizowane będą m.in. ul. 
Dymarek, Suchy Jar i inne.

Przywołano również temat remontu 
ul. Nadbrzezie i sprawę budowy 
chodnika wzdłuż tej ulicy. (Pisaliśmy 
o tym także w ostatnim Głosie - jak 
dowiedzieliśmy się przed zamknię
ciem numeru Rada Dzielnicy spotka 
się z dyrekcją krakowskiego oddzia
łu w tej sprawie).

Kolejne zadanie, w którym nie 
wszystko przebiega zgodnie z planem 
jest rewitalizacja obszaru Przylasku 
Rusieckiego - wokół stawów 1A i 
1B. Na majowym spotkaniu Związek 
Wędkarski zadeklarował że przekaże 
teren, teraz chce, by wydzieloną 
część terenu pozostawić w jego użyt
kowaniu

Jednym z mniejszych zadań jest re
witalizacja Lasku Mogilskiego. Re
mont i uzupełnienie alejek spacero
wych nastąpi do 18 września - obie
cał ZIKiT. Zamontowano 4 ławki 
typu „anlywandal”, betonowe kosze 
zostaną wymienione do 15 września.

Niestety, jak na razie, mimo wcze
śniejszego porozumienia, z bieżącej 
opieki nad terenem lasku, nie wywią
zuje się Fundacja ZOO.

Dobre wieści mamy dla najmłod
szych. Zarówno doposażenie jak i 
budowa 3 nowych ogródków jorda
nowskich przebiegać powinna zgod
nie z planem. Co więcej - wybrano 
nowego projektanta, który nowe 
ogródki zaprojektuje nieco inaczej niż 
dotychczasowe.

Pojawiły się natomiast problemy z 
przystankami komunikacji miejskiej. 
ZIKiT przyjął na siebie obowiązek 
przygotowania 7 dokumentacji i reali
zacji nowych przystanków i te są w 
trakcie przygotowania w trybie „za
projektuj i wybuduj”, natomiast kilka
naście pozostałych, wskazanych do 
wykonania, będących w eksploatacji 
MPK, ma - według MPK - istnieć 
„do technicznej śmierci”.
- Niektóre tematy „mniejsze", bę

dziemy prowadzać drogą licytacji 
elektronicznej, co pozwoli na skróce
nie czasu przeprowadzania przetar
gów. Teraz, w momencie zakończenia 
licytacji elektronicznej, kończy się 
właściwie możliwość odwoływania, 
protestów - mówił dyrektor ZIKIT.

Czas przetargu skróci się, ale sygna
lizacja świetlna na wysokości Klasz
toru w Mogile nie zostanie wykona
na przed planowanym terminem - na 
Odpust w Mogile!

ZIKiT opracował dokumentację ze

W sesji wzięli udział wiceprezydent 
miasta Krakowa Wiesław Starowicz, 
zast. dyrektora ds. inwestycji ZIKiT
- Jerzy Marcinko oraz prezes Kra
kowskiego Zarządu Komunalnego - 
Marek Jagłarz.

W. Starowicz przewodniczy powo
łanemu 11 lipca przez Prezydenta 
Miasta Zespołowi Zadaniowemu, któ
ry ma monitorować przygotowanie i 
wykonanie inwestycji zapisanych w 
porozumieniu o rekompensatach za 
budowę spalarni dla mieszkańców 
Dzielnicy XVIII. W zespole zasiada 
8 przedstawicieli Gminy Kraków i 
tyle samo radnych Dzielnicy XVIII.
- Nadzwyczajna sesja nieco wyprze

dziła moje działania. W sierpniu ro
zesłałem prośby o szczegółowe spra
wozdania z tego, co robią jednostki 
wykonujące zadania, II września 
mieliśmy się spotkać w Zespole i do
konać podsumowania. Spotykamy się 
wcześniej - z radnymi i mieszkańca
mi, i dlatego obecni są tylko dyrekto
rzy dwóch jednostek komunalnych - 
tłumaczył W. Starowicz. Podkreślał, 
że wr przyszłości chciałby ułożyć 
wzajemne relacje tak, by nie tracić 
czasu i nie generować niepotrzebnych 
emocji. c

A spóźnione nieco emocje - bo ze
spół przecież już się ukonstytuował - 
wywoływał jego skład. Obecni na se
sji mieszkańcy Mogiły zarzucali, że 
brakuje w nim „ciała społecznego”, 
że nie wzeszli w jego skład przedsta
wiciele żadnego ze stowarzyszeń 
działających w Mogile.

Padło pytanie - zarzut: czy radni 
wybrani przez mieszkańców' dzielni
cy, nie są zarazem przedstawicielami 
lokalnej społeczności? Niewątpliwie 
są nimi, ale przewodniczący zespołu 
zadaniowego zadeklarował otwartość 
na konstruktywne propozycje. W za
rządzeniu o powołaniu zespołu jest 
powiedziane, że w ramach zespołu, w 
zależności od potrzeb, mogą uczest
niczyć również inne osoby, zaprasza
ne przez przewodniczącego.
- Proszę o wszelakie sugestie doty

czące udziału w posiedzeniach, będę 
starał się je w miarę możliwości re- 
alizow ać. Mam jednak świadomość, 
że skutecznym jest ciało małe, nie zaś 
liczne, bo wtedy wszystko rozpływa 
się w gadulstw ie. Wołałbym sytuację, 
że wszystkie zadania są realizowane, 
a zespół monitorujący nie ma roboty
- powiedział otwarcie wiceprezydent.

Harmonogram realizacji inwestycji 
kompensacyjnych na terenie dzielni
cy analizowano punkt po punkcie: 
pod kątem stanu zawansowania za-

RADA I ZARZĄD DZIELNICY
Matras-Lech, Małgorzata Szajewska, Józef Krężołek. Dyżur przewodniczącego: każdy wtorek, godz. 16.00 do 17.00. Dyżur zastępcy przewodniczącego i członków Zarządu: każdy poniedziałek, 

l^godz. 16.00-17.00. Biuro Rady i Zarządu czynne: poniedziałek - godz. 11.00 do 16.00, wtorek, środa i piątek - godz. 9.00 do 13.00. Dyżury strażników miejskich: każdy wtorek 16.00-17.00. ’

U9

- Liczymy, że dziś, każdy przetarg 
pozwala nam „zaoszczędzić" około 
25 proc, h- stosunku do tzw. kosztory
su inwestorskiego - wskazywał na 
możliwości podtrzymania poziomu 
wydatków na inwestycje dyrektor Je
rzy Marcinko. ZIKiT jest jednostką 
budżetową miasta i prowadzi więk
szość inwestycji kompensacyjnych na 
terenie Rady Dzielnicy XVIII.

I o ile mniejsze zadania są niezagro
żone, to już dziś w iadomo, że to naj
większe - remont modernizacyjny 
ulicy Igołomskiej (pisaliśmy o tym w 
ostatnim Głosie) - zostanie przesunię
te w czasie.
- Wina leży po obu stronach. Kiedy 

wydawało się, że w marcu, podczas 
spotkania prezydenta z mieszkańcami 
doszliśmy do porozumienia, poszedł 
protest do ministra Infrastruktury i 
Ochrony Środowiska, co zaburzyło 
proces inwestycyjny i do końca mar
ca br. nie zdążyliśmy z uzyskaniem 
decyzji administracyjnych. Spowodo
wało to wywrócenie całego układu fi
nansowego, zakładającego dofinanso
wanie tego zadania w 50 proc, z fun
duszy unijnych. W międzyczasie zmie
niły się przepisy i nowa spec-ustawa 
o drogach spowodowała, że dziś mu- 
simy praktycznie opracowywać całą 
dokumentację od podstaw: od podzia
łów geodezyjnych, od decyzji środo

się nad układem budżetu, jak to zada
nie zrealizować - tłumaczył dyrektor 
inwestycji ZIKiT.
Jako tymczasową rekompensatę. 

Gmina zaproponowała poszerzony 
remont ul. Igołomskiej. Najpierw 
przeznaczono na to kwotę 1,2 min zł. 
Wydano na pierwszy etap prac 1,6 
min zł (400 tys. zł - były to środki 
wewnętrzne ZIKiT. Teraz, ze środ
ków. zaoszczędzonych w przetargach, 
czyli za 1,4 min zł. wyremontowane 
będą kolejne trzy odcinki. Prace mają 
zacząć się na dniach.

Wśród inwestycji wpisanych na li
stę zadań rekompensujących miesz
kańcom budowę spalarni odpadów, 
przeważają budowy dróg i chodni
ków, parkingów, ścieżek rowerowych 
i porządkowania terenów zielonych. 
Wiele remontów ulic dotyczy osiedli 
podmiejskich Dzielnicy XVIII. Więk
szość z nich, przynajmniej według 
dzisiejszej wiedzy - powinno być 
zrealizowanych w terminie. Jednym z 
większych, a raczej kosztowniejszych 
remontów', który ulegnie przesunięciu 
będzie ulica Jeziorko:
- Termin realizacji zapisano na 

2009 rok. ale okazało się. że zakres 
prac musi być większy niż planowa
liśmy. Kosztorys inwestorski opiewa 
na 4.2 min zł, a zostało nam tylko 60 
tys. Wnosimy o realizację całości za-

jli

KRYSTYNA LENCZOWSKA

111: os. Centrum B6, tel.: 644-78-40. Przewodniczący: Edward Porębski, zastępca przewodniczącego: Miłosława Ciężak. członkowie Zarządu: Irena
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Cm. Grębałów

Cm. Batowiceos.Na Skarpie 20

www.karawan.pl

FIRM POGRZEBOWYCH

POGOTOWIE POGRZEBOWE

TRADYCJE OD 1981 ROKU

43 40
8.00 - 15.00

Całodobowy przewóz z mieszkań, również w niedziele i święta.

Tel.012 686 61 20
012 686 61 45

8.00 -15.30
Tel.012 645 14 35

8.00 -15.30

Tel.012 413 63 46
8.00 - 15.30

24h ® 012 686 6145

Tel.012

KARAWAN
ul.Sieroszewskiego 5

ul. Rakowicka 35a, tel. 411-47-76, 
ul. Reduty 1, tel. 411-35-26, 
cm. Grębałów, tel. 645-31-61, 
cm. Podgórze, tel. 656-55-11, 
ul. Pielęgniarek 6, tel. 632-31-77,

DYŻUR CAŁODOBOWY - PRZEWOZY Z MIESZKAŃ
również w soboty i święta pod tel. 411-45-02 lub 04, Batowice, ul. Reduty 1

ZAKŁADY 
POGRZEBOWE 
Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o.

pn.-pt. 7.30-15.30, sob. i św. 8.00-14.00
pn.-pt. 7.30-15.30, .
pn.-pt. 7.00-15.00. sob. 8.00-14.00,
pn.-pt. 7.30-15.30,
pn.-pt. 7.00-15.00

Wszystko do pogrzebów
Rozliczenia bezgotówkowe
Różnice z zasiłku wypłacamy przed pogrzebem 
Reprezentujemy Rodzinę w urzędach 
Przewóz krajowy i międzynarodowy 
Nowoczesna chłodnia
Kremacje

Z

«■ l w I

Kaplica, CeteMouLaJha - godite po-żegitfu&te bHilJ<Lck

I
mu

-

KOREPETYCJE,
MATEMATYKA.

WOLA 
BATORSKA 
działki rolne 

sprzedam

PAMIĘĆ 0 BLISKICH

I ZNAJOMYCH
Tel. 644-00-14 0 605-307-935, 0 889-443-518

Czytelnicy pytali nas, czy w 
„Głosie"’ istnieje możliwość za
mieszczania informacji o rocznico
wych mszach św. odprawianych za 
zmarłych. - Najbliższa rodzina 
wie. kiedy i gdzie laka msza zosta
nie odprawiona, ale chcielibyśmy 
także, by wiedzieli o niej sąsiedzi 
czy przyjaciele zmarłego, a nie 
wszystkich stać na zamówienie 
drogiego ogłoszenia w tej sprawie 
w gazecie - przekonywali. By speł
nić oczekiwania Czytelników, za
mieścimy takie informacje bezpłat
nie. Trzeba tylko zgłosić się do 
redakcji.

rt kraj i zagranica, kremacja, nekrologi, wieńce, formalno-
Kompleksowa obsługa pogrzebów duży wybór trumien, obsługa 

żałobników, transy 
ści w USC itd.

REALIZUJEMY WSZELKIE ZASIŁKI POGRZEBOWE

POGRZEBOWE USŁUGI:
♦ KOMPLEKSOWO ♦ BEZGOTÓWKOWO

Bezpłatny całodobowy przewóz zwłok z mieszkań do chłodni

„REKORDIA” (w budynku administracyjnym 
cmentarza w Grębałowie)

Tel. 645-47-24 (CAŁĄ DOBĘ)

ZAKŁAD USŁUG POGRZEBOWYCH
„MORFON"

os. Dywizjonu 303 31J (od al. Andersa), tel. (012) 641-68-17
Tel. całodobowe: (012) 649-59-96.0604-296-932 ROZLICZENIE BEZGOTÓWKOWE

przyjmuje Biuro Ogłoszeń 
„Głosu-Tygodnika Nowohuckiego” 
(al. Jana Pawła II 232 - NCK) tel. 643-44-33
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INFORMATOR HANDLOWO-USŁUGOWY
( SŁUŻBY MIEJSKIE I LOKALNE )

Pogotowie Ratunkowe 999, Straż Pożarna 998, 646-01-98, 
0601 42-52-00, Policja 997, Pogotowie gazowe 992, Toksykolo
gia 411-99-99, Policja Nowa Huta: os. Zgody (VIII KP) 61-52-910. 
os. Na Wzgórzach (VII KP) 61-52-911, Straż Miejska 680-15-00 
(Oddz. 111 Nowa Huta. 640-51-15 (Oddz. VI Wzg. Krzesławickic), 
Pogotowie Ratunkowe - Nowa Huta 644-49-99. Pogotowie AD- 
REM (elektr., c.o., wod.-kan.-gaz) 644-19-69. 643-27-43, Pogoto
wie dźwigowe 644-23-08, Pogotowie elektryczne dla os. Oświe
cenia 647-05-65 w dni powszednie i 647-15-87 w dni świąteczne. 
ADREM awarie poza budynkiem 644-12-10. Pogotowie c.o. 644- 
38-46, Wodociągi 648-28-61. Całodobowy telefon zaufania dla 
osób z problemem alkoholowym i ich rodzin 411-60-44.

C MEDYCYNA I ZDROWIE )

♦ PRACOWNIA USG - LEK. MED. B. STĘPIEŃ - os. Han
dlowe 8. tel. 644-78-26 lub 640-50-90 (po południu): badania jamy 
brzusznej, tarczycy, ginekologia, ciąża. Czynna: poniedziałek 
12.00-16.00, wtorek-piątek 9.00-12.00.

♦ GABINET KARDIOLOGICZNY. Lek. med. Krzysztof Idee, 
os. Centrum A. bl. 3. Badania: EKG. Holter. testy wysiłkowe, pora
dy, echokardiografia. Rejestracja: 357-36-12.

♦ PROLO-MED REHABILITACJA. Wiosenna promocja! 
Pełny zakres leczenia. Fizjoterapeuci i lekarze specjaliści. 
Tel. 641-00-88. ul. Kuczkowskiego 16, www.prolo-mcd.pl.

c USŁUGI R NE
♦ USŁUGI SZKLARSKIE, oprawa obrazów, os. Jagiellońskie 

19, Pawilon Handlowo-Usługowy koło kościoła ARKA (wejście z 
tyłu), tel. 647-86-50.

♦ ROWERY - sprzedaż, części, akcesoria, serwis, naprawy, ko
mis, malowanie ram. FHU ..El mar”. plac targowy PIAST, paw. 3, 
tel. 647-13-88, kom. 0502-73-00-87.

♦ PRZECHOWALNIA ROWERÓW (z możliwością przeglą
du) i OPON (całoroczna). Plac targowy PIAST, paw. 3.

Tel. 647-13-88. kom. 0502-730-087.
♦ OBUW IE - NAPRAWA. Os. Jagiellońskie 19, pawilon han

dlowy (wejście od tyłu). Tel. 647-86-50.
♦ SALON FRYZJERSKI „Dorota” (damski, męski, dzieci). PI. 

Targowy „Piast”, paw. 26, 27. Teł. 012 681-33-77.
♦ NOWO OTWARTY SALON PIELĘGNACJI ZWIERZĄT 

..PUPIL”. Ul. Szybka 19a (plac bieńczycki).
Tel. 666-255-530.
♦ NAPRAWA I SPRZEDAŻ PARASOLI.Szkolnel4.644-98-11.

♦ NAPRAWA telewizorów, magnetowidów. Dojazd gratis.
Tel. 0503-787-143, 012 645-92-08.
♦ SERW IS RTV. 012 647-09-30. 0508-08-46-92.
♦ TAPICER. 784-00-92-92.
♦ ZAKŁAD PIECZĄTKARSKI, Robert Sroka, os. Niepodle

głości 3. telJfaks (012) 649-55-55.
♦ STOLARKA okna, drzwi na wymiar, produkcja, montaż. 510 

712 184. 515 134 706.
♦ ADAPTACJE strychów; wykończenia w nętrz, flizowanie. ma

lowanie, instalacje elektryczne, wod-kan. gaz. elewacje.
Teł. 510 712 184,515-134-706.
♦ ZASTRAJKOWAL TELEWIZOR? Dzwoń pod numer 

645-47-65 lub 0609-725-791.
( BIURA KSIĘGOWO-PODATKOWE )

♦ „AUXILIUM” S.A. Kraków, Al. Pokoju 84. Tcł./fax (12) 
425-80-53, (12) 425-91-47, e-mail: auxiliuin@auxilium.com.pl.

♦ „SALDO” - usługi księgowo-podatkowe. Rozliczenie VAT-u 
budowlanego. Zeznania roczne PIT-y. Tel. 641-07-59.

♦ ..PRYMUS” - BIURO KSIĘGOWO-PODATKOWE.
31-946 Kraków, os. Teatralne 24. Tel. 643-41-28, tel./fax 

643-71-91. UMOWY LEASINGOWE, przedstawicielstwo Euro
pejskiego Funduszu Leasingoweeo.

♦ BIURO RACHUNKOW E „ATINA”, usługi podatkowo-księ- 
gowe. Zeznania roczne PIT-v. Boh. Września 76. 648-01-89.

♦ „IN PLUS” --BIURO AUDYTORSKO-KSIĘGOWE. 
Os. Złotej Jesieni 15C, pok. 12. Tel. 648-38-45. 0602-222-416. 
Usługi księgowo-podatkowe. kadry, płace. ZUS.
( POŚREDNICTWA NIERUCHOMOŚCI )

♦ FIRMA „GARRET” - licencje państwowe, sprzedaż-kup- 
no domów, mieszkań. Kredyty. DH „Wanda”, ul. Broniewskie
go I. Tel. 012 642-59-10/11. www.garret.pl.

♦ „ARKADOM” - NAJSKUTECZNIEJSZE BIURO NIE
RUCHOMOŚCI. Os. Jagiellońskie 19. koło kościoła Arka.

Tel. 641-66-74. w ww.arkadom.krakow.pl
♦ „TWÓJ DOM", os. Centrum E 21.(012) 643-76-60, ul.Glo- 

wackiego 4/7. (012) 638-03-22. Największy wybór. KUPNO. WY
NAJEM. ZAMIANA. KREDYTY, www.twoj-dom.com.pl.

♦ KBN CONSTANS Kraków, ul. Długa 46, tel. 602 692 285, 
012 634 15 71. www.constans.gratka.pl.
( PRACOWNIE ZŁOTNICZE )

♦ WYROBY ZŁOTE, SREBRNE. Naprawy. Grawerowanie. 
Skup złota i srebra. Ceny producenta. Bieńczycki pl. Targowy 
23/1 (I p.). Tel. 685-53-80.

c USŁUGI MOTORYZACYJNE )

♦ SERWIS OPON KRAWAL. partner handlowy MICHELIN 
i PIRELLI oferuje wszelkie naprawy opon i dętek • profesjonal
ne wyważanie kół • prostowanie felg alu i stalowych • pompo
wanie kół azotem • unikalne wyważanie kół z próbą drogo
wą • naprawy opon z systemem PAX • opony różnych marek 
krajowe i zagraniczne. Honorujemy karty płatnicze. Raty. Ul. Cie
nista 3 (róg Kocmyrzowskicj). Pon.-pt. 8.00-18.00. sobota 8.00- 
14.00. Tel.: 425-70-08. 643-09-98. www.capala.com.pl

♦ AUTO KOM PUTERs.c., A. Bulanda, J.Walasek,ul. Ma
kuszyńskiego 9B. tel. 644-18-80, pon.-pt. 7.30-17.00. Badania 
techniczne pojazdów do 3.5 ton (przeglądy rejestracyjne): okreso
we, zasilanych gazem, rejestrowanych po raz pierwszy za granicą, 
powypadkowych. Komputerowy system pomiaru i kontroli ukła
dów'jezdnych samochodów osobowych i busów' oraz ich regulacja. 
Komputerowy pomiar sprawności amortyzatorów, ul. Siewna 30. 
godz. 7.30-17. Tel. 415-97-75. www.autokomputer.krakinfo.pl.

♦ AUTOALARMY. BLOKADY, CENTRALNE ZAMKI (rok 
założenia 1989). Bieńczyce, ul. Cienista 12. teł. 644-45-17.

♦ AUTOCENTRUMBLASK,ul. Bulwarowa 33. myjnia ręcz
na. tel. 644-89-06 czynna od pon. do sob. 8-18, niedziela 8-15.

♦ Samoobsługowa myjnia ręczna (7 dni w tygodniu. 8-23).
♦ Serwis i sprzedaż opon (tel. 680-53-.10. pon.-sb.. 8-18).
♦ Serwis klimatyzacji.
♦ AUTOMYJNIA. MYCIE RĘCZNE. UL Fatimska 6. tel. 

644-72-39. Całodobowy parking.
♦ AUTOSZYBY - SERWIS. Nowa Huta. Tel. 425-88-21.
♦ ZŁOMOWANIE samochodów, wystawianie zaświadczeń, 

transport. (012)681-01-41. 0605-100-845'.
♦ BLACHARSTWO, LAKIERMCTWO, MECHANIKA. Os. 

Szkolne 26. Tel. 644-88-44.

KWIACIARNIE( KWIACIARNIE )

♦ KWIACIARNIA „KALINA”, os. Centrum D1. czynna od pn. 
do pt. w godz. 8-19, w soboty 8-17, w' niedziele 9-15.

Tel. 012 644-33-36. Przyjmujemy zamów ienia z dostawą do domu.
♦ KWIACIARNIA„CUPIDÓ”. pl. Targowy Bieńczyce 6. tel. 

641-46-35. Czynna: pon.-sob. 6.00-19.00, niedziela 9.00-16.00. 
Zamówienia na telefon. Dowóz w obrębie Krakowa. Wieńce, wią
zanki okolicznościowe, bukiety.
(

♦ ANGIELSKI 4 X SZYBCIEJ metodą CALLAN.
Huta 685-56-26, Prokocim 659-11-19. www.angielski.krakow.pl

( KREDYTY. POŻYCZKI

♦ POŻYCZKI, chwilówki 012/346-49-79.

)JĘZYKI OBCE

D

OGŁOSZENIA 
DROBNE

• ANGIELSKI, nauczycielka, 
przygotowanie do egzaminów matu
ralnych, gimnazjalnych.

607-745-019.
• ANTENY specjalista.
(012)648-30-42.
• „ARKADOM” dwupokojowe. 

Handlowe. Kalinowe. Fatimska, wy- 
naj mierny.

(012)641-66-74.
• ATRAKCYJNE domy Gręba- 

łów, Kocmyrzów, Maciejowice, 
sprzedamy. (012)641-66-74.
• ATRAKCYJNE jednopokojo

we, Zgody, 35 nr, sprzedamy. 
(012)641-66-74.
• ATRAKCYJNE, Strusia. 47 m2.

Złotego Wieku. 48 m2, Oświecenia 75 
m2, trzypokojowe, sprzedamy.

lM](012)641-66-74.
• BAR „Dwie Kostki” zatrudni

emerytkę lub rencistkę na pół etatu. 
504-296-234.*
• BEZSTRESOWO. bezpiecznie, 

pomoże sprzedać-kupić mieszkanie, 
dom. działkę, dośw iadczone biuro.

(012)647-52-47.
• CZYSZCZENIE dywanów, ta- 

picerki meblowej.
(012)649-92-39. 0513-587-700.

DZIAŁAMY 00 1992 ROKU DZIAŁAMY OD 1992 ROKU

Biuro Obrotu 
Nieruchomościami

PEŁNA OBSŁUGA PRAWNA I NOTARIALNA
OS. OH. WRZEŚNIA 76

(paw przy pętu tram*.). Czynne: pn.-pt. 9-16 
www.styl.krakow.pl 

e-mail: biuro@styl.krakow.pl

Tel.:/fax (012)647-52-47, kom. 0605-88-07-88
Pilnie poszukujemy do sprzedaży mieszkań, domo*

• CZYSZCZENIE dywanów, ta- 
picerek, wykładzin, samochodów, 
mycie okien, ceny promocyjne.

602-128-924.
• DACH papa termozgrzewalna, 

obróbki blacharskie. 507-896-506.
• DACHY naprawy. 790-570-122.
• DOM Wola Batorska. 190 m2, 

339 000 zł. 500-012-565.
• EMERYTOWANA, doświad 

czona nauczycielka (referencje), za
opiekuje się dzieckiem.

506-640-607 po godz. 20.00.
• FLIZOWANIE. gładź, malowa

nie. remonty.
(012)358-70-87. 0501-626-403.
• KOŁDRY wyrób, przeróbka. 

Handlowe 8. Tel. (012)643-77-90.
• KOREPETYCJE, język polski 

i język rosyjski.
506-640-607 po godz. 20.00.
• LODÓWKI, zamrażarki - na

prawa u klienta, gwarancja.
(012)647-51-22. (012)425-86-14.
• MALOWANIE, gładź, tapeto

wanie. 0692-696-489.
• MECHANIKA samochodowego 

z dośw iadczeniem do naprawy samo
chodów dostawczych, zatrudni my.

602-619-881.
• NAPRAWA, konserwacja, sprze

daż. montaż piecyków- łazienkowych.
(012)648-46-19. 0502-587-520.

KOMPUTEROWE 
INDYWIDUALNE 

KURSY
S (012)422-07-30,
kom. 0501-179-640

• PIASEK, kamień, żwir, 14 ton. 
0601-439-406.
• POKÓJ studentom wynajmę. 
0512-58-93-42.
• POLSKI, matura, liceum, gim

nazjum. doświadczona nauczycielka.
(012)648-34-94, 668-973-239.
• PRACA z doświadczeniem w 

Biurze Nieruchomości w Hucie, oso
bę przyjmę. praca@twoj-dom.com.pl.
• PRYWATNE Liceum dla doro

słych ALFA, ogłasza nabór do 
wszystkich klas! Kraków, os. Niepod
ległości 19.

Tel. (012)648-08-68, 0695-632-646.
• REMONTY od A do Z.
(012)648-77-89. 0609-652-546.
• SZKLARZ, oprawa obrazów, 

os. Szkolne 30. (012)644-27-07.
• TAPICER. 784-00-92-92.
• TRANSPORT, wykopy, wybu

rzenia drogi, piasek zasypowy, ka
mień. czamoziem. 604-966-657.
• WOD-kan-co, usługi hydraulicz

ne. 501-415-154.
• www.arkadom.pl
• www.dobre-odchudzanie.pl 

<http://www.dobre-odchudzanie.pl/>
• WYWÓZ żukiem. 
0601-44-94-04.
• ZASTRAJKOWAŁ telewizor? 

Dzwoń pod nr (012)645-47-65 lub 
0501-932-679.
• ZATRUDNIĘ samodzielną kroj

czą. 691-942-716.

GABINET 
WETERYNARYJNY 
SKLEP Z ARTYKUŁAMI 

DLA ZWIERZĄT
os. Handlowe 5
» 012 644 96 29

USŁUGI 
INFORMATYCZNE

PROFESJONALNE 
STRONY WWW

S 607-505-011 e-mail: maciek@logicinfo.pl

♦ SKLEPY INTERNETOWE
♦ hosting ♦ domeny ♦ szkolenia
♦ wszelkie usługi informatyczne
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Zdrowie 
i uroda
PRZYCHODNIA LEKARSKA
Nowa Huta os. Szklane Domy 2a

REJESTRACJA 012-644-98-99 
sekretariat 012-643-76-03 

fax 012-644-61-07 
od poniedz. do piątku w godz. 7“ -17*

BADANIA:
> okresowe pracowników -1 dzień
> na książeczkę zdrowia -1 dzień
> kierowców kwalifik.- okresowe

> ginekolog
> okulista

LEKARZE:
> intemista-lekarz med.pracy
> chirurg
> laryngolog
> dermatolog > neurolog

leczenie w ramach NFZ: 
neurolog i ginekolog

> PRACOWNIA ANALITYCZNA
pełny zakres (wyniki w dniu następnym)

> EKG spoczynkowe

> RENTGEN kręgosłupa i klt.piersiowej
> REHABILITACJA - MASAŻE

> ZABIEGI PIELĘGNIARSKIE

SIŁOWNIA TYLKO 
DLA KOBIET

■ Joga
■ Pilates
■ Aerobik: ,

BPU, TBC/-’ ^
Body Bali,
Fitness + 50

■ Sauna sucha
■ Masaż
Ośrodek Promocji Zdrowia
„ACTIVE NIUTON”
os. Spółdzielcze 5A

S 012-644-12-07 
kom. 500-210-387

VIDENT
♦ protezy zębowe, korony, mosty
♦ ekspresowe naprawy protez
♦ pełny zakres usług protetycznych

Choć stanowi śmiertelne niebezpieczeństwo

Miażdżyca to choroba tętnic, polegająca na powstaniu w ich błonie we
wnętrznej i środkowej zmian prowadzących do zmniejszenia elastyczności 
ścian i zwężających przekrój tych naczyń. Procesy wywołujące miażdżycę są 
skomplikowane i złożone. Miażdżyca jest przyczyną wielu chorób układu krą
żenia. Jest też główną przyczyną śmierci mieszkańców krajów zachodnich.

Miażdżyca to przewlekły, postępujący 
proces chorobowy. Pod wpływem wie
lu czynników- dochodzić może do 
uszkodzenia błony wewnętrznej naczyń 
tętniczych, zmiany komórek mięśni 
gładkich ściany tętnicy i tworzenia 
tkanki łącznej. Na skutek patologicz
nych procesów wytwórczych i zwyrod
nieniowych powstaje i narasta zwężają
ca tętnicę płytka miażdżycowa.

GDY POWSTAJE PŁYTKA 
MIAŻDŻYCOWA

Ta płytka w ścianie tętnicy ulega po
tem zwapnieniu. Co tworzy’ taką płyt
kę? Głównie lipidy - cholesterol i jego 
estry'. Ważną rolę w procesie miażdży
cowym odgrywa układ krzepnięcia. 
Początkowo, po uszkodzeniu śródbłon- 
ka (błony wewnętrznej tętnicy) tworzą 
się drobne przyścienne zakrzepy. W 
bardziej zaawansowanej chorobie, w 
późniejszym okresie taka płytka 
miażdżycowa może pękać, dochodzi 
wtedy do w iększych zakrzepów, niekie
dy z zamknięciem światła całej tętnicy, 
co powoduje przerwanie przepływu 
krwi. Krew płynąc do tkanek poprzez 
tętnice odżywia jak wiadomo te tkanki. 
Jeśli tętnica zostanie zamknięta przez 
zakrzep powstały wskutek procesu 
związanego z pęknięciem płytki 
miażdżycowej może dojść do martwicy, 
a więc zawału obszaru narządu zaopa
trywanego przez to naczynie. Taki wła
śnie jest mechanizm powstawania za
wału serca i zawału mózgu.

CO NASILA ROZWÓJ 
MIAŻDŻYCY?

Poznano czynniki przyspieszające i 
nasilające tempo rozwoju miażdżycy, 
znane jako czynniki zagrożenia, czyli 
tzw. czynniki ryzyka. Jest ich wiele. 
Zalicza się tutaj uwarunkowania gene
tyczne. płeć (częściej chorują mężczyź
ni), zanieczyszczenie środowiska, stres 
psychospołeczny czy wreszcie wiek. 
Tych czynników w zasadzie nie udaje 
się zmniejszać, modyfikować, są to 
czynniki, które nie poddają się kontro
li człowieka.

Jest jednak druga grupa czynników 
ryzyka, nazywana przez lekarzy mody

PRODENT®
tel. 681-33-22, 681-34-80 czynne pon.-pt. 9-21, sobota 9-18

PEŁNY ZAKRES USŁUG

os. Niepodległości 3 A

♦ stomatologia ♦ protetyka ♦ ortodoncja 
NAPRAWA PROTEZ NA POCZEKANIU 

WYBIELANIE ZĘBÓW W 30 MINUT

EMERYCI I RENCIŚCI 30% ZNIŻKI
NA USŁUGI PROTETYCZNE

PRACOWNIA
RENTGENOWSKA

Tel. 644-92-82
os. Urocze 2 

fikowalnymi: niewłaściwe odżyw ianie, 
otyłość, cukrzyca, palenie tytoniu, bra
ku ruchu, stres, nadciśnienie tętnicze - 
one nasilają i przyspieszają miażdżycę. 
Można jednak w- pewnym zakresie 
wpływać na wymienione czynniki. Peł
ny sukces w zapobieganiu miażdżycy 
będzie łatwiejszy do osiągnięcia, jeśli 
będzie się zwalczać wiele czynników 
jednocześnie.

RZUĆ PALENIE
Jedną z przyczyn nasilającą proces 

miażdży cowy jest palenie. Palenie tyto
niu. oprócz powodowania mnóstwa in
nych schorzeń (nowotwory, obturacyj- 
na choroba oskrzeli) wywiera silny 
miażdżycorodny wpływ na tętnice. 
Substancje zawarte w dymie tytonio
wym dostając się do płuc, dalej do krą
żenia, powodują uszkodzenie śródbłon- 
ka tętnic, zwiększoną gotowość zakrze
pową krwi i niekorzystny wpływ na li- 
poproteiny osocza. Niestety także bier
ne palenie papierosów, czyli wdychanie 
dymu z papierosa, którego pali ktoś 
obok, w- tym samym pomieszczeniu, 
przyspiesza miażdżycę. Jeżeli chce się 
zapobiegać rozwojowi miażdżycy, ko
nieczne jest całkowite zaprzestanie pa
lenia tytoniu. Rzucenie palenia ma 
ogromny wpływ na poprawę zdrowia.

PROWADŹ AKTYWNY 
TRYB ŻYCIA

Ruch i aktywność fizyczna mają bar
dzo pozytywny wpływ’ na zdrowie, za
pobiegają rozwojowi miażdżycy. Spa
cery. bieganie, pływanie, jazda na ro
werze - są zarówno rozrywką, sposo
bem rozładowania stresu, jak i najlep
szym „lekiem” przeciwmiażdżycowym. 
Ćwiczenia fizyczne wywierają korzyst
ny wpływ na lipoproteiny osocza, do
chodzi do wzrostu cholesterolu HDL 
(tzw. „dobry cholesterol"), redukcji za
wartości w osoczu LDL (tzw. „zły cho
lesterol"), obniżenia ciśnienia tętnicze
go krwi, poprawy tolerancji glukozy 
oraz wzrostu wrażliwości tkanek na in
sulinę.

ROLA CHOLESTEROLU
Na pewno znany wszystkim jest cho

lesterol, o którego właściwy poziom

Wykonujemy zdjęcia: 
-* kręgosłupa

-* klatki piersiowej
kostne, zębów

i panoramiczne zębów

apelują lekarze. Jego nadmiar może 
odkładać się w ścianach tętnic, zwęża
jąc je i utrudniając swobodny przepływ 
krwi. Żywienie sprzyjające profilaktyce 
miażdżycy powinno cechować się ni
skim spożyciem nasyconych kwasów 
tłuszczowych i cholesterolu (należy 
unikać pokarmów bogatotłuszczowych. 
„tłustych"), a wysokim spożyciem 
błonnika pokarmowego i witamin 
(owoce, warzywa, soki, mięso gotowa
ne a nie smażone w tłuszczu). Przekar
mianie sprzyja występowaniu nadwagi, 
otyłości. Redukcja nadwagi u otyłych 
powoduje zmniejszenie ryzyka zawału 
serca.

KONTROLUJ CIŚNIENIE 
TĘTNICZE KRWI

Kolejnym czynnikiem przyspieszają
cym rozwój miażdżycy jest nadciśnie
nie tętnicze. Przyjmuje się obecnie za 
górną granicę normy ciśnienie o warto
ści 140/90 mm Hg. Ciśnienie wyższe 
powinno być leczone. Zwiększone ci
śnienie krw i fizycznie może uszkadzać 
śródbłonek tętnic. Wielu nadciśnie- 
niowców nie w ie o swojej chorobie lub 
leczy ją w sposób niewystarczający. 
Często bardzo ciężko jest przekonać 
pacjenta o konieczności rozpoczęcia 
systematycznego leczenia farmakolo
gicznego choroby, ponieważ nadciśnie
nie tętnicze „nie boli”, nie jest odczu
walne przez chorego. Jednak jego na
stępstwa mogą być bardzo poważne. 
Właściwe leczenie ma ogromne znacze
nie dla zdrowia pacjenta. Dla własnego 
dobra należy mierzyć regularnie ciśnie
nie tętnicze krwi, w razie jego podwyż
szenia zgłosić się do lekarza.

UWAŻAJ NA CUKIER
Niezależnym czynnikiem ryzyka cho

rób naczyniowych, w tym rozwoju 
miażdżycy, zwiększającym niekorzyst
ne działanie pozostałych czynników ry
zyka jest cukrzyca typu 2. Bardzo waż
ne jest właściwe, ścisłe według wska
zań lekarskich leczenie cukrzycy. 
Oprócz przyjmowanych środków far
makologicznych konieczna jest odpo
wiednia dieta i aktywność fizyczna.

CHOROBY ZWIĄZANE 
Z MIAŻDŻYCĄ

Miażdżyca tętnic jest wspólną przy
czyną choroby wieńcowej, zawału ser
ca, zaburzeń przepływu krwi w tętni
cach szyjnych i mózgowych z udarem 
mózgowym, zaburzeń przepływu w in

•I*

POGOTOWIE 
STOMATOLOGICZNE
PEŁEN ZAKRES LECZENIA

ul. Mogilska 121, tel. (012) 413-04-66
czynne: pn.-sob. 10.00-22.00, niedziela 10.00-21.00

ABDCNTIK SC,
Tel. 012 645 95 59 os. Piastów 12k

GABINET STOMATOLOGICZNY
z pracownią protetyczną

korony, mosty, protezy: akrylowe, szkieletowe, 
nylonowe, COMBO!!!

WYBIELANIE ZĘBÓW W 30 MINUT
NAPRAWA PROTEZ NA POCZEKANIU

czynne: pon.-pt. 9-18, sob. 9-13

nych narządach jak np. nerki oraz chro
mania przestankowego kończyn dol
nych. Skutkiem miażdżycy naczyń 
wieńcowych jest choroba niedokrwien
na serca oraz zawały serca. Serce ople
cione jest siecią odży wiających je na
czyń przypominających wieniec - stąd 
nazwa „naczynia wieńcowe". Oznaką 
miażdżycy tętnic odżywiających serce 
jest zmniejszenie przepływu krwi przez 
naczynia wieńcowe, co z kolei jest 
przyczyną dusznicy bolesnej. Ból i pie
czenie za mostkiem podczas wysiłku 
lub zdenerwowania świadczyć mogą o 
chorobie wieńcowej. Utrudnienie do
pływu krwi do serca przez miażdżycę, 
a w' szczególności pęknięcie blaszki 
miażdżycowej grozić może całkowitym 
zablokowaniem tętnicy wieńcowej 
przez skrzep krw i. Sytuacja taka pro
wadzić może do zawału serca. W przy
padku pojawiania się bólów w klatce 
piersiowej należy bezzwłocznie zgłosić 
się do lekarza. W diagnostyce wyko
rzystuje się EKG, próbę wysiłkową 
oraz badania laboratoryjne (po pobra
niu krwi).

Inną dolegliwością związaną z miaż
dżycą naczyń może być chromanie 
przestankowe. Tak określa się ból koń
czyn dolnych pojaw iający się po przej
ściu określonego dystansu. Chromanie 
wskazuje na obecność zmian miażdży
cowych w tętnicach doprowadzających 
krew do kończyn dolnych, a ból po- 
wstaje w związku z niedokrwieniem 
mięśni, które na skutek intensywnej 
pracy wymagają większego ukrwicnia. 
Blaszki miażdżycowe zwężające naczy
nie, które w w arunkach spoczynku jest 
całkowicie wydolne, w czasie wysiłku 
uniemożliw iają dostarczenie zwiększo
nej ilości krwi tętniczej do mięśni. Stąd 
ból podczas chodzenia. W diagnostyce 
pomocne jest badanie USG naczyń 
kończyn dolnych - należy wykonać 
dopplerowskie badania przepływów w’ 
tętnicach kończyn dolnych, z oznacze
niem wskaźnika kostkowo-ramiennego 
(ABI - ankle brachial index), który 
prawidłowo wynosi 0,9-1,2. Zaawanso
wana miażdżyca tętnic szyjnych prowa
dząc do ich zwężenia powodować 
może udary’ mózgu. Procesem miażdży
cowym zajęte mogą być też tętnice mó
zgowe, a ich nagłe zamkniecie jest 
przyczyną udarów. (z)

Dokończenie za tydzień.
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pożyczka

Okres wakacyjny już za nami, zaczął 
się już kolejny rok szkolny oraz kolejne 
wydatki, które są z nim bezpośrednio 
związane. Dzieci powinny cieszyć się, ze 
wspólnego spotkania z kolegami i kole
żankami z klasy. Powinny mieć możli
wość zdobywania nowej wiedzy bez 
żadnych niedogodności. Pozwólmy im 
na to, zapewniając niezbędne do nauki 
podręczniki do nauki i wyposażenie 
szkolne.

Nie zawsze jest to łatwe, zwłaszcza pod 
względem finansowym. Dlatego SKOK 
Stefczyka wychodzi naprzeciw potrze
bom rodziców i proponuję specjalnie 
na ten cel pożyczkę, która udzielana 
jest natychmiast i bez zbędnych formal
ności. Propozycje Kasy są dostosowy
wane do potrzeb każdego. Oferta jest 
nieustannie modyfikowana i udoskona
lana, by sprostać największym nawet 
wymaganiom. Należy wiedzieć, że SKOK 
Stefczyka już drugi rok z rzędu otrzymał 
Złoty Laur Klienta w kategorii Pożyczki 
Godne Zaufania. Jest to wyróżnienie, 
o jakim może marzyć niejedna insty
tucja finansowa. Najważniejsze w tej 
nagrodzie, to fakt, że została ona przy
znana przez samych klientów. By skorzy
stać z propozycji SKOK Stefczyka wystar
czy przyjść do krakowskich oddziałów

przy ul. Broniewskiego 1 lub na osiedlu 
Szklane Domy 1.

Nowością w ofercie SKOK Stefczyka jest 
propozycja skierowana tylko i wyłącznie 
do młodzieży w wieku 13-18 oraz 18-25 
lat. W skład pakietu wchodzi konto oso
biste, które jest darmowe aż do ukoń
czenia 25 roku życia, karta VISA dla mło
dzieży, dzięki której można dokonywać 
zakupów w sklepach czy przez Internet 
oraz wysoko oprocentowany rachu
nek oszczędnościowy, na które można 
wpłacać i wypłacać pieniądze w każdej 
chwili bez utraty odsetek. Dodatkowo 
osoby pełnoletnie, które nie ukończyły 
jeszcze 25 roku życia mogą skorzy
stać z Preferencyjnej Linii Pożyczkowej. 
Zaletą linii jest nieoprocentowana 
część przyznanego limitu. Oznacza to, 
że zaciągając pożyczkę w koncie oso
bistym do zadeklarowanej kwoty, nie 
zapłaci się żadnych odsetek. Kartą VISA 
można posługiwać się zarówno w kraju, 
jak i za granicą w punktach oznaczonych 
logo VISA.

wysoki procent, korzystać z funkcjonal
nego konta osobistego, ubezpieczyć się 
od ryzyka utraty pracy, czy chociażby 
dokonywać tanich przelewów w oddzia
łach (a przez Internet darmowych). 
Także przedsiębiorcy znajdą coś dla sie
bie. SKOK Stefczyka zapewnia pełną 
obsługę osobom prowadzącym działal
ność gospodarczą, od konta zaczyna
jąc, poprzez pożyczki na cele gospodar
cze, po lokaty skierowane specjalnie do 
przedsiębiorców.

Ciekawą propozycją Kasy jest konsolida
cja. Dzięki konsolidacji można kilka róż
nych pożyczek np. z banków połączyć 
w jedną. Daje to jedną ratę miesięcz
nie zamiast kilku, a jej kwota jest dużo 
niższa niż suma poprzednich zobowią
zań. Jest to czysty zysk zarówno pienię
dzy jak i czasu. Więcej informacji można 
uzyskać w oddziałach Kasy w Krakowie 
przy ul. Broniewskiego 1 i na osiedlu 
Szklane Domy 1. Pracownicy odpowie
dzą na każde pytanie i doradzą w wybo
rze najlepszej propozycji.

•M

SKOK STEFCZYKA ;
wyłącznie kapitał

o

SKOK Stefczyka oferuje każdemu pełną 
obsługę finansowa. Można tam wziąć 
niskooprocentowaną pożyczkę (na 
dowód, bez zaświadczeń o zarob
kach i poręczycieli), założyć lokatę na

Zapraszamy do krakowskich oddziałów: 
ul. BRONIEWSKIEGO 1 (DH „Wanda") 
tel. 012 649 15 01

www.skokstefczyka.pl
0 801 600 100 (koszt wg taryfy operatora)

os. SZKLANE DOMY 1
tel. 012 685 55 05, 012 5 55 80 (O-pożyczki * www.stefczykonline.pl

k nowohucci
Al. Jana Pawła li 232 31-913 Kraków tel. (012) 644 02 66 www.nck.krakow.pltel. (012) 644 02 66 www.nck.krakow.pl

Wprawki taneczne

KURSY • ZAJĘCIA REKREACY. KLUBY |

tf

Kursy tańca towarzyskiego
Disco « Salsa * Taniec brzucha
Funky # Break dance Hip-hop
Taniec współczesny Klasyka dla dorosłych 
Taniec nowoczesny i jazzowy z elementami klasyki 
Szkolenie taneczne w stylu LATIN
Instruktorskie kursy kwalifikacyjne: tańca ludowego 
współczesnego, jazzowego
Nauka gry na gitarze, fortepianie
i elektronicznych instrumentach klawiszowych 
Klub Kubusia Puchatka
Muzyczny Klub Przedszkolaka
Baletowa Zerówka * Twórczy przedszkolak 
Trening szybkiego i efektywnego uczenia się 
Trening twórczego rozwoju
Kurs samoobrony dla kobiet
Kurs samoobrony dla grup zawodowych
Kurs języka migowego
Kurs pierwszej pomocy przedmedycznej
Kurs opiekuna osoby starszej
Kurs opiekuna osoby niepełnosprawnej
Kurs pilotażu modeli latających
Teoretyczny kurs w zakresie lotniarstwa
Kursy kroju i szycia
Realizacja filmowa * Fotografia
Akademia Dobrych Manier
Ceramika
Rysunek i malarstwo
Rzeźba

> Tai Chi * Hatha Yoga « Jiu-Jitsu 
Gimnastyka * Dance aerobic * Pilates

* angielski niemiecki * francuski ■ włoski 
hiszpański : szwedzki * rosyjski ukraiński 
hindi # specjalistyczne dla różnych branż 
zawodowych .

Krakowski Klub Fotograficzny
Klub szachowo-brydżowy
Klub Małego Szachisty
Chałupa ,U Szpinaka" - Folklorystyczną 
Ścieżką
Magiczna 13

ZI sPOłA: |fe- 

pr \(ow
Komputerowa # Elektroniczna

♦ Ceramiki, rysunku i malarstwa
♦ Modeli latających * Mechaniczno-lotniowa 

i rowerów poziomych

i'

I
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Kraków, os. Kombatantów 9

ARTYKUŁY MOTORYZACYJNE
SZEROKA GAMA AKCESORIÓW 

SAMOCHODOWYCH 
CZĘŚCI ZAMIENNE DO SAMOCHODÓW:

• OSOBOWYCH 
• DOSTAWCZYCH 

I •CIĘŻAROWYCH

tel./faks 012 647 48 98. 012 649 85 75

JUNKERS VAILLANT
/ ARISTON / BERETTA 
/ TERMET / DUVAL
♦ GRZEJNIKI ♦ RURY ♦ ZAWORY ♦ BATERIE

MONTAŻ i TRANSPORT - GRATIS

LEGALIZACJA 
WODOMIERZY

✓ wszystkie rodzaje wodomierzy

✓ budownictwo KlimaPor

e-mail: auto@autogama.pl www.autogama.pl
ZAPRASZAMY: PN.-PT.: 8.00-18.00, SOBOTA: 9 00-14 00

F.H.U. „RELAX” GWARANCJA 
848-46-19. 0502 587-520 NAJNIŻSZEJ

os. Niepodległości 3 (obok kfc) CEN Y !

✓ pompy ciepła

✓ kolektory słoneczne

✓ fotowoltanika

tel. 643 12 64, faks/tel. 642 14 38

<^>Zą(MMn)b RESTAURACJI HOTELU JB na

DNI KUCHNI WĘGIERSKIEJ
Fi piwo^ 
r i dci wina dy I"' IPH11

tutko

Zaufaj gwiazdom, zwłaszcza tym, które Ci sprzyjają

BARAN (21 111-20 IV). Wcze
śniej czy później musisz się zdecy
dować na większą dyscyplinę finan
sową, bo beztroskie (jak to czynisz 
dotąd) gospodarowanie domowym 
budżetem może pokrzyżować Two
je plany inwestycyjne.

BYK (21 IV-20 V). Masz wiele 
bardzo dobrych pomysłów i inwen
cji w sprawach zawodowych. Jed
nak w pojedynkę nic możesz swo
ich planów wprowadzić w życie. 
Konieczne jest współdziałanie w 
grupie, pozyskaj więc innych do 
współpracy.

BLIŹNIĘTA (21 V-21 VI). 
Swoim sposobem bycia, otwarto
ścią na wszelkie problemy zjednu
jesz sobie życzliwość środowiska

zawodowego i rodziny. Bardzo so
bie cenisz ten fakt, bo jesteś mile 
widziany w niemalże każdym to
warzystwie.

RAK (22 VI-22 VII). W trud
nych momentach znajdujesz opar
cie w rodzinie i to cenisz sobie naj
bardziej. Masz świadomość znacze
nia tego faktu i gdy chmury zbie
rają się nad Twoją głową, dostrze
gasz jasny promień życzliwości bli
skich.

LEW (23 VII-22 VIII). Musisz 
odbudować wiarę we własne siły, 
wówczas przekonasz się, że ma 
sens powiedzenie „chcieć, to móc”. 
Drzemie przecież w Tobie duży 
potencjał twórczy, trzeba tylko po
konać małą blokadę psychiczną.

ROSTBEF Z ZIELONĄ SAŁATKĄ
Składniki: 100 g wołowiny (rostbef), 1/ 2 sałaty, garść 

liści rukoli, ogórek, 1/ 2 szklanki 
kiełków słonecznika, łyżka oliwy, 
łyżka musztardy, przyprawy, zmielo
ny kolorowy pieprz, łyżka octu win
nego, koperek, 50 g kaszy pęczak.

Mięso posyp pieprzem, solą i posmaruj 
musztardą. Wstaw na 20 minut do lodówki. Obsmaż na pa
telni, wyjmij, posmaruj oliwą, owiń w folię do pieczenia i 
zapiecz w piekarniku. Podaj z kaszą ugotowaną na sypko. 
Listki sałaty porwij, dodaj rukolę, pokrojony ogórek i kieł
ki. Octem z łyżką wody i przyprawami polej warzywa, po
syp koperkiem.

Restauracja „Kmita” na os. Piastów 24 B 

organizuje

WESELA, PRZYJĘCIA, 
BANKIETY.

Tel. 604-050-055.

Sentencja tygodnia
Magna pars libertatis est bene mortus 

venter (lac.) - Znaczna część wolności, 
to dobrze zdyscyplinowany żołądek.

Seneka

PANNA (23 VII1-22 IX). Ma
łostkowe dyskusje o pieniądzach są 
dla Ciebie bardzo denerwujące i 
mogą być powodem nieporozumień 
rodzinnych. Nie staraj się obcesowo 
forsować swoich opinii choćbyś był 
przekonany, żc masz rację.

WAGA (23 IX-22 X). Ciepło 
wokół Ciebie. Cieszysz się sympa
tią otoczenia i często bywasz po
wiernikiem. a nawet mediatorem w 
trudniejszych sprawach towarzy
skich. Cenią Twoje zdanie, więc 
doskonale czujcsz się w tej roli.

SKORPION (23 X-2I XI). W 
najbliższych tygodniach sprawy 
biznesowe zdominują Twoje działa
nie. Potrafisz tu realizować swoje 
plany z sukcesem, a główną zaletą 
Twojego działania jest cierpliwe 
doprowadzanie spraw do finału.

STRZELEC (22 XI-2I XII). 
Wszystko wskazuje na to. żc pozy
skasz nowego partnera w intere
sach. W efekcie, to co wydawało 
się nieosiągalne, wydaje się bajecz-

nic łatwe przy wspólnej.ofensywie. 
Gratulacje, masz nosa do interesów.

KOZIOROŻEC (22 XII-I9 1). 
Wrzesień okazuje się dla Ciebie 
bardzo przyjaznym miesiącem we 
wszelkich posunięciach finanso
wych. Podbudujesz swój budżet 
domowy przypływem gotówki z fir
my. odzyskaniem jakiegoś długu 
etc.

WODNIK (20 1-18 II). Odnaj
dziesz wśród bliskich jakąś bratnią 
duszę, kogoś z kim można przega
dać wiele godzin na interesujący te
mat. Od dawna marzyłeś o takiej 
bliskości i zrozumieniu. Teraz każ
dy problem jest do pokonania.

RYBY (19 11-20 III). W Twoim 
domu panuje niemalże sielanka. Z 
łatwością porozumiewasz się w każ
dej. rodzinnej sprawie. Umiesz 
przekonywać domowników do swo
ich koncepcji, a więc niewątpliwie 
bez przeszkód osiągniesz swoje 
cele.

SAMANTA

Akta sprawy.

Służba

u

nie drużba
Są zawody, z których wykonywania nic i nikt nie zwalnia. 

Oprócz służb medycznych i ratowniczych, na pewno jest nim 
profesja policjanta. Dlatego funkcjonariusz T. z Lublina, który' 
przyjechał do Grodu Kraka w celach rozrywkowych, pomógł 
H’ zatrzymaniu „właściciela" mobilnej agencji towarzyskiej, h» 
którego skradzionym aucie znaleziono sporo anabolików i 
środków psychoaktywnych.

Policjant z wydziału kryminalnego lubelskiej policji razem z 
kolegą (zawodowym żołnierzem) przyjechali na kilka dni do 
Krakowa. Bynajmniej nie w celach służbowych - wynajęli miej
sce w hotelu i zamierzali spędzić milo czas. Nie tylko na zwie
dzaniu zabytków. Gdy 37-latek wraz z przyjacielem siedzieli w 
jednym z kazimierskich lokali, zauważyli przy jednym z pobli
skich stolików trzy kobiety najwyraźniej szukające tzw. klien
tów. Gdy oprócz oferowania usług seksualnych, co prawnie jest 
dozwolone, zobaczyli jak ich towarzysz w tzw. międzyczasie 
rozprowadza jakieś specyfiki w foliowych woreczkach 
noić gliniarza z Lublina wzrosła.

■ CZUj-

■ ■ I
- Panic doktorze, mój rozrusznik serca ma 

chyba defekt!
- Po czym pan tak sądzi?
- Bo jak kaszlnę, to mi się kanały przełączają 

w telewizorze...

*** ▼
Ojciec pyta syna: j
- Co robiliście dziś na matematyce? u
- Szukaliśmy wspólnego mianownika.
- Coś podobnego! Kiedy ja byłem w szkole, 

leż szukaliśmy wspólnego mianownika! Żc też 
nikt go do tej pory nie znalazł...

Przychodzi bezrobotny na budowę szukać 
pracy. Idzie do majstra, a ten pyta:
- Co może pan robić?

Mogę kopać - odpowiada bezrobotny.
- A co jeszcze może pan robić?
- Mogę nic kopać...

Starszy aspirant w cywilu poinformował o swych podejrze
niach przyjaciela i gdy diler oraz sutener w jednym, w drodze 
do ubikacji poinformował mimochodem pana T. o swej boga
tej ofercie - policjant postanowił kuć żelazo póki gorące. Oczy
wiście zainteresował się usługami seksualnymi, a także ofertą 
doskonałych „dopalaczy" mających jeszcze uatrakcyjnić pobyt 
z jedną z młodych dziewcząt. Zdaniem ich „opiekuna " miały 
one po 17-18 lat, aczkolwiek aspirant podejrzewał, że mogą być 
jeszcze gimnazjalistkami. Funkcjonariusz w cywilu poinformo
wał go, że razem z kolegą się zastanowią nad propozycją.

Wrócił do stolika i szybko poinformował go o swych planach 
rozpoznania sprawy, a następnie zaprosił 'dwie z dziewcząt na 
drinka. Chcąc się od nich cokolwiek dowiedzieć - na temat 
oferty, opiekuna i miejsca świadczenia tych usług. Gdy Już wie
dział w miarę sporo, dyskretnie zadzwonił na telefon alarmo
wy krakowskiej policji, poda! swe namiary, stopień i numer 
służbowy oraz powiedział o swych spostrzeżeniach.

Zasugerowano mu, aby zdecydował się skorzystać z oferty. 
W kilkanaście minut później za taksówką gośćmi z Lublina 
i dziewczynami, jadącym za nimi sutenerem, ruszył policyjny 
„ogon ". Po to, aby ustalić miejsce świadczenia nielegalnych 
usług. Już na miejscu czyli w Czyżynach kryminalni z Krako
wa dokonali zatrzymań oraz rewizji auta naganiacza. Wynaję
te mieszkanie okazało się nielegalnym domem publicznym w 
bloku, a w bmw „opiekuna " czterech dziewczyn w wieku 16- 
18 lat znaleziono kilka działek marihuany, amfetaminy oraz roz
maitych sterydów anabolicznych. Na ty m nie koniec, okazało się 
jeszcze, że pojazd ma przebite numery silnika i został skradziony 
rok temu w Niemczech.

Dziewczyny'będą odpowiadać z wolnej stopy, natomiast ich 
sutener trafił na razie na 3 miesiące do aresztu. (mar)

Rezerwacja: JB HOTEL, ul. Ujastek Mogilski 7 
31-752 Nowa Huta, tel. 680-71-58

Jesienna obniżka cen

TBS "Krak-System" S.A.
ul. Śliwkowa 6, Kraków 31-982 
tel. 12/ 644 99 88, 642 02 20 

www.krak-system.com.pl

WŁASNOŚCIOWE
■*.’ - » i"*1.. .. .*<• • ‘ »’ I

Okolice, ul. GUSTAWA MORCINKA, os. Zesławice

•de*»e dU osób lubiąc yth cń/ę i spokój

► miewUnu o powier«hni 52,69 • 86,04 m2

om promocyjne: od 4 473 do 4 675 rt m2 brutto,

► w cenie mieutau;

SKLEP DRZEWNY
♦^/yJRuT1 os. Kombatantów 6, tel. 649-65-42

• BOAZERIE • PANELE • LISTWY WYKOŃCZENIOWE

• DRZWI HARMONIJKOWE • DESKA BARLINECKA> . _ _ n____ _
Ej PROMÓĆJA PANELI PODŁOGOwVcH 

CC
FACHOWA OBSŁUGA, INSTRUKCJE MONTAŻU 
apraszamy: pon.-pt. 9.00-18.00, soboty 9.00-14.00


